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W zażartych walkach wręcz odparto Waiki w południowych Włoszech
nowe bolszewickie próby przełamania

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW* 
NEJ KW ATERY FtiHRERA w dniu 
16 października:

Na wschodzie nieprzyjaciel konty
nuował swoje ataki w dotychczaso
wych punktach ciężkości.

Zwłaszcza na południowy wschód 
od miasta Krzemieńczug toczą się 
jeszcze zacięte walki, gtózie bolszewi
cy po gwałtownym przygotowaniu ar
tyleryjskim przy pomocy znacznych 
sił przystąpili do ataku- Także z oby
dwu stron Kijowa, na północny za
chód od Czernichowa, na południowy 
zachód od Smoleńska i w rejonie W iel
kich Łuków nieprzyjaciel wspomaga
ny znacznymi formacjami lotnictwa 
Pddjął nowe próby przełamania. Od
parto je wszędzie w zażartych wał
kach wręcz albo w toku natychmiast 
Prowadzonych kontrataków.

Na froncie południowych Włoch 
. Pasze wysunięte grapy bojowe odpar
ły na równinie kampańskiej znaczne 
ataki przeważających sił brytyjsko

Smoleńska ponowili 
przełamania linii.

Na południowym odcinku bolsze
wicy rzucili wszystkie swe siły pie
choty, broni pancernej, artylerii oraz 
lotnictwo bojowe na znajdujący się 
na wschodnim brzegu Dniepru przy
czółek mostowy Zaiporoże oraz na 
Melitopoł. Po wysadzeniu w powie
trze, a tym samym zupełnym zni
szczeniu wielkiej zapory Dniepru 
wraz z elektrownią, zasilającą w 
prąd przede wszystkim zakłady prze 
myślowe między Dnieprem i Doń- 
cem oraz po wysadzeniu w powie-

oni swe próby trze mostu kolejowego na północ od 
zapory wodnej, wojska niemieckie 
zgodnie z wydanym rozkazem wyco
fały się na wyżej położony brzeg* za
chodni. V/ ciągu poprzednich dla 
obydwu stron niesłychanie ciężkich

BERLIN, 16- 10. —  7j dobrze poin
formowanego źródła dowiaduje się a- 
gencja Telepress następujących szcze
gółów o walkach w południowych 
Włoszech:

Wojska amerykańskie z powodu 
ciężkich strat, jakie poniosły w śro
dę, zmuszone były w ciągu nocy i 
również w czwartek przed południem
przegrupować swe siły nad rzeką 

walk oieasywne formacje bołszewic- Vollturno oraz wzmocnić je zasadni- 
!nP( były tak fisrahmi-wł 7A m a r»vń.. . . . . . .kie były tak osłabione, że nie pró
bowały nawet więcej dalszej akcji.

Jedynie nad tym przyczółkiem 
mostowym na wschodnim brzegu 
Dniepru, wediug ostatecznej oceny, 
zakrwawiło się w zupełności co naj
mniej osiem dywizyj sowieckich oraz 
rozbito 10 brygad pancernych oraz 
liczne pułki lotnictwa bojowtego.

czo przez doprowadzenie nowych for- 
macyj, przede wszystkim przetrans
portowano nowe formacje czołgów do 
przyczółka lądowania na północ od 
ujścia Yoltumo. W  ciągu popołudnia 
podjęli amerykanie swe ataki wzdłuż 
całego frontu nad rzeką VoKumo.

Punkt ciężkości amerykańsko-bry- 
tyjskiej akcji ofensywnej spoczywał

„Prawda11 o granicach sowieckich
Zaniepokojenie w kołach neutralnych

Urzędowo par- konferencji wystosowany jest w pier- Mołotowa, ale zasiąść powinni przy 
~ ' " wazfii linii do oa.łpcrn s żeremi kom en- stole konferencvinvm trze i szefowie

Jaciela nacierającego w rejonie Ca-
O8i*<?azeno n o  póJnn^np waohńłl t\ń oranie7.nv*AVi Anp-lii i Stanów Zip.Jrm- 

miasta 'k o z a k u '  i w Moskw* wyjasmą zdam*V O U i l J  ■■ —— —------  *  ■■ _

.trat. z  PoJ ;»te »?a
W o  .  południowych Apomnuch ^

niach.
Z artykułu tego nadto wynika nie

. i w północnej Apulii nic zaraportowa- 
ho o żadnych godnych wzmianki 
czynnościach bojowych.

W  rejonie wyspy Elby niemieckie 
lednośtki transportowe zatopiły nie
przyjacielski ścigacz wyposażony w 
artylerie, a na drugim wznieciły po
żar.

dwuznacznie, że pretensje terenowe 
Sowietów w Europie są rzeczą z daw
na już załatwioną z rządem londyń
skim i  waszyngtońskim, że więc bol- 
szewizacja Europy nie potrzebuje już—-  JT -■ i  " ~

ubeiptecaiąco m ryoac “
ki wojennej zatopiły ubiegłej nocy u   1 v    «-» -  ■ -

Wybrzeży holenderskich ścigacz bry
tyjski.

BERLIN, 16. 10. —  Z dobrze 
Poinformowanego źródła dowiaduje 
się agencja „Telepress”  następują- 
cych szczegółów o sytuacji na fron
cie wschodnim:

Zarówno w rejonie ujścia Prype- 
ei. jako też pod Homlem zaznacza się

Wspomniany trzyszpaltowy artykuł 
w „Prawdzie" mówi dalej, że gdzie
niegdzie gadulstwo usiłuje wywołać 
niepokój, rzucając w świat bezpod
stawne twierdzenia dotyczące przed
miotu pertraktacyj na mającej się 
odbyć konferencji. Mówi się nawet, 
że dyskutowany ma być problem 
przyszłych granic Z. S. R. R „ „Ogol- 

Cl, iato też pod ilomiem z a z n a c z a j nie to jest rzeczą znaną, Że sprawa 
« » S  “ u S *  niemieckich npenj- a j *

f e  SZTOKHOLM, « .  10. -  Wedlu*
nych oddziałów piechoty wśród bar- sprawozdania korespondenta ondjn- 
<łzo ciężkich i krwawych strat utrzy- skiego dziennika „Dagens Nyheter 
Ulać tak drogo okupione przyczółki, spekulacje prasy angielskiej na temat 
W rejonie środkowego biegu Dnie- konferencji moskiewskiej są pod wra- 
Pru bolszewicy po ciężkich niepo- żeniem wczorajszych oświadczeń, u 
Rdzeniach z dni poprzednich nie
kvli w możności kontynuowania swo- sla się w atolicj biytjjMaej, ze per 

I k ó w  Jedvnie na zachód od wszy ten głos sowieckr o przyszłej
 -----   O  —--------------

NSesaiawelenie w Watykanie 
z powodu fałszywych pogłosek

MEDIOLAN, 16. 10. —  Korespon
dent watykański dziennika , Stani
ka” donosi, że w kołach watykań
skich panuje niezadowolenie z nowo 
du uporczywości, z jaką propagan
dą anglo-amerykańska uo w tarza 
Wierdzenie jakoby niemiecka siła 

• zVojna utrzymywała papieża „w 
hiewoli” , mini o że koła miarodajne- 
^yraźnie dementują tę wiadomość.
Niezadowolenie to zaznacza się mi- 
blo 

B e l

 ____________przyw iązu ją-----
ko naprzód sięgające spekulacje poli-

nadać chce żądaniom drugiego frontu 
znamiona przesłanki, że dyskutować 
się będzie w ogóle o zagadnieniach 
politycznych. Jeżeli tak jest istotnie, 
to trzeba było nie kazać prowadzić 
pertraktacyj przez Edena, Hulla i

Gira«& ciężko ffawsay?
SZTOKHOLM, 16. 10. —  Jak poda

je „Nya Dagligt Allehanda", generał 
Giraud w czasie przeglądu emigracyj
nych wojsk francuskich ulec miał ka
tastrofie samochodowej i odnieść 
ciężkie rany.

Plasay Aliantów 
na A*of?a©h

AMSTERDAM, 16. 10. —  Brytyj
ska agencja informacyjna donosi, że 
w czwartek na konferencji prasowej 
podał minister wojny Stanów Zjedno
czonych Stimson do wiadomości, że 
Alianci zamierzają udoskonalić porty 
na Azorach oraz utworzyć nowe lot
niska.

najwyższej wstrzemięźliwości, 
dej wym aga Dołożenie obecne. 

Ostentacyjnie przywiązuje się wa- 
do tego, ażeby utrzymywać się 

D()za wszelkimi zdarzeniami lub po- 
ttad nimi tak, jakobv one nie inte

resowały w ogóle suwerenne 
zależne neutralne państwo 
kańskie. Pośrednio iednak 
niezadowolenie z powodu tego, 
używa się sytuacji w Watykanie 
celów propagandowych, przy czyn 
przypisuje się papieżowi różne ̂ pc 
wiedzenia, które absolutnie mijaj 
się z prawdą lub też wręcz wyssą 
ne są z palca.

Do takich powiedzeń zalicza su 
sprawę „niewoli papieża” , którą po 
przedzał cały szereg innych kłamii 
wych wieści, którymi _ uśiłuje się 
kompromitować Ojca świętego lub też 
zmusić go do wypowiedzenia swego 
zdania.

SZTOKHOLM, 16. 10. —  Nie-
OfibfiffMą zipiaiu'a-im'--sO-triccra-
ki w kołach neutralnych wywołuje 
coraz większe zaniepokojenie. Ogól
nie zwraca się uwagę na fakt, że 
według ostatnich wiadomości, po
chodzących z otoczenia brytyjskiego 
min spraw- zagranicznych, Anglia i 
Ameryka obecnie w pełnym rozmia
rze uwzględniły najważniejsze t. zw. 
„życzenia bezpieczeństwa" ZSRR. —  
Oznacza to m. i. uznanie roszczeń Z.
S. K. R., jeżeli chodzi o sprawy pol
skie.

Jak dalece Anglia i Ameryka 
skłonne są pójść na rękę -Moskwie, 
wvnika również z „wtargnięcia” 
ZSRR w  rejon Morza Śródziemne
go, jak to podano w jednym ze spra
wozdań neutralnych. Bolszewikom 
udało się utworzyć w rejonie Morza 
Śródziemnego dwie -ważne bazy dy
plomatyczne, przy czym jedna znaj
duje się w Algerze przy Bogomolo- 
wie, będącym przedstawicielem przy 
francuskim komitecie egzekutyw- 
nyrn, a druga przy ambasadorze 
Wyszyńskim, będącym przestawi- 
cielem Moskwy w t. zw. komisji 
śródziemnomorskiej. Jest rzeczą cha
rakterystyczną, iż Rosja sowiecka 
powierzyła czuwanie nad swymi in
teresami w łonie komisii śródziemne 
morskiej tak ważnej osobistości, jak 
Wyszyńskiemu. Ponadto zwraca u- 
wagę fakt, że Wyszyński w przeci
wieństwie do swoich angielskich i 

: amerykańskich kolegów iuż rozpo
czął swą działalność. Do pomocy 
ma on większy sztab współpracow
ników. Jakie cele, w  ten sposób py
tają się w kołach neutralnych, może 
mieć tak silna delegacja. Istnieje 
obawa, że niezadługo okażą się wy
niki pracy Bogomołowa i Wyszyń
skiego w rejonie Morza śródziem
nego.

w rejonie na północny wschód od Ca
pua, gdzie w twardych i zaciętych 
walkach obronnych został nieprzyja
ciel na razie pokonany, ponieważ jed
nak atakujące formacje amerykańskie 
stale tutaj otrzymywały dalsze posił
ki, dlatego formacje niemieckie wy
cofały się stosownie do rozkazu na 
wzgórza położone na północ i na pół
nocny zachód od Capua. Wzdłuż całe
go dolnego biegu Volturnb doszło ró
wnież do zaciętych walk, do których 
usiłowały się wmieszać także wzmoc
nione wojska, które wylądowały na 
północ od ujścia Volturno. W  dobrze 
Leżącym ogniu obronnym artylerii nie 
mieckiej formacja czołgów amerykań- 
sko-brytyjskich nie mogły się jednak 
rozwinąć i pozostały nieruchomo na 
całym froncie wśród ciężkich strat w 
pozycjach wyjściowych. Wszelkie pró
by przekroczenia rzeki Yoltumo od
parto krwawo.

Również w sąsiednich -odcinkach 
górskich, jak również na odcinku 
Campobasso rozwinęły się ożywione 
akcje bojowe w ciągu czwartku. Ame
rykańskie siły czołgów oraz silne for
macje kanadyjskie rozpoczęły tutaj 
szeroko zakrojony atak przeciwko 
miastu Campobasso, ażeby okrążyć i. 
zniszczyć wojska niemieckie, stojące 
na tym terenie. Doszło do kilkugo
dzinnych uporczywych walk ulicz- 
przed tym miastem oraz w samym 
mieście, które po zupełnym zniszczę- 
liiu wszystkich, obiektów ważnych pod 
wzgledem wojskowym, wojska nie
mieckie opuściły wreszcie w godzi
nach wieczornych dnia wczorajszego, 
kiedy rozbite zostały wszelkie próby 
okrążenia podjęte przez formacje a- 
lianckie.

Protest Niemiec 
i Japom! w  Lizbonie
BERLIN, 16. 10. - -  Rząd Rzeszy 

przez posła swego w Lizbonie wniósł 
najostrzejszy protest w nocie urzędo
wej do rządu portugalskiego z powo 
du ‘ faktu, że Portugalia poddała się 
naciskowi angielskiemu odnośnie do 
przyznania wojskowych punktów o- 
pareia na Azorach i że tym samym 
winna jest ciężkiego wykroczenia 
przeciwko swej neutralności* Rząd 
Rzeszy zastrzegł sobie poczynienie 
kroków, stosownie do sytuacji, jaka 
wytworzyła się na Azorach,

TOKIO, 16. 10. —  Rząd _ japoński 
wniósł protest w dniu 15 października 
u rządu portugalskiego w  ̂ Lizbonie 
przeciwko obsadzeń.u Azorów przez 
wojska angielskie i amerykańskie.

Polityka argentyńska
BUENOS AIRES, 16. 10. —  Rząd 

argentyński zajmuje się w pewnym 
komunikacie złożeniem urzędu przez 
trzech ministrów i podkreśla, że jed
ność rządu tym samym nie jest_w 
żaden sposób naruszona, jakiekolwiek 
byłoby znaczenie polityczne, przypi
sywane temu zdarzeniu. Ustąpienia 
ministrów miały raczej na celu przy
czynić się do podtrzymania orientacji 
politycznej W kraju jaka już przy 
różnych okazjach zaakcentowana zo
stała przez prezydenta dr Ramireza.

Qłos dnia

3Iost na wschodzie wysadzony 
przez pion ierów  niem ieckich

Moskiewski korespondent „News 
Chronicie" Paweł Wir.terton pisze, 
że ludność sowiecka nigdy jeszcze 
nie okazała takiego niezadowolenia, 
jak obecnie, z powoda niezdolności 
Anglo-Amerykan ów do utworzenia 
frontu lądowego większych rozmia
rów we Francji. Dkiś już nikomu

nie uda się przekonać chociażby je
dnego tylko bolszewika o tym, że 
„drugiego frontu" nie można było 
utworzyć już wcześniej. Ludność 
bolszewicka przekonana jest, że za
niechano tego ponieważ Anglia i 
Stany Zjednoczone „w tani sposob 
chciały prowadzić wojnę.



W  KILKU WIERSZACH
„R easum u jąc w s z y s tk ie  dane, 

S tw ie rdz ić  trzeba , iż  N ie m cy  w  c ią 
gu tegorocznych  w a lk  na  W schodzie 
n ie  pon ieś li żadnych d o tk liw szych  
s t r a t "  —  podaje  w o js k o w y  w sp ó ł
p ra c o w n ik  dz ienn ika  w  D u b lin ie  „X- 
r is h  T im e s ", om aw ia jąc  sy tu a c ję  na 
W schodzie. „A k c je  w o jskow e  bolsze
w ik ó w  n ie  b y ły  n iczym  in n y m  ja k  
„w y w a ż a n ie m  o tw a rty c h  d rz w i" .

Poseł re p u b lik a ń s k i S te r lin  
Cole p o s ta w ił w n iosek; b y  —  ja k  
podaje  R e u te r z W aszyng tonu  —  

• wdrożono na tychm ia s to w e  ś ledztw o 
wojskowo-sądo.we- celem  u s ta le n ia  
oko liczności, w  w y n ik u  k tó ry c h  ja 
pońsk i a ta k  n a  P e a rl H a rb o u r w  r. 
1941 uw ieńczony b y ł p e łn ym  sukce
sem.

□  De G au lle  i  G ira u d  p rz y ję l i 
pe łnom ocn ika  ZSR R . p rz y  fra n c u 
sk im  kom itec ie  e m ig ra c y jn y m , Bogo- 
m ołow a.

X  A d m ira ł S tanów  Z jednoczonych 
K im m e l dem en tu je  —  w e d łu g  don ie 
s ien ia  b ry ty js k ie j s łu żb y  in fo rm a 
c y jn e j —  podaną przez R eu te ra  w ia 
domość, ja k o b y  K im m e l m ia ł się 
zw róc ić  do sądu w ojennego z w n io 
sk iem  o w drożen ie  ś ledźtw a w  sp ra 
w ie  P e a rl H a rb o u r.

A  Do M oskw y  odwołano genera l
nego konsu la  ZSRR. w  A fry c e  P o
łu d n io w e j, M ik o ła ja  D e m ia ic w s .

Ę ) N a  m ocy d e k re tu  rządu  m ia
now ano m in is tra  w o jn y  genera ła  F a - 
re l la  w iceprezydentem  re p u b lik i a r 
g e n ty ń s k ie j z rów noczesnym  z a trz y 
m an iem  dotychczasow ych fu n k e y j.

%  Po a ta k u  sam oło tó .y a m e ryka ń 
sk ich  na M u n s te r, p rzep row adzonym  
w  n iedzie lę , n ie  p o w ró c ił p o ru czn ik  
John  W in a n t, syn am basadora S ta 
nów  Z jednoczonych w  W ie lk ie j B r y 
ta n ii.

D o tychczasow y sze f b u łg a r
s k ie j s łużby  p ra c y  g e n e ra ł-m a jo r 
A n to n i G a n e ff, p rzen iós ł się ze 
w zg lędów  zd ro w o tn ych  w  s tan  spo
czynku- M ie jsce  je g o  z a ją ł p u łk o w 
n ik  s łużby  p ra c y . K o n s ta n ty  A w ra -  
m o ff.

□  P o g la v n ik  p rze n ió s ł kom endan
ta  lo tn ic tw a  chorw ack iego , genera ła  
lo tn ik ó w  W ła d im ira  K re n , na jego  
w łasne  życzenie w  s tan  spoczynku, 
m ia n u ją c  na  jego  m ie jsce kom en- 
d a n / f im  1n t.n in t.w a  r-hn r-w nc.k iea -n  m i f -

X  W ed ług  w iadom ości z Czung- 
K in g u  p o w ró c ił tu ta j  po k ilk u m ie 
sięcznym  pobycie w  S tanach Z je d 
noczonych, K anadz ie  i  A n g li i ,  m in i
s te r  sp ra w  zagran icznych  Czung- 
K in g u  Soong.

Ą  B u łg a rska  dyre kc ja  poczt w y 
puśc i z o k a z ji śm ie rc i k ró la  B orysa  
i i i  w  d n iu  15 paźdz ie rn ika , serię 
ża łobnych znaczków  pocztow ych. 
Z naczk i będą w ie lk ie g o  fo rm a tu  i  o 
w a rto ś c i 1, 2, 4, 5, i 7 lewów.

®  „S o c ia ł-D e m o k ra te n " ż a li się 
na  w z ra s ta ją c y  upadek obycza jów  w  
S zw ecji. N ie  ty lk o  w  S ztokho lm ie , 
G oeteborgu i  M alm d, lecz rów nież  
w  in n ych  częściach k ra ju  s tw ie rdzo 
no s lip y  w z ro s t cho rób ' w enerycz
nych-

_ %  N ow a faszys to w ska  w ło ska  p a r 
t ia  rep u b lika ń ska  w  da lszym  c iągu  
ro z w ija  się pom yśln ie . M im o  n ie s ły 
chanie zaostrzonego w y b o ru  ilość 
cz łonków  sta le  w zrasta .-

Bilans wojny na morzu w ostatnich 10-ciu tpćsSsdi
B E R L IN , 16. 10. —  W  uzupełn ie 

n iu  k o m u n ik a tu  w ojennego dow iadu 
je  się D N B  co nas tępu je :

S y tu a c ja  w o jn y  na m orzu  ro z w i
nęła się w  os ta tn ich  tyg o dn ia ch  zna
cznie na n iekorzyść A n g l i i  i  Stanów' 
Z jednoczonych. Od 1 s ie rpn ia  1943, 
a  w ięc w  c iągu  10-ciu ty g o d n i n ie 
m ieck ie  s iły  m orsk ie  i  pow ie trzne  
z a to p iły  n ie  m n ie j ja.k 140 s ta tkó w  
z ogó lną  po jem nością  785.000 b rt., a 
i  szkodz iły  ciężko lub  m n ie j c iężko 
dalsze 284 s ta tk i z ogólną po jem no
ścią 1.370.000 b rt .  Z os ta tn io  w y m ie 
n ionych  pewna liczba  pon ios ła  ta k  
c iężk ie  uszkodzenia, że liczyć  się na-

L ż y  ze zupełną ich  s tra tą . Również 
i  te s ta tk i, k tó ry c h  za ton ięc ia  n ie  
zdołano s tw ie rdz ić  z w sze lką  pewno
ścią a k tó re  zdo ła ły  jeszcze d o p ły 
nąć do jak iegoś  p o rtu , odpadają  d la  
dowozu n ie p rzy ja c ie lsk ie g o  na  pe
w ie n  czas, ta k  że m ożliw ość dyspo
now an ia  is to tn ie  u c h w y tn y m  tona 
żem przez B ry ty jc z y k ó w  i  północno- 
A m e ry k a n ó w  obn iży ła  się w  o s ta t
n ic h  10-ciu tyg o dn ia ch  o. 424 s ia tk i 
z ogó lnym  tonażem  2,155.000 b r t.

R ów nież i  f lo t y  w o jenne A n g l i i  i  
Stanów7 Z jednoczonych, k tó re  u ży 
wane być m uszą w  coraz w z ra s ta ją 
cym  s to p n iu  do ubezpieczenia kon -

B E R L IN , 16. 10. •—  N a  zjeździe 
p re zyd iu m  ep iskopatu  n iem ieck iego , 
k tó ry  o d b y ł się w  ty c h  dn iach w  
N iem czech, podano m . i.  do -wiado
m ości, że w łaśc iw e  w ładze Rzeszy 
sam orządowe p o s ta w iły  do dyspozy
c j i  czynn ikom  kośc ie lnym  dotychczas 
w  14-tu  m ias tach  odpow iednie budo
w le  ja k o  tym czasow e D om y Boże 
w  zam ian za kośc io ły  zniszczone a ta 
k a m i p o w ie trzn ym i. W  siedm iu  d a l
szych m iastach  zdołano odpow iednie 
pom ieszczenia, ja k  sale, d rogą  n ie 
w ie lk ie j p rzebudow y dostosować do 
ce lów  koście lnych. R ów nież w  tych  
w ypadkach  odpow iednie zarządy 
m ie js k ie  posp ieszyły  w ładzom  ko 
śc ie ln ym  z finansow ą  pomocą.

J a k  ponadto  podano do w iadom ości, 
ju ż  d z is ia j znan i a rch ite kc i n iem iec
c y  o p racow a li p ro je k ty  now ych ko
ścio łów , k tó re  po -wojnie pow stać m a
ją  w  m ie jsce  zniszczonych. In te re s u 
ją c y m  je s t fa k t ,  że w iększość tych  
now ych  kościołów’ pozbaw iona będzie 
dzw onów , a w  zam ian  za to  zaopa
trzon e  będą w  t .  zw. e lek tryczne  apa
r a ty  dzwonowe. A p a ra tu ra  ta , będą

ca w yn a la zk ie m  pewnego in ż y n ie ra  
n iem ieckiego, znacznie m n ie j ko sz tu je , 
p rz y  czym  samo w m ontow an ie  do 
w ie ży  dzw onów  je s t rów n ież  zw iąza 
ne z n ie w ie lk im i kosztam i. M im o  to  
pod w zg lędem  dźw iękow ym  są ta k  
doskonałe, że pod ty m  w zględem  nie 
us tę pu ją  n a jle p ie j zha rm on izow anym  
dzwonom . Ponieważ in o w a c ja  ta  
w prow adzona  będzie rów n ież  do lic z 
nych  kościo łów , z k tó ry c h  dzw ony w  
czasie obecnej w o jn y  odstąp iono  na 
inne  cele, liczyć  się m ożna z ty m , że 
w  p rzec ią g u  2— 3 la t  603/o w sz y s t
k ic h  kościołów ' w  N iem czech zaopa
trzon ych  będzie w  e lek tryczne  apa
ra tu r y  dzwonowe.

S A L Z B U R G , 16. 10. —  W  n iedzie lę  
w' tumite sa lzb u rsk im  odbyła  się u ro 
czysta  in tro n iz a c ja  a rcyb isku p a  d r  
A n d rz e ja  Rohrbachera. U roczys to śc i 
in tro n iz a c y jn e , w  k tó ry c h  u d z ia ł w z ię 
ły  liczne rzesze w ie rn ych , połączone 
b y ły  z u roczys tą  mszą p o n ty fik a lń ą . 
D użą  uw agę z w ró c iło  p ie rw sze  kaza 
n ie, w yg łoszone w  godzinach  popołu 
dn iow ych  tego  dn ia  przez nowego a r 
cyb iskupa . •.

w o jó w , p o n io s ły  w  ty m  czasie cięż
k ie  s tra ty .  Zatop iono  p ięć k rą ż o w n i
ków', 31 kon trto rpedow 'ców , t r z y  ło 
dzie to rpedow e, 18 śc igaczy o raz k i l 
k a  ło d z i podwodnych, m in e re k  i  in 
nych  s ta tk ó w  w o jennych . P rócz te 
go  za top iono  o k rę t w o je n n y  „K o m a "  
na leżący do k l ik i  B a d o g lia , k tó ry  
za m ie rza ł p rzy łączyć  się do f lo t y  
b ry ty js k ie j .  P a d ł on o f ia rą  n iem iec
k ic h  bom b i  sam olo tów  to rpedo 
w ych . W  ty m  sam ym  czasie uszko
dzono po części c iężko jeden s ia te k  
w o jenny , 30 k rą żo w n ikó w , 30 k o n tr -  
to rpedow ców , 13 ścigaczy o raz 26 
da lszych  jednostek.

W sk u te k  ty c h  s t ra t  znacznego o- 
s łab ien ia  doznała  szczególnie b ry 
ty js k a  i  a m erykańska  obrona przed 
ło d z ia m i podw odnym i, i  to  w łaśrJe  
w  ta k im  okres ie  czasu, k ie d y  n ie 
m ieck ie  łodz ie  podwodne n a  sku te k  
sw ych  da lekosiężnych  ope ra cy j aż

do M o rza  K an a d y jsk ie g o  udowodni
ły ,  że pos iada ją  one d z is ia j p raw ie 
że n ieog ran iczony  p ro m ie ń  działania. 
W obec ta k ie g o  s tanu  rzeczy B r y ty j
czycy i  A m e ry k a n ie  są w ięc  zmu
szeni jeszcze in te n s y w n ie j wzm ac
n ia ć  ubezpieczenie sw ych konw o jów  
i  rozc iągać to  ubezpieczenie nawet 
na  oddalone te re n y  m orsk ie . Wobec 
w ie lk ic h  s t ra t  w  okrę tach  w ojennych; 
a szczególnie w  kon trto rpedow cach  
i  in n ych  s ta tkach , pos iada jących  w y
sokie  znaczenie w  s łużb ie  konw o jo 
w e j, n ie  są o n i w  s tan ie  wykona® 
ty c h  konieczności. U s iłu ją  w ięc  po
w etow ać te  b ra k i, w y w ie ra ją c  in ten 
syw n ie jszy  nacisk na pańs tw a  neu
tra ln e , czego dowodem je s t akcja 
p rzec iw ko  p o rtu g a ls k ie j g ru p ie  wysp 
A zo ró w . O czyw iście  dośw iadczą tego 
B ry ty jc z y c y , że naw e t ta k i k ro k  nie 
w p ły n ie  is to tn ie  w  ro z w o ju  w o jny 
m o rs k ie j na  ich  korzyść.

Wywłaszczenie żydowskich właścicieli 
ziemskich na Węgrzech

B U D A P E S Z T , 16. 10. —  R ea lizu jąc  
o s ta tn io  w ypow iedz iane  przez regem- 
~ta W ę g ie r  życzenie, w e d łu g  k tó re g o  
żo łn ie rzom , k tó rz y  szczególnie w y ró ż 
n i l i  się w  obecnej w o jn ie , w zg lędn ie  
ich  rodz inom  s tw o rzyć  dogodne pod
s ta w y  b y tu , rząd  w y d a ł now e rozpo
rządzenie  w  sp ra w ie  w yw łaszczen ia  
żydow sk ich  w ła ś c ic ie li z iem skich. 
Chodzi tu ta j m ianow ic ie  o ko m p leksy  
obe jm u jące  ponad sto  m org ó w  k a ta 
s tra ln y c h , k tó re , o le chodzi o z iem ię 
ro ln iczą , podzie lone być m a ją  na  ob
sza ry  dochodzące do 20 m org ó w  k a 
ta s tra ln y c h  d la  po jedyncze j u p ra w 
n ione j osoby. N a  podstaw ie  ju ż  w y 
danych  rozporządzeń rozdz ie lono  ju ż  
m nie jsze  żydow skie  posiad łośc i z iem 
skie  do p ięc iu  w zg lędn ie  20 m orgów  
k a ta s tra ln y c h , za liczane do tz w . po
s iad łośc i ska rło w a c ia łych  i  m ałych. 
W  danym  w yp a d ku  chodzi o p rze 

s trzeń  obe jm u jącą  ogó łem  154.000 
m org ó w  k a ta s tra ln y c h . N ow e rozpo
rządzenie  rząd u  idz ie  jeszcze dalej- 
W yw łaszczen iu  i  podz ia łow i u legnie 
m ia no w ic ie  p ó ł m ilio n a  m org ó w  k a ta 
s tra ln y c h , zna jdu ją cych  się dotych
czas w  rękach  żydow skich.

M m m m  m i e l e n i a  n  Mmml i i i
ność n iem ieck ich  ope ra cy j w o jsko 
wych., ja k a  u ja w n iła  się w  czasie ka m 
p a n ii w e W łoszech, b y ła  w  osta tn ich  
dn iach  p rzedm io tem  in te re su ją ce j 
k o n fe re n c ji, zw o łane j przez a m e ry 
kańsk ie  m in is te rs tw o  w o jn y  w  W a 
szyngton ie- 

Zastępca szefa sztabu genera lnego 
S tanów  Z jednoczonych Mc. N arney, 
o raz genera łow ie  George, S tro n g  * i  
A rn o ld  z ło ż li p rz y  te j sposobności w o
bec 2000 czo łow ych  p rzem ys łow ców , 
p rzyw ódców  zw ią zkó w  przem ys łow ych  
i  d z ie n n ik a rz y  sp raw ozdan ia  na  te 
m a t obecnej s y tu a c ji w o jenne j. 
S tro n g  ośw iadczy ł, że po tęga lo tn icza  
N iem iec i  J a p o n ii w zm ocn iła  się aż do 
o s ta tn ich  czasów zarów no pod w zg lę 
dem ilo śc io w ym  ja k  i  ja ko śc io w ym ; 
je j  s iła  bo jow a  je s t  n iez łom na , a zdo l
ność p ro d u kcy jn a  n iem ieck ich  f a 
b ry k  sam o lo tów  oraz re sz ty  n iem iec
k ie g o  p rze m ys łu  zb ro jen iow ego  n ie  po-

«_kkjt*  zasaum czycu gz&ób w s k u te k 1 a- 
ta k ó w  te r  rys tycznych  lo tn ic tw a  -a- 
lia n ck ie g o  r a  m ia s ta  n iem ieck ie . Co 
się ty c z y  ducha n ie m ieck ie j ludności 
c y w iln e j, to  nie zosta ł on z łam any. O- 
becnie w a lk i na  w s z y s tk ic h  fro n ta c h  
zaostrzą się w  m ia rę  p rz y b liż a n ia  się 
w ypadów  a lia n ck ich  do g łó w n ych  po- 
z y c y j n iem ieck ich  na kon tynenc ie  eu
rop e jsk im .

N ie m cy , ja k  za ko m u n iko w a li da le j 
sw ym  słuchaczom  p rzeds taw ic ie le  a- 
m e ryka ń sk ie g o  sztabu genera lnego, 
od ro ku  1939 zw ię k s z y li t rz y k ro tn ie  
ilość sw ych d y w iz y j zdo lnych do w a l 
k i w  p ie rw sze j l in i i ,  je d n a k  c y fra  ta  
n ie  odzw ie rc ied la  jeszcze w  ca łe j p e ł
n i n ie m ie ck ie j s iły  p rzebo jow e j. Ge
n e ra ł Me. N a rn e y  p rzyp o m n ia ł, że na 
S y c y li i k i lk a  zatedwo n iem ieck ich  d y 
w iz y j;  w sp ie ranych  bardzo n iedosta 
teczn ie  p rzez  d y w iz je  w łosk ie , po
w s trz y m y w a ło  i za w ik ła ło  w  ciężkie 
w a lk i p rzez całe pięć tyg o d n i dw ie  
a rm ie  a lia n ck ie  liczące łączn ie  13 d y 

w iz y j i  to  pom im o s ilnego  uszkodzę- 
n ia  p o za fro n to w ych  M nij łączności 
N iem ców  przez eskad ry  a lianck ich  
bom bowców. Obecnie A lia n c i m a ją  
p rzed  sobą we W łoszech o w ie le  w ię 
ce j d y w iz y j,  a N ie m cy  są z pew no
ścią także  w  m ożności w y s tą p ie n ia  z 
d z ies ię c io k ro tn ie  w ię k s z y m i s iła m i 
n iż  te , ja k ic h  u ży to  do o b rony  Sycy- 
1H także  na  w szys tk ich  in n ych  czę
ściach ko n tyn e n tu  europe jsk iego , b ra 
nych  pod uw agę co do ew en tua lnych  
a k c ji a lia n ck ich .

A m e ry k a ń s k i podsekre ta rz  s tanu  
P a tte rson  zreasum ow ał te  w szys tk ie  
n ie w ą tp liw ie  w  n a jw yższym  s topn iu  
n iespodziewane ośw iadczenia d la  a- 
m e ry k a ń s k ie j o p in ii pub liczn e j, k a r 
m ione j codziennie aż do znudzenia 
zw yc ię sk im i b iu le tyn a m i, zw raca jąc  
się z apelem  do słuchaczy am e ryka ń 
sk ich , aby w y k o n y w a li p ra w id ło w o  
sw o je  dos taw y w ojenne. Dotychczas 
n ie  uda ło  się w  n a jm n ie js z y  decydu
ją c y  sposób os łab ić  s ił opo ru  Osi.

„Niemsy wycofali się 
d®t»r©w©lH*ieu

G E N E W A , 16. 10. —  W  pewnym
opis ie  s y tu a c ji na  wschodzie s tw ie r
dza w sp ó łp racow n ik  w o jsko w y  dzien
n ik a  dub lińsk iego  „ I l is h  T im es"! 
„Z w a ż y w s z y  w szystko  razem , N iem * 
cy  w  c iągu  tegorocznych  w a lk  n* 
wschodzie n ie  pon ieś li żadnych s tra t; 
k tó re  b y  pos iada ły  is to tn ie  większ? 
w agę ." S tw ie rd z ić  m ożna, że N ie m ' 
cy  w y k o n a li zupe łn ie  dobrow o ln ie  * 
ze sku tk ie m  swe operacje  w yco fy 
w a n ia  się. D la te g o  też akc je  w o jsko
we o o w ie to w  n ie  b y ły  n iczym  inny®1 
ja k  „kop n ię c ie m  w  o tw a rte  d rz w i" ' 
Z  tego  też powodu n ie  m o g li So
w ie c i ra p o rto w a ć  o żadnych wyso
k ic h  liczbach  łupu .

Nowy minister 
bułgarski

S O F IA , 16- 10. —  B u łg a rs k i m i
n is te r  Sara K i r o f f  —  ja k  cc dano do 
w iadom ośc i w  o f ic ja ln y m  kom un ika  
cie —  poda ł się do d y m is ji z powoda 

pow ażnej choroby D y m is ja  zosta ł3 
p rzez regen tów  p rz y ję tą , a  K iro #  
w  d n iu  dz is ie jszym  zw o ln iony z« 
swego stanow iska . N o w ym  m in i
s tre m  sp raw  zagran icznych  regenci 
m ia n o w a li D y m itra  Sąvszm anoffa. 
dotychczasowego genera lnego sekre
ta rz a  w  m in is te rs tw ie  sp raw  zagra
n icznych ,

C I E K A W O S T K I  Z E  Ś W I A T A
W  pałacu cesarsk im  o d b y ł się 

13 bm. w  u ro czys ty  sposób ślub  n a j
s ta rsze j có rk i cesarza japońsk iego , 
ks ię żn iczk i S h igeka T e ru n o m iya  z 
ks ięc iem  N a ru b iko  B ig a sb ip u n i Tuż 
p rzed godziną  9 -tą  książę i  księżn icz 
ka  w  s ta rodaw nych  tra d y c y jn y c h  
s tro ja c h  d w o rsk ich  p rz y s tą p ili do 
cesarskiego o łta rz a  weselnego, t. zw. 
„k a s b ik o  doko ro ". Po m o d litw ie  na 
in te n c ję  m łode j pa ry , odm ów ione j 
przez specja ln ie  w  ty m  celu w yzn a 
czonego kap łana  dw orsk iego  i  m i
s trz a  ce rem on ii ks ięc ia  K im ite ru  
Sanjo, młoda, pa ra  rów n ież  odm ów i
ła  cichą m od litw ę , po czym  książę 
S an jo  podał czarę ze św ię tym  w i
nem  z ryżu . Z ch w ilą  w y p ic ia  n a 
p o ju  skończyła  się w e d łu g  obrządku 
h in dus tańsk iego  cerem onia  Ślubna, 
p rz y  czym  rów nocześnie za g rzm ia ło  
21 s trz a łó w  a rm a tn ich . W  czasie 
ja z d y  z pa łacu cesarskiego do pa
łacu  ks ięc ia  liczn ie  zgrom adzona lu d 
ność zgo tow a ła  m łode j parze se r
deczną owację

*  *  :!=
Od czterech la t  prow adzono w  

p o rc ie  V ig o  (P o rtu g a lia )  prace oko

ło w ydobyc ia  na pow ie rzchn ię  f lo ty  
ga lionów , k tó ra  zatonę ła  ta m  przed 
k ilk u s e t la ty  w ra z  ze s łyn n ym  ska r
bem z ło ty m  ko n kw is ta d o ró w . Obec
n ie  prace te  w s trzym a n o . D o ty c h 
czasowe poszuk iw an ia  n ie  w y d a ły  
jeszcze żadnych re z u lta tó w  godnych 
uw a g i. D o tąd  w yd o b y to  je d yn ie  b la 
chy z b u r t,  części żelazne i  o ło w ia 
ne o raz k i lk a  s ta rych  k u l a rm a tn ich . 
N ie  zdołano je d n a k  s tw ie rd z ić  m ie js 
ca, gdzie  spoczyw a ją  s łynne  ska rby. 
P on iew aż n ie  dostarczono kon iecz
nych  u rządzeń i  sp rzę tu  nurkow ego, 
s tow arzyszen ie , k tó re  zaw iąza ło  się 
celem  w ydobyc ia  te j f lo ty ,  w s trz y 
m a ło  sw o ją  dz ia ła lność 

*  *  *
P ro w in c ja  M u rc ia  (H iszp a n ia ) 

zosta ła  naw iedzona k a ta s tro fa ln y m i 
bu rza m i. J a k  obliczono, na jeden 
m ę tr  k w a d ra to w y  spadło ta m  w  c ią 
gu  10 godzin  153 l i t r ó w  w ody. Rze
k a  S egura  podniosła  się w  c iągu 
k ró tk ie g o  czasu o 8,5 m  ponad stan 
n o rm a ln y , za lew a jąc szerokie obsza
ry .  L iczne  dom y w ie js k ie  z a w a liły  
się, a s e tk i ro d z in  pozosta ły  bez da
chu nad  g ło w ą . Szkody w  byd le  są

bardzo znaczne. G łów na szosa w  te j 
p ro w in c ji zn a jd u je  się na  d ługości 
10 k m  pod wodą

*  *  *

_ Jeden z na jw ię kszych  a w a n tu rn i
ków  obecnej doby Tredbicz L in co ln , 
ja k  donosi „S to ckh p lm s  T id n in g e n ”  
z Londyn u , z m a r ł po o p e ra c ji w  
Szangha ju . U ro d z ił się on na W ę
g rzech  i  o trz y m a ł w yksz ta łce n ie  ja 
ko a k to r, następn ie  b y ł rab inem , po
te m  ja k o  m is jo n a rz  ch rze śc ijań sk i 
u d a ł się do K an a d y , a w reszcie 
os iad ł w  A n g l i i  ja k o  ks iądz. W  ro 
k u  1910 wszedł naw e t do Iz b y  G m in, 
a po sp ien iężen iu  ta jn y c h  dokum en
tó w  te j Iz b y  u c ie k ł do A m e ry k i. 
W ' ro k u  1912 z n a jd u je m y  go w  R u
m u n ii,  gdzie  za jm u je  się in te re sa 
m i n a fto w y m i. N a  począ tku  p ie rw 
szej w o jn y  św ia to w e j p rze d ło ży ł on 
a d m ira lic ji b ry ty js k ie j p lan  zniszcze
n ia  n ie m ie ck ie j f lo ty ,  zosta ł jednak 
przez lo rd a  F ishe ra  w y rzucony  za 
d rzw i. W  ro ku  1915 zosta ł z powo
du a fe ry  fa łs z e rs k ie j w yd a n y  S ta 
nom  Z jednoczonym , skazany na trz y  
ła ta  ciężkiego w ięz ien ia  i w yda lony  
z k ra ju .  W  ro k u  1918 b y ł p rze łożo 
n ym  k la s z to ru  bud dy jsk ie go  :ia  C e j
lon ie , w  ro k u  1927 doradcą p o lity c z 

n y m  i  f in a n so w ym  a rm ii po ludn io - 
w o -ch ińsk ie j. W  ro k u  1934 p o w ró c ił 
do A n g li i ,  zosta ł je d n a k  w  c h w ili 
w ys ia d a n ia  na ląd  a resz tow any  i  de
p o rto w a n y  do K anady. W  ro k u  1938 
m ia ł on bezskutecznie próbow ać u zy 
skan ia  s tanow iska  następcy tro n u  w  
Chinach. Sw oje b u rz liw e  życ ie  o p i
sa ł on w  książce p t. „B io g ra f ia  
a w a n tu rn ik a ”  Jego syn zosta ł w  r o 
k u  1926 s traco n y  z powodu m o r
ders tw a .

*  z  %

O n ie z w y k ły m  n ieszczęś liw ym  w y 
padku  donoszą z L a ro ch e -su r Yon. 
W  je d n y m  z ta m te jszych  kośc io łów  
w  czasie dzw on ien ia  u rw a ł się nag le  
w ie lk i dzwon, w ażący prze»zło 6000 
kg, p rz e b ił dach dzw onn icy i  zab ił 
s to jącego p rz y  lin ie  18-le tn iego  po- 
m oen ika-dzw onn ika .

*  *  *
W  pob liżu  A a rh u s  w  D a n ii w  

tych. dn 'ach  pewna kob ie ta  obchodzi
ła  97-ma rocznicę u rodz in . Z  okazu  
te j z ło ż y ły  je j  życzenia je j  2 s io s try  
w  w ie k u  95-c iu  oraz 90-ciu la t. Ro
dzeństw o to  n ie w ą tp liw ie  je s t je d 
n ym  z n a js ta rszych  w  E u rop ie , a 
może n a w e t w  ogóle na js ta rsze  —  
ja k  to  p o d k re ś la ją  d z ie n n ik i duńskie.

Po rem oncie  połączeń te leg ra fie ^  
n ych  z M a za tla n  (M a k s y k )  doch° 
dzą do w iadom ości p u b lic z n i i szcze 
g ó ly  o c iężk ich  sku tkach  orkan® 
k tó ry  sza la ł w  m eksykańsk im  mi® 
ście p o rto w y m  M aza tla n . Zginę?1 
w ięc w  m ieście siedem osób, podcza- 
g d y  w sku te k  w a lących  się muró^1 
40 osób odniosło obrażen ia , a tys i?  
ce s tra c iło  dach nad g łow ą. Ponad?* 
zniszczone zo s ta ły  kab le  ś w ia tła  e lel 
trycznego , te le fon ó w  i  te le g ra fó w . ź 
hand low e dz ie ln ice  m iasta ," położoi® 
w  pob liżu  p o rtu  zosta ły  zalane W°' 
dą. K ilk a  m ostów  ko le jo w ych  dozn^ 
ło  ta k  c iężk ich  uszkodzeń, że kom®' 
n ik ą c ją  ko le jow a  je s t chw ilow o  p r*0' 
rw ana . R ów nież zniszczone zostaW 
żn iw a  k u k u ry d z y  w  obw onze  ki#®0 
k ilo m e tró w  naokoło  m ia s ta  Mazatla®'

C iężko doświadczone m iasto  przed
s ta w ia  obraz n ie z w y k ły  W  kości®' 
lach , te a tra ch  i  szkołach przebyć® 
o k rą g ło  ty s ią c  rodz in , k tó rych  , 1?0' 
m y  zo s ta ły  Zniszezone. Kom enda1® 
w o jsko w y  genera ł M acia  °S '0f.r 
p ra k ty c z n ie  stan oblężenia. Po O*1'  
cach m ia s ta  p a tro lu je  w ojsko, a za' 
grożono c ię ż k im i k a ra m i m ętem  
łeczn ym  za rabow an ie  zniszczony®' 
budynków .



N a niedzielę
TO NAM  WIEDZIEĆ NALEŻY, ŻE MOW A NASZA POLSKA, GDY 

PO RAZ PIERW SZY TŁOCZONO JĄ W  DRUKU, PACIERZEM SIĘ 
ODEZW AŁA —  I TO W  TAK IM  SKŁADZIE LITEROW YM :

„Otcze nasz genz gsi nanyebesach osioyentcze gmye twe 
budź twa wuola yako na nebi tako na zemy. Chleb nass 
Wssedny day nam dissa odpusscz nam nasse wynny yako my 
odpusstiame nassim wynowatczom. Ee newodyz nas napoku- 
scKenya ale zbaw nas od zleho Am en".

Druk ten ukazał się w Wrocławiu w r. 1473 — jest to 
łacińska księga kościelna, w której pomieszczono polskie 
teksty Modlitwy Pańskiej, Pozdrowienia Anielskiego i Składu 
Apostolskiego.

preludium deszczowe

Ze wspomnień teatralnych

San N ow
Jaś! —  To zdrobniałe imię za

wdzięczał zawsze młodzieńczej po
staci oraz niezwykłej popularności 
i sympatii, jaką się cieszył w rodzin
nym nadpeltwiańskim grodzie.

Jako młodziutkie chłopię stanął 
U progu sztuki. Wąską, ciernistą 
ścieżyną, wśród trudów, znoju i upo
korzeń prowincjonalnej scenki, kro
czył ku powodzeniu i sławie —  by 
W roku 1900-nym zająć zaszczytne

Francuska farsa miała w nim nie
porównanego reżysera i wykonaw
cę —  ale i polska lekka komedia 
zawdzięcza mu wiele.

Jest taka czarująca sztuka I- Ni- 
korowicza p. t. „W  Gołębniku", 
która powinna w polskich teatrach 
znaleźć właściwe miejsce w tak 
zwanym żelaznym repertuarze, ze 
względu na swoje nieprzemijające 
wartości. Komedia ta utkma z po*

Może wisi dziś mgła nad Sekwaną, 
a może zamierające słońce przesuwa 
leniwo październikowy różaniec pro
mieni w który wplata się pył uliczny 
migocący w spiralach dymu i dysso- 
nansowy zgiełk głosów ludzi, zwierząt 
i maszyn.

A  może płacze monotonnie szklany 
deszcz grając miarowo na szybach 
preluduim, sącząc kropię po kropli — 
jak nuty —  szopenowski żal...

Pójdziemy razem — Ty i ja —  na 
Place Vendome w Paryżu i 94 lat 
przegrodzi nas murem od teraźniej
szości.

94 lat! Wiem, jakaś przepaść od
dzieliła Cię od wyobraźni dawnych 
lat; zagubiłeś gdzieś w ich pochodzie 
prostotę i naiwność odczuwania, w za
mian wykształciłeś władze umysłowe 
i analityczne. Gdzieś zapodziała się — 
choć może na dnie duszy drzemie — 
owa pierwotna miłość wszystkiego co 
jest cudowne, nadzwyczajne, irracjo
nalne, a co kiedyś zapewne miało 
prawo obywatelskie także i w sferze 
konkretności, którą na wskroś prze
nikało.

Ugrązteś w psychologicznym pro
sektorium czytelniku-przyjacielu. A  
cóż wiedziałbyś o sztuce, gdybyś jej 
nie pragnął każdym nerwem, gdybyś 
jej nie szukał w zgiełku codziennego 
życia, gdyby wreszcie nie było arty
stów, którzy wyprowadzili z mroków 
■Twojej duszy radość, ból i tęsknotę 
ł ujęli w kształty wezbrane potoki 
■wyobraźni. Cóż wiedziałbyś o Szope-

nie, gdyby jego Żal nie płonął „jak czucie nie znajdujące odpowiedniki 
święty ogień na ołtarzu miłości i w żadnym obcym języku. Preludia, 
męki tych dwóch wieczystych ryt- nokturny, ballady, to nie są łzy Szo- 
mów, które żywią Serce świata" i pena —  to jego żal, którego nie 
biją rytmem Twego własnego żalu można wypłakać, wypowiedzieć, ani 
tak wtedy, jak i dziś... opisać.

Jeśli pójdziesz za rydwanem jego I  znów wrócimy do Paryża, aby w  
sławy i twórczości, będziesz uczest- przyćmionych światłach kandela- 
niczyi w biesiadach artystycznych na brów wspaniałych salonów pary- 
wielkich salonach Paryża, w otoczę- skich — słuchać.. Morze kwiatów,

miejsce w .. zespole, now7o
otwartego teatru we Lwowie pod 
kierownictwem T. Pawlikowskiego. 
Pawlikowski otoczył talent Nowac
kiego czułą, troskliwą opieką, po
wierzając mu z biegiem czasu re- 
żyserję, którą przez długie lata 
prowadzi! na szczyty i ku chwale 
teatru polskiego.

Nie wnosił na scenę, jako amant, 
Wytwornej sylwetki ani fascynu
jącej urody, ale porywał swoistym 
Wdziękiem i urokiem, właśnie dla
tego, że —  był taki, a nie inny.

Zasięg repertuaru miał ogromny! 
Począwszy od polskiej komedii, w 
której grywał lekkich amantów, czy 

jako świetny, o charakterystycz
nym zabarwieniu Albin w „Ślubach 
Panieńskich" A. Fredry, czy w „Do
żywociu" lekkoduch Birbancki lub 
Wacław w „Zemście" —  czy zna
komity Fircyk uwodziciel, w „F ir- 
cyku w zalotach" Zabłockiego —  
czy we współczesnej komedii, nie
zrównany w roli Frania w „.Szczę
ściu Frania" Wł. Perzyńskiego lub 
Jako tragiczny wykolejeniec Łoński 
W „Aszantce" tegoż autora —  i 
Prześwietny Zbyszek w „Moralności 
Pani Dulskiej" G. Zapolskiej. — 
Pełen poezji Maciuś w „Zaczarowa
nym Kole" Rydla przysporzył mu 
sławy, nie tylko w kraju, ale i za 
Stanicą podczas gościny teatru 
lwowskiego w Paryżu i Wiedniu, 
Sńzie tamtejsza prasa porównywała 
ko do sławnego wówczas Thiemiga. 
, Wzruszający abnegacją doczesności 
Był jego Jukli w „Sędziach" W y
spiańskiego — tak samo w jednej 

sztuk Zapolskiej, o folklorystycz- 
'je-wschodnim zabarwieniu, pewna 
spieszna zewnętrznie postać w in- 
j erpretacji Nowackiego wyciskała 
. y ogromem samozaparcia i  po- 
aWięcenia.

gody, uśmiechu, promieni słońca i 
zapachu róż, zdobyła rekordowe po

mantem, dla którego, „co na drodze 
to... przyjaciółka..-!“  Ale przeżył 
wielką miłość, której wiele ńiiejsca 
poświęci! w  swoim życiu. Nie 
szczędził starań, zabiegów i walk 
(tak jaskrawych w teatrze), by dla 
kochanej kobiety zdobyć stanowisko 
godne jej wielkiego talentu i nie
zwykłej urody. Gdy po kilku latach ^ y c ie  żegna Szopena zalewajac go harm onijna fala dźwięków,

d eT ia ł "/bako U St°Pni °ltarZa ~  k t '6 r e  ukochal-  PrziJ łóżku D E L F IN A  PO TO C K A  śpiewa 
C1Może ^wskutek tego zawodu w przerywanym od lez głosem, może arie Belliniego z „Beatrice 
dalszym życiu więcej skłaniał się di Tende", która tali lubił S z o p e n —  Słowa Nino Salvaneschi 
ku damie „pik" czy „karo"...

W  roku 1920, w okresie tłumnej n;u pię^ygR j sławnych, mądrych i które kochał Szopen, I rój wytwor- 
emigracji artystów teatru lwowskie- nieprzemijających. Usłyszysz roz- nych kobiet. W  nieruchomej ciszy 
go, wyjechał z zoną i małym syn- pacz j bunt w Etiudzie C-moll, tę- zapada się, ginie wielkość i sława 
kiem do Krakowa, do teatru „Ba- .^notę i miłość do kraju w polone- poezji, malarstwa, filozofii, wielkich 
gatela , powołanego do życia przez zacj1) czar piosenek i tańców ludo- idei socjologicznych, potęga polityki 
kaprys czy ukłon w stronę Sztuki wycb w mazurkach. „Uwolnił on z i dyplomacji; Mickiewicz, Delacroix, 
przez potentata polskiej prasy M. wjęzdw zasadniczych motywów ten George Sand, Liszt, P. Leroux, Hei- 
Dąbrowskiego Nowacki obją stano- n;elK:hWytny> zaledwie zaznaczony ne, Lionello Balestrieri stanowią bo- 
wisko nie tylko aktora, ale reżysera powiew poetyCki mazurków polskich" gatą ramę dla wielkiej duszy i wiel-

1 s n ^ y S c / r ^ S o i g w  ~  ° iie & „ serca> którerau na imię -
przyjaznych stosunków z dyrekcją, 
opartych na wzajemnym zaufaniu i 
życzliwości — uznania prasy i 
publiczności —  Nowacki nie czul się 
dobrze na krakowskim gruncie,

rytmiczny wdzięk mazowieckiej wsi. Szopen.
. Polonezy są przepełnione najszla- SZOPEN GRA... 
chetniejszymi, tradycjonalnymi u- Gdybyż nani było dane, Tobie przy- 
czuciami starożytnej Polski... odtwa- jacielu-czytelniku i mnie, patrzeć na 
rzają z wielką prostotą dzielność i przeźroczyste, delikatne, wrażliwei a u a w m  /.uuuyia.  ICłLUTUUWt !  p U -  a O U r Z e  n a  g i u i i u i c .   ~ *------------- z  —  * . * , 7 ' - r

wodzenie w lwowskim teatrze dzięki Dziwnie zszarzał — pochylił się — odwagę, te cechy charakterystyczne ręce zaklinające klawisze w żarliwą 
nie tylko swoim walorom, ale i stracił werwę i humor, gdy go po walecznego narodu polskiego. Słu- modlitwę miłości, holu i tęsknoty, 
świetnym wykonawcom z Nowackim raz ostatni spotkałam w Krakowie chając niektórych polonezów, zda się szept wiatrów i melodie deszczu, 
na czele. w roku 1922-gim —  a gral właśnie słyszeć ciężki pochód tych. którzy Patrzył na me i aryz^ wytworna

Jego Zbyszko bałamut był lekki jak tego wieczoru tytułową rolę w glo- z dumą nadstawiali piersi na ciosy elita arystokracji unjyslow, patiz jl 
pianka! Płochy i zwinny —  jak mo- śnej rosviskiej sztuce „Ten, którego niesprawiedliwego losu" (L iszt). na nie Londyn, gdzie Szopen grał 
tyl...! biia no twarzv“ - d  i 1000  o . w otoczeniu lordow, Jej Królewskiej*  Diją po twarzy  ̂ Do roku 1838 z Szopenem idzie Mości w iktorii i księcia Małżonka

{a ś  ■ potrafił opanować nie tylko W  niedługi czas potem, smutna Sla'va_’ ^edeń ,. Paryż, jak Alberta. Polska czekała i tęskniła za
. - , . , , - .   r  . , smuga światła idą uwielbienie i

™ ale 1 ' I  w,esc obTie?ła , Je? ° >-?d“ nny Lwów, triumf J od b^ u na Majorce)
c,a. Sprzyjała mu kapryśna Fortu- ze „Jasieukowi mc me trzeba gdzie jedzie zaczerpnąć słońca i po-
na —  a i z Merkurym był na do- juz“ ...  i,
brej stopie. Przy pomocy tych dwoj- I  —  „zaszumiały mu pąki białych chorych płuc
ga z Olimpu mógł odbywać kosz- róż".-.
towne podróże, a nawet zawadzić — —  —  —  —  —  —  —
od czasu do czasu o Monte Carlo... A  na frontonie Wielkiego teatru 

Wenus, nie okazała się jednak we Lwowie posępnie zadumały się 
dla niego zbyt łaskawa... Nie był w skrzydlate boginie... 
życiu osobistym, „nałogowym" a- Leonia Kasińska.

idzie za nim śmierć.
Czatuje na niego w klasztorze na 

Yaldemosie, oplata go wizjami du
chów i wsącza po kropli goryczy w
każdą chwilę z której rodzi się szo- przepyCi1 i sławę ' doczesności,
penowski żal słowo, Dojęcie, u-

Głucha jesień nastała. Cicho jest dokoła.
Przyroda senna milczy. Żaden ptak nie wola.
Pod niskim' i posępnym, szarym sklepean nieba 
Śniegiem się bieli pierwszym już uśpiona gleba 
I tylko wielkie kruki za żeren grzebiące 
Czarnymi plamy znaczą się na białej łące.
Nagie, gdzieś, gdzie horyzont w mgle jesiennej tonie, 
Jakiś jęk się w północnej niebios ozwał stronie. 
Słychać go coraz lepiej —  zbliża się! jest blisko!
To lecą dzikie gęsi! Piękne widowisko!
Już są tuż! Przelatują! Wyciągnięte szyje 
Jak strzały ku jednemu pędzące celowi,
Z bliska słychać jak skrzydeł świst w powietrze bije: 
Spieszą się, odwiecznemu wierne popędowi.
A  na czele tej zgrai wędrowców przestworza 
Leci stary przewodnik, co przez lądy, morza 
Dawnym szlakiem prowadzi ich w dalekie kraje 
I  gdy mu lot ich jeszcze za wolnym się zdaje,
Raz wraz ostrym okrzykiem ozwie się do stada,
Na co mu całe stado chórem odpowiada.

Podwójną wstęgę tworzy gęsia karawana,
Z przodu jak gdyby węzłem w ostry kąt związana,
Ku tyłowi rozwarta szeroko na boki.
I tak „kluczem" wiosłuje chyżo przez obłoki.

Tymczasem tamtych, dzikich, bracia oswojeni 
Sztywniejąc w pustym polu od chłodów jesieni, 
Ciężkimi kroki, wolno, dążą do zagrody,
Pogwizdując, prowadzi je pastuszek miody.
Wtem z góry głos doleciał ciągnącej gromady... 
Swojskie gęsi słuchają, w chmurach wzrok utkwiły, 
Krzyczą, chcą się poderwać, lecieć w7 tamtych ślady, 
Unoszą skrzydła, — darmo! Nie ma już w nich siły. 
i choć dziwną tęsknotą zew krwi się rozpala 
Do bezbrzeżnych przestrzeni, słonecznych pieleszy, — 
Nie podążą już nigdy śladem dzikich rzeszy.
Już przeleciało stado. Jeszcze wola z dala-..
A  więc swojskie siostrzyce dreptają bezradnie,
Póki głos ten żałosny w dali nie przepadnie.

Yenator

nim; do Niej wróci po latach jego 
serce, które dla Niej biło na obczy
źnie.

Bije godzina 2-ga w nocy z 16 na 
17 października 1849 roku. Przy 
Place Vendome w7 Paryżu gasną o- 
czy, ktere widziały więcej ponad

za
mierają ręce, które sprzymierzyły 
się z wiecznością... Szopen nie żyje.

„A le tęsknota całego świata koły
sała się już na falach jego melodii, 
dźwięków, które z jego duszy wy
płynęły, muzyki, która była kwiatem 
upajającym jego życia i męki"...

Wracasz. Widzę, że serce Twoje 
rozparte jest dumą, że chcesz ucało
wać ziemię na której on się urodził, 
że kochasz naróu i ból, w którym 
wzrastał i do którego był przynależ
ny ciałem i duszą.

Serce jego spoczywa w kościele 
św. Krzyża w Warszawie, Jego ŻAL 
jest Twoim i moim żalem, jego mu
zyka należy do całego świata; usły
szysz ja w własnej duszy kiedy bę
dziesz cierpiał tak, jak usłyszał ją 
nieomylnie niewidomy pisarz włoski 
Nino Salvaneschi, kiedy po latach 
w Yaldemosie słucha! jak przeźro
czyste łzy deszczu grają na szybach 
klasztoru PRELUDIUM  DESZCZO
WE... J. Cz,



W i e ś c i  z  n a s z y c h

G U B li l lN A T O K  DR. W a C H T E R  
W  B R Z E Ż A N A C H . —  W  dn iach  2,7 
i 26 w rześn ia  1943 b a w ił w  Brzeża- 
nach gaibe.nato i' G a lic ji d r. W ach- 
tc r . Ran gub e rn a to r zw iedz ił m ie j
scowe Urzędy i  odbył kon fe renc je  
s cz łonkam i P o lsk iego, późn ie j U - 
k ra ińsk iego  K o m ite tu . W  rozm ow ie 
a cz łonkam i P o lsk iego K o m ite tu  0 - 
p ie k i w  Brzeżanach, z d y rek to rem  
szp ita la  dr. S te fanem  B ll.A sk im  na 
czeie, pan gub e rn a to r po ru szy ł p ro 
b lem y bezpieczeństwa ludności pol
sk ie j na wsi w  Brzeżańszezyźm e i  
sprawę popraw y zdawania k o n ty n 
gentów.

Z ko le i udał się gub ern a to r do 
K ozow ej, gdzie ko n fe ro w a ł z D ele
g a tu rą  U k ra iń sk ie g o  K o m ite tu  Opie
k i i  zw iedz ił m ie jscowe urzędy 
adm in is tracy jne , po czym  przez 
Brzękany w ró c ił do Lw ow a.

N A  T R E M B O W E L S K IM  Z A M K U . 
Z m ia s ta  zamek ja k  na d ło n i m asy
wem  swego m u ru  ciężko os iad ły  na 
w ys ta ją cym  cyp lu  w zg ó rza  u ję tego  
w  d o lin y  G niezny i  D m uchawca. Zbo
cza ś w ie rka m i zarosłe, nad n im i w  
zorzach zachodu o s tro  ry s u je  się 
tw a rd a  ska lna  ko ro n a  w a ro w n i. S tro 
m a ścieżka w yp row ad za  w k ró tce  pod 
ścianę m uru . T u  na  ścianie o lb rz y m ie j 
baszty w m urow ano  ja ką ś  tab licę  z 
m ie jscowego p ięknego czerwonego 
piaskowca. N a p is  i  god ło  uszkodzone 
—  zos .a ły : u g ó ry  zarys  ja k b y  s k rz y 
deł, u  do łu  bu ław a  i  szabla, Z  tegoż 
kam ien ia  da le j um ieszczono w  m urze 
„c e g ie łk i"  fu n da cy jn e —  to  w spom nie
nie o f ia r  na uporządkow an ie  ru in y . 
Przed w ybuchem  w o jn y  prace daleko 
ju ż  b y ły  p o s tą p iły : p i-zygotowywa.no 
t;u schron isko d la  w ycieczek, a by ło  
ju ż  tym czasowe nocłegow isko, a s ta ra  
zam kowa s tudn ia  (ponad 60 m  głębo
ko śc i? ) by ła  czynna. D ziś  ru in a  r u 
iny . Lecz jednako  słońce za łasy są
siedn iego w zgórza  zachodzi, a  w  jego 
p rom ien iach z k raw ęd z i m u ru  czy w  
p rzeźroczu lu k u  daw ne j b ra m y  nieza
pom n iany w id o k  na m iasto , na b ie l 
jego  m urów  —  nowego dw uw ieżow e- 
go kośc io ła  i  k a rm e lic k ie j fo rte c y , na 
s ta rą  ce rk iew  i  nowoczesny gm ach 
m a g is tra tu , na da lekie  pe rsp e k tyw y

osied li i  lasów  roz łożonych  w  malow
n iczym  g łębok im  ja rz e  G niezny.

S chodzim y po s tro m e j perc i w  
g łęb ię  za roś łiska  w yp e łn ia jącego  dno 
baszty. W  g łębok ich  n iszach, gdzie 
d z ia ła  s taw iano , zw a ły  sko rup ; wspo
m nien ie  w  ty m  zab ie g liw e j p racy  
p ie rw szego  op iekuna te j cennej pa
m ią tk i,  d y re k to ra  M issony, tw ó rc y  
trem bcw e łsk iego  muzeum . On to  sam 
i  p rzy  pomocy przez siebie w ychow a
nych  w spó łp racow n ików  p rzew raca ł 
g ru zo w iska  zamkowe i  ratow-ał z n ich  
każdy  szczep. Dużo z tego tu  w  od
k ładz ie  niew yzyskanyna pozostało. 
Lecz bezm yślna b a rb a rzyńska  ręka, 
zniszczeniu rada, p o ro zb ija ła  te  ka fle  
barw ne  i s tare , tęczą nab iegłe  szkła, 
g ru z  z tego  zosta ł n ie u ży ty , lecz je 
szcze i  to  godne uszanow ania.

Słońce ju ż  się sk ry ło . W racam y 
znów na. śrócfeamcze n a tra f ia ją c  na 
rom an tyczn ie  zakro joną  scenę. K to ś  
z m ie jscow ych  p rz y p ro w a d z ił n ie 
dzie lne to w a rzys tw o  z Tarnopola , i  
w  żyw ym  s łow ie  snuje bohaterską 
baśń dz ie jow ą zam ku. P ow ta rza  się 
w c ią ż : T u rcy , T a ta rz y , s łyszy  się da
ty ,  w y b ija  się w  ty m  im ię  C hrzanow 
sk ie j. Znam y to , każdy  kam ień  o ty m  
m ów i. —• Poszli- C ichną ic h  k ro k i.

Zostańm y jeszcze sam na sam ze 
zam kiem . S łucha jm y jego  w łasne j o 
sobie opow ieści.

Z B IÓ R  Z IE M N IA K Ó W  W  K O ŁO - 
M  Y J S K IE M . —  W  pow iec ie  k o ło m y j-  
skirm ro ln ic y  p rz y s tą p ili ju ż  do zb io ru  
z iem niaków . J a k  z p ie rw szych  sp ra 
wozdań w yn ika , na leży się liczyć  ze 
zb iorem  z iem niaków  o 30% w iększym  
n iż  w  ro k u  u b ieg łym . W artość  z iem 
n ia kó w  zosta ła znacznie podwyższona. 
D z ię k i dostaw ie  w ysokow artośc iow ych  
sadzeniaków  sprow adzonych z Rze
szy, k tó re  ju ż  częściowo rozdzie lono 
m iędzy m a ło ro ln ych , śm ia ło  .można 
pow iedzieć, że w  p rzysz łym  ro k u  od
dane będą d ia  w szys tk ich  ro ln ik ó w  
odporne z iem n iak i. Szkód rakow ych , 
an i też szkodn ików  chrząszczowych 
(ko lo rado ) n ie  zauważono. Spora
dyczne w y p a d k i ra k a  są no tow ane o- 
raz  zwalczane przez specja ln ie  do te 
go celu w yszko lonych  p racow n ików - 
D ostaw ą ko n tyng e n tu  z iem niaczane

go rów n ież rozpoczęta : w  p ie rw szym  
rzędzie  zaopa tryw ana  je s t ludność 
m ie jska , k tó ra  z ca łą  u fn ośc ią  może 
spoglądać na  zb liża jącą  się zimę. N a d  
to zaopatryw ane  w ten  surow iec są 
gorze ln ie , k tó re  w  po łow ie  tego m ie 
siąca zostaną u ruchom ione.

O D D Z IA Ł  P O L S K IE J  S Z K O Ł Y  
H A N D L O W E J  W  B R Z E Ż A N A C H .
Z począ tk iem  w rześn ia  b r. u rucho 
m iono w  B rzeżanach p rz y  państw ow ej 
szkole hand low ej z u k ra iń s k im  ję z y 
k ie m  nauczania, oddzia ł p ie rw sze j 
k la s y  szko ły  hand low e j z po lsk im  ję 
zyk iem  nauczania. K la s a  po lska  m ie 
ści się w  bud ynku  p o lsk ie j szko ły  po
wszechnej i  m a odrębne g rono  z k ie 
ro w n ik ie m  P o lak iem  M arianem  Ja re - 
m ow iczem  na  czele. Is tn ie ją c a  od k i l 
ku n a s tu  m ies ięcy po lska  szkoła gos
podarcza w  m ieście n ie  zaspoka ja ła  
po trzeb  społeezestwa po lsk iego, lic z ą 
cego ok. 6,000 dusz, ty m  b a rd z ie j że 
je s t przeznaczona ty lk o  d la  dz iew 
cząt. Chłopcy n a to m ia s t po ukończe
n iu  szóste j k la s y  n ie  m ie li da lszych 
m oż liw ośc i ksz ta łcen ia  się, a  po lsk ie  
kup iee tw o  odczuwało d o tk liw ie  b ra k  
m łodych  s ił fachow ych. Dowodem  ko 
nieczności is tn ie n ia  ta k ie j szko ły  w  
m ieście je s t to , że do oddz ia łu  h a n 
d lowego zg łos iło  się ty lu  uczn iów  Po
la kó w , że z b ra k u  m ie jsca  w  je d n ym  
oddzia le  n ie  w szyscy zo s ta li p rzy ję c i. 
Obecnie są w  to k u  s ta ra n ia  o zo rga 
n izow an ie  k u rs u  handlow ego d la  m ło 
dzieży, o k tó ry m  udz ie la  in fo rm a c ji 
P . K . O p. w  B rzeżanach.

Z P A R A F II  W  S K O M O R O C H A C H  
S T A R Y C H . —  M a ło  k to  w ie  ja k ie  
je s t znaczenie n azw y naszej w si. 
Treść s łow a „skom o roch " dawno ju ż  
zapom niana oznacza wesołka, śm iesz
ka , k tó ry  zachowaniem  sw oim , s ło
w em , śp iew ką, sztuczką u m ia ł lud z i 
do śm iechu pobudzać. Zdaw a łoby się 
w ięc, że w  m ie jscow ości noszącej ta 
ką  nazwę w szys tko  i  w szyscy radością 
znaczone. Może ta k  je s t w  Skom oro- 
chach in n ych  —  są ta k ie j nazw y wsie 
także  w  daw nym  soka lsk im , w  daw 
nym  buczackim  i w  ta rn o p o lsk im  po
w iec ie . N aszym  Skom oroehom , s ta ry 
m i zw anym , n ie  odm ów ił B óg k rasy .

Zamek w Trembowli

Z iem ia  nasza w odam i N a ra jó w k i z ro 
szona p iękna  je s t i  żyzna. M am y w  
o ko lic y  w zgó rza  lesiste , ro le  u ro d z a j
ne, w ieś je s t d o s ta tn ia  —  m ożna by
tu  żyć je ś l i  ju ż  n ie  w  t rw a ły m  wese
lu  —  ja k  chce tego  nazw a  w s i —  to  
w  pogodzie s p rz y ja ją c e j p racy . D ziś  
je s t inacze j. P a ra fia  nasza o k ry ła  
się żałobą —  w  d n iu  12-go b. m . t r a 
cąc przez śm ierć  nag łą  swego p robo
szcza księdza  Tadeusza D o li w y  S troń  
skiego, k tó ry  w  44-ty m  ro k u  swego 
życ ia , a w  17 -tym  kap ła ń s tw a , w  p e ł
n i s ił będąc os ie ro c ił-sw ą  p a ra f ię  po
nad 800 dusz liczącą. P raca  duszpa
s te rska  Z m a rłe go  owocną tu  by ła , 
czego choćby zew nę trznym  dowodem 
liczne  b ra c tw a  i  s tow arzyszen ia  k o 
ścielne, w  k tó ry c h  o rg a n iz o w a li się 
p a ra fia n ie  Skom oroch S ta rych . N ie 
w ie lu  z n ich  będzie m og ło  odp row a
dzić  swego ukochanego proboszcza na 
m ie jsce  w iecznego odpoczynku, gdyż 
pogrzeb odbędzie się w  n iedz ie lę  we 
L w o w ie  —  pam ięć Jego o f ia rn e j p ra 
cy  zachow ają wszyscy.

S Ą D O W A  W IS Z N IA ...  PO D R O 
D Z E . —  W  przeb iegu  a u tem : oko lica  
Sądowej W iszn i ś liczna —  lekko  s fa 
lo w a n y  te ren , a m iasteczko położone

w  zaciszne j k o tlin ie . W ię ce j w  n im  
z ie le n i n iż  m uru- A rc h ite k tu ra  n ie- 
p re tens jona lna , skrom na  a m iła . D o
b rze  m us i być tu  w  ty c h  m a łych  
d w o rko w a tych  dom kach ludz iom  z ich  
m a łym i po trzebam i, ła tw y m i do za
spoko jen ia  p rz y  pomocy o b f ity c h  p lo 
nów  z podm ie jsk ich  ogrodów  i  z pó l 
oko licznych . Z w raca  uw agę rzecz za 
b o lszew ick ich  czasów n ie b yw a ła ; 
schludność u lic y  i  dom ów na  każdy 
powszedni dzień odśw iętna.

N ie  masz tu  n igdz ie  m onum enta l
ności, chyba  w  k laszto rze , k tó ry  na 
s toku  w zgó rza  ju ż  poza obrębem  m ia 
s ta  się um ieśc ił, a szarzyzna  życia  
m ałom iasteczkow ego, w  k tó ry m  „n ic  
się n ie  d z ie je ", n ie  pozw a la  dom yślać 
się bu jnego życ ia  Sądowej W iszn i z 
daw nych la t,  o k tó ry m  ty lk o  legendy 
k rążą , op ie ra jące  się gdzieś o ślad 
m u ru  obronnego i  s ta rych  p iw n ic  
zam kow ych, o uroczysko „św ię teg o  
dębu" i  s ia rczaną  „d iab e lską  s tu d n ię ".

F a k ty  z legendą zw iązane poda 
s ło w n ik  g e o g ra ficzn y , k tó ry  zap isu je , 
ż e  Sądowa W iszn ia  m iastem  b y ła  W  

r .  1368, że kośc ió ł s taw iano  tu  w  X V I-  
w ., a k la s z to r  R e fo rm a tó w  w  X V I I I .

D z iś  Sądowa W iszn ia  znana je s t z 
p ro d u k c ji w a rzyw .
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P R O W IN C J A r  B a te r ie  poięc-a Szum 
sk i, L w ó w , Ł y c za k o w s k a  4. 10872

C H R O M O W A N IE  —  N IK L O W A N IE  
S Z U B R O W S K I, B O IM Ó W  C Z T E R Y .

P R A C O W N IA  szkłfctgko „ s z lifie rska ,
w yk on u je  w s ze lk ie  ro b o ty  szk larsk ie  
s z li f ie rsk ie  i hnctoW-na sp rjw dar* —  
lu sterek  k ie s zon k ow ych , Wes-ołows.kj 
T .„ L w ó w  P od le sk ie go  3. 10872

W  K S IĘ G A R N I  -  A N T Y K W A R N 1
A. K R A W C Z Y Ń S K I  -  L W O W , ul. 
T R Y B U N A L S K A  IS  -  ip rzcc ia i  -  
kupno książek nowych , okazy jnych  
a n ty k w o m ? n y c h . G ra flica  - sztychy

K S IĘ G A R N IA  H , Ł O P IE Ń S K I ,  L w ó w
K O P E R N IK A  12, kupno i sp rzedaż 
książek  z różnych  d?.:e>iz:n w ied zy .

A B A Ż U R Y ’ : w y tw . „ F o x "  K ra k ó w , W K Ł A D Y  h ig ien iczn e  d la  pań  —~
S ław k ow sk a  20. D r o g e r ia ,  K o p e rn ik a  Jeden. 11609

W 6 C IÓ ŁK 1  K O R K O W E , kork i do 
obuw ia  i g r z e b ie n i*  W ie jsk ie  — do_ 
starcza  ta  p ob ran iem  po cenach bur 
tow n ych  S p ó łd z ie ln ia  ro ln icza  -~ 
M o n a sW rzy sk a . 4923

K S IĄ Ż K I  w sze la k ie j treśc i n a jk o 
rzy s tn ie j sp rzedasz i kupisz —  w  
K S IĘ G A R N I  p r » y  u licy  K A Z IM 1 E  
B Z O W S K IE J  49. 507M

G IP S  m u ra rsk ir m od e la rsk i, E S T  
K IC H  d en tystyczn y  i ch iru rg iczny 
stale u a. składnie. E L — B E -—H A "  
L w ó w , Schlaehthoftttr. (R z e ź n io k a ) 0

K U P C Y  —  S P Ó Ł D Z IE L N IE  t P o
eonach F A B R Y C Z N Y C H  dosta rczam y 
następu jące w y ro b y  rep re zen tow a 
nych fa b r y k  i w y tw ó rn i lo c o  nasz. 
Sk ład  Konślyghaeyjny We L w o w ie :  
G O S P O D A R C Z E : B A R W IK I  do tka 
n ln  (k 0ło ry  bez o g ra n ic z e ń ),  P A S T A  
do ob u w ia  w  tu z. \ h>zera pa*tft do 
pod łog i w  t  kg. pu stkach , —  sucha 
za p ra w a  , ,F r o t e r " ,  U L T R A M A R Y 
N A  do b ie lizn y  i b ie len ia . M Y D Ł O  
nam ias tkow e , toa le tow e , i do p ra n ia  
i w . i. S P O Ż Y W C Z E r  „M a n g a n ie "  
i „ I d e a ł "  —  soda  oczyszczan a  98 
proc., budyn ie, cuk ier w a n ll.,  k w a 
sek c y tr . ,  proszek  do p ieczen ia , o ’ c5 
ki do p ieczen ia , zap raw a  do wódek 
• w . ł. G A L A N T E R IA  i K O S M E T Y - 
K A :  lu s tra  i lu s te rka  k ieszonkow e, 
sztuczne k w ia ty ,  k rem y, w ody k w ia 
tow e. W O R K I  i T O R B Y  pap ierow e 
w& zystk ich  ro zm ia ró w  —  B/H Dr 
G Ó R S K I &  P O L A Ń S K I ,  L W Ó W  —  
F r ie d r ic h ó w  o  (o b o k  .P I. A k ad em ic 
k ie g o ) te le fon  215—-2? . Żądać szcze
g ó łow ych  c en n ik ów .

S T O R Y  do za c ie m n i funda ok ien  w  
ró żn ych  g-a runkach i cenach d o s ta r
c za  firm a  . .E R E S "  K ra s z e w s k ie g o  
nr 15. I .  L w ó w . 10309

Z E G A R Y  e lek tryczne —  Ż A R Ó W K I, 
sp rzed a je , —  P Ł Y T Y  g ra m o fo n o w e  
( ło m ) ,  ku pu je  F o to  E lek tro  L a b o ra  
to r  jura A ,  Ś w ita lsk f, S ie n k ie w ic za  2

S Z E W S K IE  l  R Y M A R S K IE  A U T Y .  
K U Ł Y .  H u r to w n ia  b oga to  zaop a trzo  
na w ysyła za za lic z en iem . Obsługa 
so lidna  i w ysy łk a  n a tych m ias tow a .
I. B ogd an ow ic z  i S k a , W a rs za w a  — 
G ra n ic zn a  6 te le f. 6— 13— 22. 4395

S Z U M S K I —  Ł y c za k o w sk a  4, poleca  
a r ty k u ły  go sp o d a rc ze , m y d ła  i środ 
ki 2a^cępcze, p a p ie r  p a k o w y  i do 
za c ie m n ia n ia , s zczo tk i, g rzeb ien ie , 
a r t . k osm etyczn e, b a te r ie ,  la ta rk i
to rb y  i w o rk i p a p ie ro w e . 10071

B A T E R IE ,  la ta rk i ż a r ó w k i,  lam py
k a rb id o w e , za p a ln ic zk i, kam ien ic  — 
b ibu łk i j t. p. dostarcza  n a jta n ie j:  
B iu ro  Z leceń  J . B o y e . W a rs za w a  -  
K ró lew sk a  3-1. 4975

P R Z Y B O R Y  S Z E W S K IE  w  pełnym
kom p lec ie  dos tan iesz  k lien c ie  t y lk o  w 
A zo c ie , dok ładn ie p ra cu jem y  nad
każd ym  zlecen iem  ] paczk i w y s y ła ^
rny td  za lic zen iem . F irm a  „ A z e t ”  
p rzyb o ry  s.zew »kjc, W a rs za w a , u lica  
Jasna 18/2 0 ' 4973

N A R Z Ę D Z IA  S Z E W S K IE  i p .rzybo_ 
r y  w szcH fie . spróbu j K lie n c ie ,  bo 
eony n ie w ie lk ie ,  k ied y  zam ów ien i*- 
T w o je  o tr z y m a m y , za ra z  paczkę / 
tow arem  pocztą  w y s y ła m y . F irm a  
Jan u sz  S zym ań sk i, W a rs za w a , u lica 
Z ie ln a  22, m . 4. 4072

P .  P .  K U P C Y  u w a g a : K w ia t y  sztu 
czne, m askopk i, B ro szk i, P a sk i dam  
skj-e, Zflba.wkf cho inkow e a r t. w y s y 
ła m y  z a  za liczen iem  „ A z e t "  W a r .  
szawa. Jasna  18/20. 4971

W Y T W Ó R N IA  toreb  p a p ie ro w y ch  — 
sprzedaż pap ieru  i szpagatu J. P o 
gorzelska, W a rs za w a , P rzech odn ia  1 
m. 4, te l. 30409 w  podw órzu  p r *w a  
o ficyn a  I I .  .p ię tro . P ro w in c ja  za za
liczen iem . 4885

K A M IE N IE  m łyń sk ie  i  p rzyb o ry  —  
M O T O R Y  e lek try c zn e  ta rc ze  szm er
g low e , p e r la k i .  A R M A T U R A ,  m ano  
m etry , n a rzęd z ia  po leca : „ P I L O T "  
L w ó w , B A T O R E G O  4. 4481

L A M P Y  P R Z E C IW L O T N IC Z E  —  do
nśw ietlcn jia  p o d w ó rz  ! p la c ó w  f a 
b ry c zn ych . k la tek  schodowych, ram i) 
z a ła d ow czy ch  } g a ra ży , p o leca  w 
w ięk szy ch  ilośc iach  —  zo sk ładu i 
fi a  zam ów ien ie  —  p r zed s ta w ic ie l
stw o  F a b r y k i M i-ttcn d o r ff. f i r m a :  
D eutsche M aseh in eti u. W e rk zeu g . 
H andel^  • GeśeMschaft, L w ó w , T o 
m ick ie g o  18 m . ośm , od 8— 16.

U W A G A  kupcy z p ro w in c ji.  W y sy 
łam y za za liczen iem  a rt. b iu row e, 
szpagaty , cera ty , m akaty, p ocztów k i, 
ok ładk i c e lo fa n o w e  do kart rozpozn . 
baterie* la ta rk i, pudełka im p regn ow a 
ne. F irm a  „ D A N ’ \  W a rs za w a , uł- 
E lek to ra ln a  14. 4890

Z E G A R K I ,  budziki n a j le p ie j  n ap ra 
w ia  n a js ta r s za  a r y j s k a  f i r m a  J A N  
S E L T E N R E IC H , P L .  H A L IC K I  14.

W O D A  K O L O Ń S K A . p e r fu m y  na 
w agę . D rog e r ia , K o p e rn ik a  je d en

P A P IE R O W E , s zk o ln e  i biurow#- 
a r ty k u ły ,  kvopknft, b ibułki. p rzybo- 
v y  d o  p a len ia  i in n e a r ty k u ły  w y 
syła. za  zaliczcntiem  Z . W ik t  o r c z y k , 
W a rs za w a , N o w o g ro d o k a  40, m . 8.

S T O R Y  do z a c iem n ia n ia  po leca  f iu .  
m a  M A L IN O W S K I ,  B A T O R E G O  6.

W O R K I  u.a z iem n ia k ! —- D ro g e r ie  
L w ó w . K ap em ilk a  jed en . 11607

M A Ł Ż E Ń S T W A  I

S P R Z E D A M  adap ter, zm ien ia c z  12- 
p ły t o w y ,  na  p ły ty  m a łe  j du że  z a 
b u d ow an y  w  s z a f ie  w ra z  z  w zraac . 
n iaczom  o  dw u  g łośn ikach  z  b a rw a  
i s i łą  g łosu . H e-n iuga 40, m . 4, od 
god z. 12 d o  14 j  od 18-tej. 10588

H IM A L A  T T  k ocyk , b u c ik i i m eszty 
u r  42 cza rn e  m ęskie, m andolina., lu- 
s :ro  «  ozk ło  7 m /m., k ra w a t sełsk i- 
u o w y  w a liz k ą , l ib e lla  m e ta low a  do 
sp rzed a n ia . P iłsu d sk ie go  8, m ieszka  
n i «  8. 17— 19. 10592

P A N N A  ia t 35, p ra w e g o  ch a rak teru  
p ra g n ie  poz.ruie pan a  do  lal, 45. —  
Cel m a tr . L is t y  G az. L w . 10520:

K T Ó R A  z  pań  P o le k  n ie z a le żn a , ła 
dna. zg ra b n a , In te l. i b a rd zo  m iła  
b ru rie/ka z  rau szłkan icm  w ie k  od 33 
do 35. dość w ysok a , ś red n ie j bu do
w y ,  chce pozwać b lon d yn a  w y s o k ie 
go , w iek  3-2 dość p rzy s to jn ego , ś r e .  
dn ie  w ykszta łcen ie . C e l m a tr . L is t y  
m o ż liw ie  z e  z d ję c ia m i za  zw ro t  r ę 
czę s łow em  do G az. L w . 10tii>8:

L A T  30, cl nm a b lon d yn k a , 
b rzyd k a , w y k s z ta łc o n a , pózińa pana 
z  w y k ^ ta łc e n ie m  im  irosadzńc bez 
naiogć'W + od la t  3S— 16. O dpow iem  
w s z y s tk im  na  p e łn o  adresow e pow a_ 
żn * o fe r t y .  S ep a ro w a n i w yk lu czen i. 
C el m a tr . P o s te  - r e s ta n ię  S tan is ła 
w ó w , A u sw e ia  n r  9808:

P A N I  la t 30, ś red n ie  w ykszta łcen ie , 
n ieza leżna pozna Pan a  z w yższym  
w ykszta łcen iem , P o lak a  do łat 42, 
Ceł m ą irym . Zgłoszen ia  p e łn oad reso . 
w e , m o ż liw e  z fo to g r . za k tó re j 
z w ro t  ręczę . L is ty  Gaz. L w .  10803 v

W D O W A  samotna., la t śred n ich  —  
p r z y s to jn a , dobry,e p re zen tu ją ca  s ię  
pozna  P a n a  in te l. na stan ow isku  
s z la ch e tn ego  do la t 45 t yUko w  celu 
m a tr  L ls iy  Gaz. L w .  10760;

K TÓ R Y" z  p a n ó w  pow ażn i o  m y ś lą ,  
cych i dobrem  sercu zechce pom óc 
m atce w ych ow a n iu  2 -le tn ie j córecz/kii 
niech ła s k a w ie  nap isze do A d m in : 
G az. L w .  n r 10633. Cel m a tr . v

| K U PN O  —  SPR ZE D A Ż |

S P R Z E D A M  skrzypce, p ó łb u c ik i *11; 
ż ó łta  m ęsk ie . Sakram en tek  3, m . 12

S P R Z E D A M  b u c ik i m ęsk ie  p ra w ie  
n ow e  42, k o łd rę , p łaszcz  dam sk i g ra  
nat. Dunin B orkow sk ich  9 a* d ru g i 
d zw on ek  z  g ó r y .  v

K U P I Ę  3 m etry  brąy/jwego klotu . —  
L is t y  G az. L w . 10586:

K U P IĘ  p a ra so l .  la-skę, —  nuty 
„S k a rb cży ik a 1'  I .  i  I I .  część. L w ó w  
T a rn o w s k ie g o  92, m . 2. v

S P R Z E D A M  m ęsk ie p a lt0 c za rn e  w 
P T cC ^szorzędn ym  e ta n ie  i li$ a  torzy 
żaka. J a d w ig i  22 I I .  p. gan ek , m . 3

R U T Y  O F IC E R S K IE  nr 41 do sp rze  
d a n ia . R zeźb ia rska  5, m . 7. v

S P R Z E D A M  rag lan  złomowy c iem n y  
w  d ob rym  stan ie n a  śred n iego , u lica  
T o k a rzew sk ie g o  72, I I .  p ., m . 12.

S P R Z E D A M  p a n to fle  s ?ew ro  daan- 
śk ie  waiLszawfekie n r 38. L w ó w . u l. 
S zy m o n o w ic zó w  5. m . 5. v

M E B L E : l*ó żk o  że la zP e  z  ńuatera.
cem , kom odę, s to lik i pod k w ia ty  j a 
sne i c iem n e, s to lik i pod r a d io  —  
s to lik  i 2 fo te le  bnrnbu fcw e, m a te 
ra ce  w ło s ie n io w e , fo te l d la  chorego , 
lin o leu m , z e g a r  śc ien n y , kredens 
o s zk lo n y , T Y L K O  od 4 - te j do 5 „te j 
pop.. M a łeck iego  7, d rzw i 5. v

F O T O G R A F IC Z N Y  apa ra t f i lm o w y  
6 X 9  „Z e is s " ,  Ł Ó Ż K O  że la zn e  sp rze 
dam , ul. B e rk a  JcseloW iioza 29 miie- 
s zk an ie  8, godz. 6.30—-7.30 w ie c z . v

O K A Z Y J N IE  sp rzed am  200 1. becilkę 
d ęb ow ą , s za fę , k oszu le, u l. K o szow a  
23, m . 2 g ó r n y  Ł y c z a k ó w . v

S P R Z E D A M  p iecyk  g a z o w y  m ark i 
S iem ens, s z a fk ę  o rzech ow ą  z  ]u . 
strem  i 2 f ig u r y  k ra w ie ck ie  L e o n a  
S a p ieh y  36. na. dole. 10003

K U P IĘ  s te n o g ra f ię  uk ra iń ską , uLica 
H o f fm a n a  1Q, m ieszk an ie  1. v

M A M  bu c jk i n r  32 .za m ie n ię  na 34 
lub ku p ię  n r  34. M arc im a 57, m . 12.

S P R Z E D A M  sk ó rza n y  p ła s zc z  b r ą 
z o w y  m ęsk i boks, ko-łnic-rz k rym sk i, 
łó żk o  sp rę żyn ow e  sk ładane n ow e  b ez  
m a te ra có w . S lkarbkowska 5, j i ,  p ., 
m ieszkan ie  ośm . v

S P R Z E D A M  ubran ie c iep łe  w  bardzo  
dob rym  stan ie na ch łopca la t 12— 14, 
obrus adam aszkow y  n o w y  na 6 osób 
ze se rw etkam i, ku rteczkę  dam ską 
gran a tow ą  narc ia rską , T a rn o w sk ie 
g o  65, m . \  o d  god z. 2— 4, y

S P R Z E D A M  pła,sxcz dam sk i b rą z o 
w y ,  p a n to fe lk i w ie c z o ro w e  c za rn e  
iw  35, k o łn ie r z  s o b o lo w y  z  m u fką , 
k om p le t je d w . Z a m o js k ie g o  c z te r y ,  
m ies zk . jed en , p a r te r ,  od  5— 7. *v

F U T R O  b rą zo w e  n a  śred n ią  c ie lu chy 
d ob ry  stan  o ra z  kostium  g ra n a to w y  
sp rzedam . F r ie d r ic h ó w  6, m . 1. v

K U P IĘ  dużą pa lm ę i  dużą papugę. 
L w ó w , R yn ek  9, I I .  p. m . 5. 10708

S P R Z E D A M  część w y p r a w k i . n iem o . 
w ię c e j, p łaszczyk  w e łn ia n y ,  buciczk i, 
ręk a w ic zk i w łó c zk o w e  na roczne 
d z ieck o  i snuk ienkę czarną  na śre
dnią m odn ie  w yszy tą , plac. M a ria c 
ki 10, I. p. m . 5. O g lądać  ty lk o
od  god z . 5— 7. v

S P R Z E D A M  fu tro  m ęsk ie p iżm ak i, 
k o łn ie rz  w y d ra  na w ysok iego , k o . 
slium  z im o w y  c za rn y , K o rd eck iego  6/6

W Ó Z E K -A lJ T K O  e lega n ck i, n o w y  i 
gum y typ ow e  do  w ó zk a  dziec ięcego , 
sp rzedam . S ap ieh y  67, U . p. m . 7.

DO  S P R Z E D A N IA  n o w e  m ęsk ie fu . 
tro . W iad om ość  T o k a rzew sk ie g o  87, 
m ieszkan ie 16. v

S P R Z E D A M  m ęską zie loną ku rtkę 
m yś liw ską  na  w ysok iego , P o to ck iego
40, m , 1, m ięd zy  7 a 9 rano  w ie 
czorem  od  8-m ej. • v

K IJ P IĘ  buty dam skie 38 u żyw an e i 
k o łn ie rz  solski n o w y  z  k lapam i —  
w szystko  w  dob rym  stan ie. Z g ło s zę , 
nia z op isem  i ceną do Gazety 
L w o w s k ie j N r  10782

K U P IĘ  b eret f i lc o w y  b rąz  i gran a t 
w  dobrym  stan ic w zg lęd n ie  su row iec  
lub kapelusz n a d a ją cy  się do p rze 
rób k i. Zgłoszen ia  p l. B e rn a rd yń sk i 2a
I I .  p . m ieszk . 5. v

S P R Z E D A M  ubran ie jasne b ie lsk ie  
na śred n iego . W ia d om ość  ul. K u r 
kow a  28, m . 6. 10786

S P R Z E D A M  lisa żó łtego  k rzy żak a  —  
K ró l. J a d w ig i 24, I I .  p. m . 13. 10791

K U P IĘ  b ia ły  f i lc  ewem t. k/oc. D o .  
b rzc  zap łacę . Z g łoscenJa  A n to n i 
R adn ie  jow iski —  P o d h a jc e . v

P A R C E L Ę  b u d ow lan ą  za  12.000 zł 
sp rzedam  M ączyńsk iego  21, m , 4a. v

W Ó Z E K  g łęb ok i m a rk i „B rcn n a b o r”  
w  dob rym  stan ie do sp rzedan ia , K o 
t la rska  12, m . 6. 10805

S P R Z E D A M  sw e te r  c z e rw o n y  G olf. 
m ałą teczkę , bu c ik i na rc ia rsk ie  39, 
W e rn y l io r y  28, I L  p . m . 0. *" 10796

J A Z Z .B A N D  kom p le t .tan io  do sprze 
dan ia . W ia d o m o ś ć : Ż ó łk iew sk a  167, 
m ieeszk . 7, I I .  p . y

t Z a  spokó j duszi S. p . J Ó Z E 
F A  S Z U L IK A  la t  61, F R A N  

I C IS Z K I  O L 1 W 1 A N K I la t  32 —  
A L O J Z E G O  S O C H A C K IE G O  la l
28, zm a r ły ch  n a g łą  śm ie rc ią  w 
nocy z 26/27 liipca br. w e  m ły 
n ie  w  G a jach  koło  L w o w a , od. 

j p r a w io n ą  zostan ie Ż A Ł O B N A  
) M S Z A  ŚW . w  k ośc ie le  Św. M a

r i i  M a gd a len y  dn ia  19. p ą źd a ie f 
n ika 1943 r .  o god z. 7.30 ran o

+ Z a  sp ok ó j duszy  śp. A D A 
M A  K A C Z O R O W S K IE G O  

I b v iced ;/rektora  P a ń s tw o w o g 0 
| Banku  R o ln ego  w e L w o w ie  

z m a r łe g o  nag ie  w  dn i u  27. w rze  
śnią r .  b . w  m a j S tró że  kok> 

J K ra śn ik a , zostan ie  odpraw -ione 
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE  

i w  k ośc ie le  św . M ik o ła ja  w e  Lw o  
I w ie  w e  środę  d n ia  20. p a źd z ie r

n ik a  r . b. o god z . 7. m  20, n'* 
j k tó re  zap rasza ją  K o le g ó w , P r z y ' 

a c ió ł  i Z n a jom ych
b. W s p ó ło r a c o w n ic y  P .  B , R- 

1 P rz y ja c ie le .

+ In ż . . leśn ik  W IT O L IJ  T Y S K 1 
oraa  M g r  Z O F IA  z  P e p i

T Y S K A ,  zanarR śm ierc ią  nagł^ 
w K rz y w o p o lu  pod Ź ab iem  P ° '  
g r z eb  o d b y ł  się  w  Ż ab n iu  lĘ  
p a źd z ie rn ik a  1943 r,. —  Spokój 
Ich  diłszom  1

R odzice. Córeczlta.

S P R Z E D A M  w ó ze k  s p o r to w y  bdb 
dzo s iln y , spód n iczk ę  cza rn ą  
m a te r ia ł ,  żak ie t c z a rn o  - b ia ły *  
K U P IĘ  spodenki 6 la t , uli. Wd^11'1 y 
w ieo liich  1, m iesak, 3.

K IJ P IĘ  ga rd e rob ę  m ęską, danjs^ t 
dziec in n ą  b ie lizn ę . R ycersk a  16, 1# y 
ganek  p ra w y .

S IN G E R A  m aszyna k ry ta  do sP(S  
dan ia , T o ro s iew ic za  12, m . 2.

1 "  .
S P R Z E D A M  m aszynę pierścien iom ^ uj, 
szyc ia  w  ba rd zo  dob rym  s t a n i c ^
H a lick a  15, U l .  j>.

S P R Z E D A M  fu tro  kon ie  czarne, 
k ę  dam ską sclsk inow ą, ra g lan  ,nęLt* 
ubran ie c za rn e  d la starszego, ws- <̂1 
ko  używ ane. O bertyńska  36/2
połudn iem .

K U P IĘ  buciczk i d z iec ięce  br32 ^  
lub b ia łe  o ra z  śn iegow ce na  N f  
c ic zk ó w  27. Z g l. Gaz. L w .  .10807

P Ó Ł B U C IK I dam sk ie szkock ie  11 
w an e  do sp rzedan ia , F r ie d r ic b o ' 
m . 4, I .  p . p rz e z  ganek  na p i'a' v



Z  D N I A  Ceny ziemniaków na rok 1943-44 sw*$ciężt§łai...
DZlS ZACIEMNIAMY:

Początek  17*40 

K on iec  5*45
ALARM  LOTNICZY

10-sekundowe sygnały

ODWOŁANIE
długi sygnał 1-minntowy

Nie wysyłać paczek 
poleconych

Niemiecka Poczta Wschód komu
nikuje: od 15 października 1943 r. 
została wstrzymana przesyłka paczek 
poleconych w obrocie wewnętrznym 
pocztowym i w służbie z Rzeszą, a 
także w obrocie z Niemiecką Pocztą 
Niderlandy, Osia, Ostland i Ukrainą 
oraz w ogólnym obrocie pocztowym 
z Ostland. Listy polecone można prze
syłać tylko do 500 gramów. Z tego 
urzędowego komunikatu wniosek, że 
poleconych przesyłek ważących ponad 
500 gr poczta już nie przyjmuje.

Polski Komitet Opiekuńczy 
podaje do wiadomości

że wszyscy należący do II. Urzędu 
Dzielnicowego „Kaiserwald" ul. Pie
karska 17, których metryki zostały 
przesłane przez ten Urząd Punktowi 
IV. P. K. Op. przy ul. Łyczakowskiej 
41 celem wydania zaświadczeń pol- 

f  skości dla kart rozpoznawczych — 
■ „Kennkart" —  zgłoszą się bezwarun
kowo najpóźniej do 31 października 
1943 w tym punkcie IV- ym (ul. Ły
czakowska 41), by podjąć te zaświad
czenia. W  przeciwnym wypadku me
tryki te będą odesłane do Urzędu 
Dzielnicowego z powrotem.

Dyżury aptek
Służbę nocną i niedzielną od ponie

działku 18. X. wieczora do poniedział
ku 25. X. 1943 rana pełnią następu
jące apteki: ul. żółkiewska 116, ul. 
Janowska 2, ul. Gródecka 81, pi. Pru
sa 3, ul. Halicka 19, ul. Łyczakowska 
155, pl. Teatralny 11,

Znaleziono
portfel wraz z dokumentami na na
zwisko Kowal Michał (Załuże); ode
brać można w Redakcji, Sokoła 4 —  
I  p., pokój 20, w godz. 10— 11.

Zgodnie z zarządzeniem odnośnych 
władz, za ziemniaki jadalne średnie
go gatunku i średniej jakości ustala 
się przy oddaniu przez producenta 
franco stacja załadowcza następują
ce ceny: (za każde 100 k g ): a) od 
dnia 20 września 1943 r. do dnia 14 
lutego 1944 r. —  zł 8, b) od dnia 15 
lutego 1944 r. —  zł 9.

W myśl przepisów prawnych roz
różnia się trzy rodzaje cen konsum- 
cyjnych na ziemniaki jadalne, zależ
nie od obszaru terytorialnego. Do 
obszaru cen I. należą: miasta —  Ka
łusz, Kielce, Kraków, Lwów, Lublin, 
Radom, Stanisławów, Stryj, Tarno
pol, Częstochowa, Warszawa, Staro
stwa powia.owe —  Drohobycz, Kra
ków, Nowy Targ, Nowy Sącz, War
szawa. Do obszaru cen II należą: 1) 
wszystkie inne miejscowości ponad
10.000 mieszkańców, 2) wszystkie 
miejscowości, z których wysyłka od
bywa się tylko wagonowo. —  Do ob
szaru cen III. należą wszystkie pozo
stałe miejscowości.

Od dnia 20 września do 30 listopa
da 1943 r. ceny konsumpcyjne loco 
miejsce sprzedaży rozdzielcy detali- 
sty przedstawiają się następująco: 
Przy oddaniu ponad 400 kg: obszar I
—  zł 14. Obszar cen II. —  zł 12. 
Przy oddaniu najmniej 20 kg do 400 
kg: obszar cen I. —  zł 15. Obszar cen 
II. —  zł 13. Przy oddaniu poniżej 20 
kg: obszar cen I. —■ 16; obszar cen

O nagrodę Sygnała, 
orwarda i Gumnisk

W dzisiejszym lł-tym  dniu ■wyści
gowym rozpoczyna.’!  cym się o godz. 
12-tej na Persenkówce, rozegrana bę
dzie ostatnia największa w tym sezo
nie a równocześnie najciekawsza go
nitwa o nagrodę Sygnała 20.000 zł. 
będąca równocześnie kryterium lwow
skim, a więc gonitwą porównawczą 
dla koni 2, 3 i 4 1. na dyst. 1200 m. 
Walka rozegra się prawdopodobnie 
między znanym nam Sanem II  i nie
znanym doskonałym dwulatkiem Łu
kiem II, który startował tylko w Lu
blinie, gdzie nigdy nie został poko
nany. Gonitwę o nagr. Forwarda
10.000 zł zdobędzie albo Steward al
bo Tokio albo Natasza. Nagrodę Gu- 
mnisk 10.000 zł zdobędą na pewno 
przedstawiciele tej stajni. Zwycięzcy 
otrzymają nagrody honorowe.

* * #
Gon. I  —  1. Kadhi, 2. Damba.. Gon. 

I I  —  1. Babina, 2. Manolla. Gon. I I I
—  1. Gamma, 2. Tanger II. Gon. IV
—  1. Tokio. Gon. V —  st. Gumniska. 
Gon. V I —  1. Łuk II, 2. San II. Gon. 
V II —  1. Omar Khayan, 2. Serwus. 
Gon. V III —  1. Zygzak, 2. Krater II. 
Gon. IX  —  1. Hipókrates, 2. Aero.

II. —  zł 14. Ceny konsumpcyjne przy 
oddaniu loco miejsce sprzedaży roz
dzielcy dla obszaru cen I I I  dla wyżej 
podanego okresu czasu wynoszą 
zł 9.60.

Dla ziemniaków fabrycznych ustala 
się przy oddaniu przez producenta 
franco miejsce załadowania fabryki 
następujące ceny: od dnia 20 wrze
śnia 1943 r. do dnia 14 lutego 1944 r. 
—  zł 7.50 za każde 100 kg. Począw
szy od dnia 15 lutego 1944 r. cena 
100 kg ziemniaków fabrycznych wy
nosi zł 8.50. Dla ziemniaków fabrycz
nych całe Gen. Gub jest jednym ob
szarem cen. Koszty przewozu ponosi 
odbierający zakład przeróbki.

Ceny za sadzeniaki unormowane 
będą na rok gospodarczy 1943/44 od
dzielnie. W związku z nowym zarzą
dzeniem traci moc obowiązującą za
rządzenie o cenach na ziemniaki w 
roku gospodarczym 1942/43 (Dz. R. 
G. G. 1942 str. 531). Szczegóły doty
czące obowiązujących cen opubliko
wane są w Dzienniku Rozp. dla G. G. 
r. 1943, Nr. 81, str. 581 i dalsze.

...W ięc z cudzoziemców niech każdy się dowie. 
Że A m or w  służbie — u niewiast we Lw ow ie ! 

pisał w wytwornym madrygale ba
wiący w  piętnastowiecznym Lwowie 
humanista włoski Kallimach-Buona- 
corsi. I  nie on jeden był tym cudzo
ziemcem, którego usidliła gładkość 
Lwowianki!

Przechodząc obok pięknej'kamie
nicy zdobiącej naroże rynkowe zwró
cone ku katedrze, a noszącej z da-

najpiiękniejsza, dzieweczka imieniem 
Małgorzata. Powiada o niej kroni
karz górnie, że „słowa jej perłom 
bvły podobne, a oddech zapachom 
róż!.. Toteż nie dziwota, że Stan- 
cel już do ojczyzny swej więcej wra
cać nie chciał i z Małgorzatą się oże
nił. Tu wiodło mu się dobrze.

Zadomowił się był zresztą_ jeszcze 
przedtem we Lwowie krewniak 
Stanęła — W olf Szolc, przybysz *

ZE SREBRNEGO EKRANU 

„Kobieta nie jest aniołem"
Niektórzy twierdzą, że kobieta nie 

tylko nie jest aniołem, ale r-*oże być 
wcieleniem diabła. Jeśli tak mogło by 
być w istocie, to taką właśnie kobietę 
gra w tej pysznej komedii Marta Ha- 
rell, z wyglądu pozująca na anioła. 
Uknuła ona szalański plan by zdobyć 
zainteresowanie znakomitego a nie
przystępnego reżysera "Zimowego ja
dącego z nią razem na olbrzymim 
transatlantyku dla siebie jako autorki 
scenariusza. Czy jej się to udaje i w 
jaki sposób próbuje dopiąć celu, po
każe nam sam film, który prawie 
wad nie posiada. Już sam fakt, że re
żyserował go W illy Forst, twórca nie
zapomnianej „Operetki" i „Wiedeń
skiej krwi", świadczy o jego poziomie. 
Atutami są też błyskotliwa, w świet
nym tempie rozgrywająca się akcja, 
ekscentryczna, trudna do odgadnięcia 
pointa, no i  gra odtwóra%v ról głów
nych, dobranych wr tym filmie wyjąt
kowo pieczołowicie. Wątek humory
styczny obrazu rozwiązuje doskonale 
Ryszard Romanowski jako pisarz, 
którego komizm, chociaż nie wyszu
kany a jednak szczery i przekony
wujący, wywołuje salwy zdrowego 
śmiechu. Miłe melodie odtworzone 
przez zgrany jazz z ekscentryczną 
piosenkarką, łatwo wpadają w ucho. 
W  całość wpleciona jest zgrabnie 
sprawa na pozór kryminalna i sensa
cyjna. Film wraz z pięknym dodat
kiem krajoznawczym o Japonii, do
starcza dwugodzinnej miłej rozrywki.

Recenzent

witn dawna nazwę Szołcwolfowiczow 
skiej —  mało kto zastanowi się nad 
faktem, że u podstaw potęgi więk
szości patrycjuszowskich rodzin o 
nazwiskach tak wsławionych w  hi
storii. miasta jak Szolcewicze —  sta
ła Lwowianka A  było to tak:

Na powszechnie odwiedzany jar
mark lwowski koło św. Agnieszki 
przybył równo 400 lat temu pan 
Stancel Szolc ze Świdnicy, poszuku
jący drogocennych pereł. I  właśnie 
we Lwowie wpadła mu w oko perła

s amatorów toru wyścigowego

O  konin pełnej krtoi angielskiej
Wyścigi konne w Anglii .notowa

no już za. panowania Henryka II, a 
więc w XII-tym wieku i odbywały 
się one podczas wielkich jarmarków 
w Smithfield na dystansie kilku ki
lometrów —  zwycięzcy otrzymywali 
nagrody.

Koń „pełnej krwi angielskiej”  
powstawał w ciągu wielu wieków 
W planowej ustawicznej hodowli. Już 
w X III-tym  stuleciu istnieje stado 
hodowlane, założone w Waltham 
Przez króla Jana. W  300 lat później 
Powstają słynne stada w Windsorze 
i w Hamptoncourt. Gdy w czasie 
Wojen Krzyżowych dostawały się do 
Anglii konie orientalne, teraz za re
produktory sprowadzono ogiery ber- 
heryjskie. Królowa Elżbieta opiera 
założone przez siebie stado w Green- 
Wich na 40-tu berberach. Jakób I. 
Stuart (wiek X V II) zapoczątkowuje 
fti'ę periodycznych wyścigów; jedno
cześnie poczyna się .prowadzić. rodo
wody wybitnych koni i ich przy
chówku. Dzięki krzyżowaniu z ogie
rami wschodnimi, koń angielski już 
W tym czasie jest bardzo poszuki
wany przez znawców na kontynen
cie. Karol II, panujący w drugiej 
Połowie XVII-go wieku, importuje 
Wiele koni ze Wschodu. Protoplasta
mi koni pełnej krwi angielskiej by
ty: Byerley Turk przybyły do Anglii 
W 1689 r., Darley Arabżan sprowa
dzony w r. 1705 i Godolphin Ara- 
tyan, który się dostał do Anglii w 
Ł  1725. O pierwszym z nich godzi

się wspomnieć, że miał to być koń 
zdobyczny w wyprawie wiedeńskiej 
(1,683 r.).; zakupił go kapitan Byer
ley. Imię drugiego pochodzi od na
zwiska jego właściciela, który go za
kupił na pustyni arabskiej w stadzie 
rodu Koheilani. Od tego konia po
chodzi w linii ojcowskiej nigdy nie

pokonany Eclipse, jeden z najsłyn
niejszych koni wyścigowych (urodź. 
1744 r.). Wszystkie konie pełnej 
krwi angielskiej posiadają jego szla
chetną krew w swoich żyłach w dal
szej łub bliższej filiacji Godolphin 
Arabian nie ma jasnego rodowodu, 
a historia jego jest niezwykła. Ka
rierę swą ten wielkiej wartości ogier 
zaczął w Paryżu jako koń dorożkar
ski. Dostał się jakimś trafem do 
Angli, gdzie go nabył lord Godolphin

K oń polnej krw i arabskiej

który go wypromował na reproduk
tora —  z niego pochodzą Lath, Ca- 
de, dziad Eclipse‘a Regulus i in.

_ Dzisiejszy koń pełnej krwi jest 
więc czystym wytworem koni orien
talnych, tak arabskich, berberyjskich 
jak tureckich i prawdopodobnie sta
rej wierzchowej angielskiej, wyraź
nie w wieku XVII-tym . Podwaliną 
rasy była' szlachetna krew wschod
nia, ale tylko gonitwy mogły wyka
zać najdzielniejsze osobniki, które 
w  krzyżowaniu się kształtującej się 
rasy nadały jej indywidualność i ce
chy wspólne.

Koń pełnej krwi jest roślejszy od 
konia wschodniego, korpus ma wię
cej wydłużony, łopatkę więcej ukoś
ną, potężniejszy zad, krzyż jest wię
cej pochyły, klatka piersiowa głę
boka, nisko osadzona, żebra okrągłe, 
kłęb wyniosły, szyja dłue-a, lekka, 
u klaczy raczej prosta, wygięta u 
ogiera, głowa miewa rysunek wschód 
ni — jest długa, sucha, o wyrazi
stym dużym oku. Najpospolitsza 
maść konia pełnej krwi jest gniada, 
skarogniada i kasztanowata; kara 
jest rzadka, jeszcze rzadsze są siwe 
i białe.

Rodowody kont pełnej krwi zapi
sywane są w stud book —  jest to 
więc drzewo genealogiczne potom
stwa. koni wschodnich sprowadzonych 
do Anglii i uznanych za konie czy
stej krwi. Pierwszy tom stud-book‘u 
wyszedł w druku w r. 1791 i od te
go czasu wychodzi bez przerwy.

Szkic powyższy oparty iest na 
tekście zamieszczonym w  Encyklo

ped ii Rolniczej wydanej w  W arsza
w ie  w r- 1895,

Wrocławia. On także wpadł w uwo
dzicielskie sidła wdzięku mieszcza
nek lwowskich, których „grecka u- 
przejmość”  wręcz go oczarowała. 
Urzekły go zaś zwłaszcza „uprzej
me oczy”  Dorotki Hazówny, córki 
zamożnego obywatela, właściciela 
dwu kamieniczek gotyckich, stoją
cych w owym czasie w Rynku na 
miejscu dzisiejszej kamienicy nr. 6.

Skojarzył się zatem W olf z Ha- 
zem; niezwykła ta para małżeńska, 
w której „wilk”  z „zającem” w naj
lepszej zeszli się zgodzie, dała bur
mistrzowi Bartłomiejowi Zimorowt- 
czowi, kronikarzowi i poecie Lwowa, 
asumpt do dowcipnego wiersza:
„W ilk  pięknego zająca zoczył razy kilka. 
Zając wdziękiem  samego z low il łatwo w ilka” ...

I  nie tylko złowił, ale zdołał przy
wiązać na zawsze węzłami uczucia 
i wiernego współżycia. Ten to proto
plasta lwowskiej rodziny Szolców 
pozostawił po sobie aż dwunastu 
synów i tyleż córek, stając się ist
nym patriarchą szeroko rozgałęzio
nej rodziny, która siecią powinowac- 

’ twa oplotła w ciągu wieków nie 
tylko patrycjat miejski, lecz w o- 
gółności całą niemal ówczesną lud
ność Lwowa.

Nazwiska ich w przykładnej har
monii spowiły Zamożność i Sława, 
Bo byli Wolfowicze i Stanclowicze, 
piszący się po polsku już z końcem 
X V I wieku, nie samymi jeno wła
ścicielami okazałych kamienic ryn
kowych takich jak pod nr. 23 i 24, 
czy też posiadaczami terenów daw
nego parku Jezuickiego oraz t. zw. 
Wułki Stauclowskiej — ale również 
najlepszymi obywatelami i mecena
sami sztuki.

Jeden z Wołfowiczów fundował 
marmurowy ołtarz znajdujący się. 
obecnie w kościele Iw. Mikołaja, in
ny brał udział w pracach kunsztow
nych nad klejnotem architektonicz
nym dawnego Lwowa —  kaplicą 
Boimów. Józef Wolfowicz, malarz 
cechu lwowskiego, stworzył słynący 
łaskami obraz Madonny Domagali- 
czowskiej w katedrze łacińskiej, a 
do dziś sałwę imienia rodu poczęte
go z Lwowianki przypominają herby 
Szolcowiczów, dzierżone przez stare 
lwy na cokole studni u stóp kościo
ła św. Łazarza przy ul. Kopernika.



O G Ł O S Z E N I E
U p rasza  się  by U rzę d y  i K ie ro w n ic y  p rzed s ięb io rs tw  p o in fo rm ow a li 

®w © je ko lu m n y robocze , p rzezn aczon e do w y la d w a n ia  k a r t f l i  o  n a . 
S tęp u ją cym ;

1. Od ś rod y  dn ia  13 paźd z ie rn ik a , m a ją  ko lu m n y  w y ła d o w c ze  zg ła 
szać s ię  k a żd ego  dn ia  o god z . 7 rano  punktua ln ie  na p rzezn aczon ym  im  
d w o rcu  k o le jo w ym  w  N a d zo rze  A k c j i  K a r to fla n e j.

'2. N a d zó r  A k c j i  K a rto fla n e j m a p o lecen ie  odes łan ia  ko lum n  w y ła 
d o w czy ch  sp ow ro łem  do ich p rzed s ięb io rs tw  w  p rzypadku , gd y  w agony 
są ju ż w y ła d o w a n e  i g d y  żadn e inne w a g o n y  w  okres ie   ̂ p rzedpo łu dn ia  
n ie  są p rz ew id y w a n e , a to w  celu  un ikn ięc ia  n iep o trzeb n e j s tra ty  czasu.

3. P om im o  p ow yższego  musi d ruga  zm iana p rzys tąp ić  o god z. 13 
do  p ra cy  p op o łu d n iow e j. .

4. K o lu m n y  w y ła d o w cze  n ic  m ogą  w y je żd ża ć  z  za ład ow an ym i w ozam i 
d o  m iasta. W y ła d o w a n ie  w o z ó w  na m iejscu  p rzezn aczen ia  muszą usku. 
te czn ić  od p ow ied n ie  U rzęd y  i p rzed s ięb io rs tw a  w e  w łasnym  zakresie .

5. Żadna kolum na w y ła d o w cza  n ie może. w ła sn ow o ln ie , bez ze zw o le 
n ia  u rzęd u jącego  na  ka żd ym  d w o rcu  N a d zo ru  A k c j i  K a rto fla n e j odda lić  
s ię  z m ie jsca  p racy . . , . .

6. Od punktualnego p rzyb yc ia  i  zd yscyp lin ow an ego  za ch ow an ia  się 
k o lu m n  w y ła d o w czy ch  u za leżn ione są w y n ik i a k c ji k a rto flan e j.

O czeku jem y od  w szys tk ich  spe łn ien ia  ob ow ią zk u  tak, by  s tosow an ie 
Ś rodków  p rzym u sow ych  n ie  b y ło  p o trzebn e. _

P e łn om ocn ik  A k c j i  K a r to fla n e j —  C R E L -T Z M A N N

O K R Ę G O W A  G R U P A  R Z E M IO S Ł O  —  L W Ó W

O G Ł O S Z E N I E
L w o w , d n ia  16 paźd z ie rn ika  1943. 

P o czą tek  kursu  k ro ju  m ęsk iego  i  dam sk iego  k ra w ie c tw a  został p rze 
sun ięty na k ilk a  dn i. P ó źn ie js zy  te rm in  b ędzie  podan y  do W ład£ ™ °s£ * p  

O k rę go w a  G rupa R zem ios ło  —  K R O H N L

|  kupno'" —  'ŚprŻeÓAŻ  i
6 N IE G O W C E  ga b a rd y n o w e  w y s o k ie  
na b u c ik i n r  34, sp rzedam . G a i La 11 
m . A  Ł y c z a k ó w . 11229

B R A T R U R Ę  gazow ą, sprzedam . U l.  
T o k a rz e w s k ie g o  33, in . 6 . v

S P R Z E D A M  łó żec zk o  d z ie c in n e  xnę. 
ta lo w e , zu pełn ie  n o w e  bez m a te ra 
c ó w  i s ia tek  bocznych . ,,R ek la m a “ » 
S yks tu ska  21 pod „ Ł ó ż e c z k o " .  v

S P R Z E D A M , p ła s zc z  gu m ow y, za 
rzu tk ę , kap e lu sz  57, lu stro , bucik i 
4 3 . p ła s zc z  z im o w y  dam sk i c z a rn y , 
cd  4— 7. B a to r e g o  34, lew e  o f ic y n y  
m ieszkan ie  24. 10570

P I A N I N O  c za rn e  p ie rw s zo rzęd n e j 
m a rk i gp rzedam . —  N o w a c k i —  ul 
P iłsu d sk ie g o  F L  10502

F U T R O  m ęsk ie  b ib ro łe , w ie rzch  m a- 
r e n g o , k o łn ie r z  k ry m sk i, sp rzedam . 
G roch ow ska  30, m . 3. v

O K A Z Y J N IE  sp rzedam  ręc zn ą  m a 
s z y n ę  d o  s zy c ia  d ° l^ e j  m a rk i, u lic a  
M ą c zy ń sk ie g o  33, m . 9, od  3— 5. v

S P R Z E D A M  k ilim . G erm aaienstrasse 
n r  84 md ©sak. 3. v

K U P I Ę  sk ład an ą  p a ra so lk ę . L is t y  
d o  G az. L w .  n r  10712

K U P I Ę  kape lu sz s p o r to w y  m ęsk i, 
chę tu ie  z ie lon y . G a z . L w .  10721:

K U P IĘ  m ejcęty b rą zo w e , m ęski©  n r 
38— 39, Z y b l ik ie w ic z a  p a r te r  w  
g o d z in a ch  8— 1 1 , 16— 18. v

K U P IĘ  w ie rzch  na  p o k r y c ie  k u rtk i 
fu t r z a n e j  f  c iem n e  s p o d n ie  n a  w y 
so k ie go  w  p ie rw szo rzęd n ym  s ta n ie ; 
B a lo n o w a  10, I .  p .. m ieszik. 10 a .

K U P I Ę  zbi ó r  p io s en ek  N ie w ia d o m - 
ak iego  „ Z  w iosen n ych  tch n ień *4 za 
p ła cę  d o b rze . W ia d om ość  G ó rn y  Ł y  
c z a k ó w  W ó jt o w s k a  18 a , —  1-szy 
d zw on ek  od  g ó r y .  10740

S P R Z E D A M  o k a z y jn ie  .harm on ię  k ia  
w is z o w ą  na  12  b a só w  z  fu te ra łem . 
W ia d o m o ś ć : B ogda  n ów k a  u l. P ro s ta  
16. Z g ła s za ć  s ię 0d 9— 3 pop . 10766

S P R Z E D A M  k o łd ry  jed w ab n e  i  w s y  
p y  n a  poduszk i now e. Ż ó łk iew sk a  
n*r-139, drziw i 12. 10763

S P R Z E D A M  z e g a r  ś c ien n y  .o b ra z y , 
obrus n a  12 osób , deszczow ce n r  35 
S ch w e ik a rta , l i « a cza i*neg0  k o łn ie rz  
i  za ręk a w ek  gk ąn k i. G o łą b a  3, m . 1

S. M IR E C K A , W a r s z a w a ,  ul. M a r 
sza łkow ska  102. te le fo n  638 -30 . —  
O zd o b y  ch o inkow e, sztU czuą  b iżu te 
r ię , w y s y ła m y  z a  z a lic z en iem . 5004

E L E K T R O T E C H N IC Z N E  m a te r ia ły  
iz o la c y jn e . D ru ty  i p rz ew o d y . L a _  
t a r k i .  S p rzę t iz o la c y jn y .  G r ze jn ik i. 
N a r z ę d z ia .  P r z y r z ą d y  p o m ia ro w e  —  
w y s y ła  za  za lic zen iem : Sk ładn ica
E lek tro tech n ic zn ą  H . M i recka, W a r _  
szaw a  1, M a rs za łk o w sk a  102— 33. 
Ż ą d a jc ie  c en n ik ów . 49S2

A K C J E :  Bank P o lsk i. W y s o k a . Fil*, 
le y  W ę g ie l ,  R u dzk i. C h o d o ró w  ] jn- 
n e kup:ę d O B R O C K I, W A R S Z A W A  
A lb e r ta  12, m ie s zk a n ie  9. 4861

K R Y M K Ę ,  skrojono, u bran ie , B U T Y  
z  ch o lew am i, c za rn e  P A L T O  m ęsk ie  
do  sp rzedan ia  T e r e s y  2 C , m ies zk . 17

S P R Z Ę T  R Y B A C K I ,  p e łn e  k om p le ty  
ży łek , h aczyk ów , w ęd z isk a  baiyibuso. 
w*e, p łó tn a  r y b a ck ie  w  w ie lk im  w y_  
b o rze . C enn ik i w ysy ła m y . P r o w in c ja  
za  za lic zen iem . W a r s z a w a ,  P r ó ż n a
10. In ż. t S ik o rsk i. 4924

P IŚ M IE N N E  m a te r ia ły ,  —  z e s z y ty  
szko lne, p r/ yb o ry  b iu ro w e , p a p ie ry  
na  s t o ły ,  p a p ie r  . ce ra tę , m ak a tk i 
k o lo ro w e , tap e ty , b ib u łk i k w ia to w e  
g ła d k ie  i k a rb o w a n e , ok ła d k i do do 
w o d ó w  ro zp o zn a w czy ch  itp . w y s y ła  
p o cz tą  z a  za lic zen iem  firm a  W o jeń - 
sk a  - O ls zew sk i, W a r s z a w a ,  u lica  
W o jc ie ch a  G ó rsk ie go  6 . 4983

P U D E Ł K A  IM P R E G N O W A N E  -  do 
t łu szczów . C en y  tab ryc zn e . J . Z a n ie  
w iek i W a rs z a w a , W sp ó ln a  14 P r o 
w in c ja  za  za lic zen iem  4131

M Ł Y Ń S K IE  m aszyn y , k a m ien ie , ma 
te r ia ły  do n ak ład an ia  kam ien i I łu- 
szczarek  w szelk ie  p rzyb o ry  m ły ń 
sk ie  m o to ry  ssąco g a zo w e  1 ropne 
D ies la  d o s ta rc za  ,M łyn>>budowa“  — 
W a rs za w a . L w ow sk a  9. 4204

M Ł Y Ń S K IE  M A S Z Y N Y  K A M IE N IE
tu rb in y  w odne. w k ład  do ja g ie ln i 
ków . k am ien i p e r la k ó w  ta rk i ta r  
cza s ia tk i m łyń sk ie , sp inacze , pas ■ 
gu rt, e lew a to r , śruby k la m ry  w orko  
w e o ra z  w sze lk ie  a r ty k u ły  m łyń sk ie  
poleca E u gen iu sz  P a ła s zew sk i. W a r  
szaw a, Poznańska  28, m . 3. 4782

M A K A T K I  B A R W N E ,  p a p ie ro w e  f i  
ra n k i i ob ru sy  p ocz tów k i p a p ie r  li
s tow y  z  k o p e rta m i ob razk i Ś w :ętycb  
oraz w s z e lk ie  m a te r ia ły  p iśm ienne 
d la  szk ó ł w y sy ła  za  pob ran iem  pocz 
tow ym  f  m a K . W ysock i. W a rs za w a , 
Z ie lna 19. 4783

K A M IE N IC E , w il le ,  p a rce le , kupno-
sprzedaż-zam iany, —  B iu ro  H uka —  
L w ó w , H auptstrasse (P iłsu d sk iego -) 21 
K rak ów , P ija rsk a  19. 4869

G A L A N T E R IA  b a k e lito w a . _ g r z e b ie 
n ie, s zn u row ad ła , o ś w ie t le n ie  ch o in 
k ow e . w y s y ła  za  pob ran iem  p ocz to 
w y m : S t N a  t o r f  f ,  —■ W a rs z a w a  —  
T w a r d a  n r  38. 4979

R Y M A R S K IE  O K U C IA  M O S IĘ Ż N E
i ozdoby do up rzęży  w  w ie lk im  w y 
borze p o le ca  In ż .  A .  S ik o rsk i, W a r  
szaw a . P r ó ż n a  10 4296

K S IA Ż K i  kow boy& kie —  k ry m in a ln e  
d z ie ła  tech n iczn e , r o ln ic z e , a r ty s ty 
czn e , en cyk lop ed ie  i inne po n a jw y ż  
s zych  c en a ch  kupu je s ta le  K S IĘ 
G A R N IA  p r z y  u l ic y  K A Z IM IE 
R Z O W S K IE J  49. 5077

D O  sp rzed a n ia  p e le r y n k a  *  l is a  b ia  
łego , u l. P ie k a r s k a  1. 4<8, I .  p ię tro , 
d r z w i n r  4. 10521

I N W A L I D Z I !  Sprzedam  n o w y  p ó ł .  
b u c ik  b r ą z o w y  n r  43 z  p ra w e j n og i 
Z g ło s zen ia  z g rzeczn ośc i; R e s ta u ra 
c ja  A n czew sk ich  1, b oczn a  Z a d w ó .  
r z a ń s k ie j .  L w ó w  v

K U P I Ę  try b y  z s k r z y n k i b ie g ó w  —  
g a źn ik , sp rzęg ło  (do  Y rH lie rs a ). U l. 
Z ie lo n a  16 (z a  W o d o c ią g a m i) 2_gi 
d zw o n e k  od  g ó r y ,  od 5 god z. pop .

K U P IĘ  now e lub  w  d o b ry m  stan ie 
c ie p łe  śn iegow ce  na  bucik  37. L i s t y  
d o  G az. Lvv. 10560:

S P R Z E D A M  kuśn ierską  m a s z y n ę  —* 
S in g e ra  ^ m o to rk iem  elekt-r. o r a z  gra. 
median sk rzy n k o w y . Z ie lo n a  5 d. —- 
m ie s zk a n ie  p ięć . 10561

S P R Z E D A M  k o łd rę  d w u s tron n ą  w  
/■dobrym s ta n ie .  S u lk o w sk iego  7, m ie  
szkap ie  4. od  4— 18.30 105,24

L U N E T Ę  m yś liw sk ą  4 X  kup ię. —  
P ra c o w n ia  rusan ikarsika, S za jn o c h y  
n r 2, p o d w ó rze , 10568

- --  -        -  - — ......

>,Ś W IA T  i  ż y c ie -  t. I ,  U , U I  i XV
sp rzed am . G a z . L w . 10536

D O  sp rzed a n ia  w ó z e k  sp o rtow y  K y i  
kcm a o ra z  b u ty  z  ch o lew a m i, w s z y 
stko  w  b a rd zo  d o b rym  s tan ie , u lica  
Sup ińakrego 36, n a  d o le . od  12*— 2.

K U P I Ę  m eszty  d a m sk ie  szeWrio 38. 
w  ba rd zo  d o b ry m  s ta n ie  na n isk im  
słupku o ra z  śn ie go w ce  w y s o k ie  39, 
u l. J ab łon ow sk ich  36, I I .  p ię tro  —  
m ie s zk a n ie  15 10532

S P R Z E D A M  czó łen k a  38 i  39. L w ó w
P ie k a rs k a  5, m ieszk . 3. v

S P R Z E D A M  r a jtk i  n a  w y ż s z e g o  su
k ien n e  c. p o p ie la te , m e s z ty  m ęsk ie  
c za rn e  szk o ty  n r  43 w szys tk o  p ie r 
w szo rzęd n e . P ie k a rs k a  5. m . 3. v

K U P I Ę  p a :lo  - je s io n k ę  d o b ry  stan 
ś red n ia  w ie lk ość . G p e m s tr . 35, m . 7

K U P IĘ  b ia łe  b o ty  f i l c o w e  35— 36 —  
n ow e lub w  d o b ry m  s tan ie . L is t y  
do Gaz. L w .  n r  10499

K U P IĘ  w y d r ę  lu b  b o b ra  i spód 
fu trza n y  m ęsk i. G a z . L w . 10503

K U P IĘ  dużą  m ied n ic ę  w  p ie rw s zo 
r z ę d n y m  stanie. Z g ło s z e n ia : O sso
liń sk ich  19. m ieszk  6 , od  g . 3— 6 .

SPRZEDAM kołdry puchowe ! ma
terac  r o z h a r o w y ,  u l. Ł y c za k o w sk a  
n r  89, m iessk . c z te ry . 10573

P Ł A S Z C Z O W E  sukno g ra n a to w e  —  
je d w a b ią  p o p ie la tą  podszew kę c z a r 
n ą  w e łn ia n ą  w a ta lln ę , s ta low ą  m ie r  
n iozą  taśm ę ze  szp ilk a m i sp rzedam . 
U ła n ó w  J a z io w ie ck ich  16 a. obok 
pa rku  Ł y c za k o w s k ie g o . 10540

S P R Z E D A M  b ie li in ia rk ę  c iem n ą  o- 
r z e ch  i k redens kuchenny. W ia d o 
m ość ; R y ce rsk a  31. m  4. 106-84

S P R Z E D A M  fu t r o  m ęsk ie  na  ś red n ie  
g o  p iżm ow ce , k o łn ie r z  w y d r a ,  sw e
te r  dam sk i, p ió ro  „P e lik a n a * * .  K u 
p ię  z e g a rek  m ęsk i. Ł y c za k o k w s k a  
n r  18 m . 4, od 15— 18. 10565

F A R T U C H  rzeźn ic lc i i stąlikę do o - 
straehija w  d o b ry m  stan ie, kup ię. 
Z g ło s z e n ia ; L is to p a d a  2,3. m . 7 v

S P R Z E D A M  u b ra n ie  b rą z o w e  w  p a 
ski UTeuiskle n a  w z ro s t  165. —  stan 
p ie rw szo rzęd n y . —  K u p ię  natom iast 
ubran ie p op ie la te  lub z ie lo n k a w e  ■—• 
k o lo r  p r z e jś c io w y , stan  ty lk o  p ie rw 
szo rzęd n y  n a  w zro s t 175.. D eb rze  za 
p łacę . O fe r ty  te le fo n  n r 271*— 18,

K U P IĘ  troch ę  w ę g la ,  p l. B ern ardyn  
sk i 9. m ieszk  sześć. v

S P R Z E D A M  ze g a re k  k ie s zon k ow y  —  
p łask i „ C y m a " .  P ie k a r s k a  5, m . 3.

S P R Z E D A M  kostium  c za rn y  z im o w y  
i le tn i, łó żk o  d rew n ia n e . H o łó w k i 
23 mies-Jk. 7, 0f ic y n y ,  p a r te r .

N A  parę  b o tó w  gulkno sza re , su kn ia  
je d w a b n a  cza rn a , w ia t r ó w k a  i ku rt
ka  g ra n . dantóka 7. b a ra n k o w y m  
k o łn ie rzem  do gP rzedan i a. F ran c isz .-  
k ań sk a  14. I .  p .. nijed zie la . 3-5 pop.

K I L IM ,  p ięk n ą  m akatlkę tu reck ą  —  
lu s tra , * k o m p le t : w ia t r ó w k ę  i r a j t k i  
sprzedam . M a łeck iego  6 , I I .  p ię t r o  
m ieszk . 7, (1— 6 ) .  10724

S P R Z E D A M  n ow e  a n g ie lsk ie  b u ty  
n r  4 3 : od god z. 1 do  10, L w ó w , ul. 
K ośc iu szk i 3, m . 17, M ic h a ł G ruszecki

K U P I Ę  sa lon ow ą  ła d n ą  k la tk ę  d la  
k a n a rk ó w . B em a 5 m . 4. 10422

U B R A N IE  ciem ne u ż y w a n e  na śre
d n iego  sp rzedam . P ie k a r s k a  18, m . 9.

S P R Z E D A M : P S Y U H Ę  n ow oczesn ą
orzech  kaukaski o ra z  S Z A F K Ę  noc
n ą . O rm iań ska  t r z y ,  I I .  p ię tro , m ie 
szkan ie  14, na  g a nku.__________  11443

W Z M A C N IA C Z  3 lam p . fa b r .  .P h i
l ip s "  g r a ją c y  na  adap ter sp rzedam . 
U l .  K och a n ow sk iego  79, I I .  p ., 6 a.

S P R Z E D A M  lis a  po la rn ego . L w ó w , 
ul. Z a m o jsk iego  2 m. 3 I  P. 113o7

D O  sp rzed an ia  spód  pod me&k;e fu 
tro  (k o ty  a m e ry k a ń s k ie )  w  ba rd zo  
dob rym  stanie, b ia ła  h a rm o n ia  A k o r  
deon  H oh n era  (Y e r d i  I I )  zupełn ie 
n ow a , t r e n c z  g a b a rd y n o w y  i p łaszcz 
n iep rzem afka lny  na  w y s o k ie g o  W ia 
d om ość: L itew sk a  33 (N o w y  L w ó w ) 
doliny dzwo-nek lub G az. L w . 11405

S P R Z E D A M  w ózek  dsziecięcy au to 
g łęb o k ie  K on kon . W iad om ość : A r c i
s zew sk iego  B lo k  8 , m . 36. I I I .  P-

S P R Z E D A M  d w a  n ow e  U B R A N IA  
b rą zo w e  i g ra n a to w e  b ie lsk i m a te 
r ia ł ,  P A T E F O N  H is   ̂M a ia te r  zu
p e łn ie  n ow y . W iad om ość  p l. S tr z e 
leck i 12, m ieszk. 4, od 9— 12 i 3— 5.

G A Z O W E  R U R Y  p ięć c zw a rty ch  za 
m ie n ię  na sześć c zw a r ty c h . W y s P fz e  

-dam o k a zy jn ie  urny w a ln ie  w od oc ią 
g o w e , k ra n y  ró żn e , kuchenk i i p ie 
ce ga zów ©  (p ok o jow e , ła z ie n k o w e ),  
Sykstuska 23/13. T e le fo n  206— 00

IG Ł Y  M A S Z Y N O W E  o ra z  p oń czo
szn icze , części m aszyn  s zy ją cych  — 
B R Z Y T W Y ,  N O Ż Y C Z K I ,  N A R Z Ę 
D Z IA  p re c y z y jn e  w y  sprzedam  o k a 
z y jn i  o. Sykstuska 23, 1 p ., m . 13 —  
p rze z  p o d w ó rze . 11014

S P R Z E D A M  kuchn ię żelaz-ną em alio  
w a n ą  z  b ra tru rą  w iedeń ską  a nura
m i,  s z a fę  la k ie r o w a n ą  n a  b ia ło  ro z  
b ie r a ln ą .  1 łó żk o  w iedeń sk ie  z w k ła  
d em  m a tera cow ym . Z a d w ó rza ń sk a  
n r  25. m ieszk . tr z y .  10871

S P R Z E D A M  P A T E F O N  luksusowy,
m a rk i s o w ie c k ie j w  n a jle p s zy m  sta  
n ie  i 20 P Ł Y T  po lsk ich . O s ta tn ie  
p rzeb o je . W ia d o m o ść : Ź ró d la n a  34, 
I I  p., m ies zk . 20 g a n e k  na p raw o .

W Ó Z E K  d z ie c ię c y  g łęb o k i w  dob rym  
s ta n ie  do sp rzedan ia . W a g ile w ic z a  
t r z y ,  m ieszk an ie  t r z y .  11238

P I A N I N O  N O W S Z E  S P R Z E D A M  —
P la c  B e rn a rd y ń sk i 15 —  pod w órze  
p ra w e , m ieszk an ie  21, od 2 do 5 -te j

P I A N I N O ,  fo r t e p ią n  k ró tk i k rzyżo - 
w y ( m a s zy n ę  S in g e r a  k r y tą  w  do 
b r y m  stan ie  z a r a z  kup ię, P l. M a
ria ck i 10, I I .  p ., m . 12, gan ek .

P I A N I N O  R ós le ra  k o n ce rto w e  k r z y 
ż o w e  c za rn e  sp rzedam  ta n io . L w ó w  
H o łó w k i 21, m . 1, p a r te r . 11248

P A L T O  c za rn e  z im ow o  na n isk iego  
sp rzedam . D łu gosza  38. m . 9. 10904

K U P IĘ  n ow ą k rym k ę  na średn ią . 
C en a  0b o ję tn a  Sprzedam  n ow e pół- 
bucik i 42, 36 o ra z  ta k ! eż bucik i u- 
ż yw a n e  Ł y c za k o w s k a  33, m . t r z y .

S P R Z E D A M  g o rs e t  n ie u ż y w a n y  c z a r  
ny  p ie rw s zo rzęd n y  ga tu n ek  na  tę ż 
szą. s iln e  bucik i s p o r to w e  m ęskie 
n r  43. Z g ł. K ra s iń sk iego  21, m  6 .

L I S  s re b rn y  o k a z y jn ie  do  sp rzed a 
nia. B e rn s te in a  1, l i .  P . m . l ó

D O B E R M A N K I  c za rn e  d o  sp rzeda
n ia . W ia d o m o ś ć : A k ad em ick a  28,
D ro g e r ia  10601

S P R Z E D A M  fu tro , spód  tch órze  na 
n isk iego . Zgłoszen ia ;- L w ó w , W ie n e r  
s tra sse  ( T o k a r z e  w s  k i e g o )  72, m. 3, 
od god z . 3— 5. 10471

M U N D U R E K  studencki na  1 4 -le tn ie . 
go . 2 m . ba tystu  w  k w ia t y ,  drobne 
k aw a łk i d o  p r z y b ra n ia  sukien , f i 
ran k ę  sp rzedam . B a to re g o  38, I I .  p. 
m ieszk . 6 , g ed z . U — 1. 10369

S P R Z E D A M  p ięknego lis a .  L w o w 
sk ich  D z ie c i 36, m . 6, od  7— 10.

K U P IĘ  k ry m s k ie  fu tro , z ca ły ch  
skór lub ge lsk in y , stan  p :e rw s zo rzę -  
d n y  na  w y s o k ą  tęgą , spód pod dam 
ski© fu tro , sk ó rk i b rą zow e  na kap i
szon . k ieszen ie. Z g ła s z a ć  s ię  K o p e r 
n ik a  1 1 . sk lep  dam sk :ch k ap e lu szy .

S P R Z E D A M  p o w ó z  bez siedzeń i bu
dy. N a b ie la k a  4, m . 4. 10557

P A L T O  m ęsk ie  c za rn e  na  w ataLin ie, 
p r a w ie  n ow e  na ś redn iego , k o łd ra  
do sp rzedan ia . O g ląd ać  11— 14 i od 
.16— 19, Szum lańsk ich  9, I .  p ., m . 5

W Ę G L A  p ó ł tony kup ię n a tych m ias t 
O fe r y  d o  G az. L w .  10419

S Z L A F R O K  z im o w y  na  szczu p łą  c - 
sobę, z-araz kupię. J ab łon ow sk ich  18 
m ieszk . 1, od 5.30 do 6 30. 10356

S IN G E R A  m a szyn ę  k ra w ie ck ą  d o b ry  
stan  sp rzed am . C hocim ska 11. m . 6 . 
obok  kośc io ła  E lż b ie ty .  10352

K U P U J Ę  o b ra zy  s ta rych  i polsk ich  
m a la rzy , D .rkładne lis tow n e o fe r ty  
do G az. L w  n r 8833

F O R T E P IA N  —  P IA N IN O  k rzyż©  
we — kupię z a ra z .  —  N ow ack i ul. 
P iłsu d sk iego  17. 8853

S K U P .  K ra k o w s k a  3, —  ku pu je  —  K R A T Y  do ok ien  120x200 i 
s p r z e d a je ;  d y w a n y , k il im y , ga rd ę- cm  kupię. M ic k ie w ic z a  26, 
rob ę  b ie lizn ę , obuw ie k ry s z ta ły  itp. pu dełek  w  p od w ó rzu .

K U P IĘ  k ilim  w  dob rym  stanie — 
p rzy jd ę  do  dom u. A d re s  podać do  
Gaz. Lw ow ’ - 9297

OBRASfc z  podp isem  F a ła t ,  B ra n d t, 
W y c zó łk o w s k i A x en to w jc z  i in n ych  
K U P IĘ ,  d ob rze  zap ła cę . L is ty  Adm  
G az. L w . n r  10148

S P R Z E D A M  w  óizek g łębok i K onkon  
i łó żeczk o  d z ie c ię c e . K och a n ow sk 'ego  
n r 73. m ieszk . sześć. 10313

S P R Z E D A M  fu t r o  s e lsk in , Lwrów  — 
O chronek  9. m ie3zk . 11. 10330

M A S Z Y N Ę  do p is a n ia  ..U n d e rw o o d 4*
z© średn im  w*ałk:em, b a rd zo  dobry 
s ta n , sprzedam . Zgłoszen ia , „ R e k la 
m a44, L w ó w , S yk s tu sk a  2 1 . 4736

L E K K i  s z t r e i fe r  na  gum ow ych  ko
łach  do sp rzed an ia , ul. Ż ó łk iew ska  
n r  119, u k o w a la . 10332

S P R Z E D A M  m aszyn ę c y lln d ró w k ę  
S in g e ra  u l. K a z im ie r z o w s k a  29. —  
m ieszik. 1 od godz. 5— 7 pop . 10346

K U P IĘ  m aszyn kę  do o b c ią g a n ia  gu 
z ik ó w , Z g ło s z e n ia : D ro h o b y c z  —
P os tsch lies 9fa ch  40. 5029

K U P U J E  u żyw an e  w ieczn e p ió r a  i 
ich części, p ła c i n a jw y ż s z e  cen y . — 
S k lep  p a p ie row y  K a z im ie rzo w sk a  3.

P R A W ID Ł A  d o  b u tów  43 kup ię. —  
W ia d o m o ść  „S c r ip tu ra *4 S łow ack iego  
n r  dw a, L w ó w . v

DO  sp rzed an ia  fu tro  k rym sk ie  w  do 
b ry m  s ta n ie  i solskim do p rze ró b k i. 
K o n o p n ic k ie j 6 . I .  p ., m . 4. 10430

S P R Z E D A M  ła d n ego  lisa  k r z y ż a k a , 
p łaszcz m ęsk j, p łaszcz dam sk i na 
szczup łą , spodn ie  n a  szc zu p łego  —  
g r z y b y  suszone. Z o f i i  12, m . sześć.

A P A R A T Y  F O T O G R . F IL M .  n aw e t 
n a jb a rd z ie j z.nis?czonc 7. b rakam i —  
o b jo k ty w y ,  C Z Ę Ś C I T Y C H Ż E  kupuj© 
P r a c .  P re e . - M ech. C za rn ie c k ie g o  8

O Z D O B Y  C H O IN K O W E , św iec id e łk a
w y s y ła  H a  u na  M i re ck a . W a rs za w a , 
M a rsza łk ow sk a  102— 33 4931

Z A M K I  b łysk aw iczn e , g rzeb ien ie  — 
s z c z o tk i,  s zn u row ad ła , kork i do bu. 
telek , p a s ta  do o b u w ia  sp rzedaż  fa _  
b ry c zn a  D/H K u row sk i, W a rs za w a , 
P la c  N ap o leon a  9. 4928

L A M P Y  K A R B ID O W E , la ta rk i k ie 
szon kow e. W z o r y  za  za lic zen iem  —  
In ż . H . G rzeszków  iak  —  W a rs za w a  
ul. W id o k  3, m . 26. 4609

S P R Z E D A M  p łaszcz  z im o w y  n a  ś re 
d n ią , d w ie  k o łd r y ,  poduszk i m a ło  —  
ch odn ik i, d y w a n  i kuchenne n a c zy 
n ie . M a łe c k ie g o  2 l i .  p ., mdeszik. 6 , 
o d  god z. 4 -te j. 10599

G A L A N T E R IĘ  na p ro w in c ję  w ysyła  
za  za liczen iem  M. D ob row o lska , — 
W a rs za w a , ul. P ró żn a  5. tel. 6- 73 -74  
C enn ik i na żądan ie. 4900

F O R T E P IA N  sp rzed a m  okazy jm ie —  
k ró tk i w iedeńsk i c iem n y  orzech  ul. 
H o łó w k i 19 m . 1. 10709

K U P IĘ  spodnie n a  w y ż s z e g o , (g a tu 
nek  p i er w sz orzęd  n y ) .  Ł y c za k o w s k a  
102. m . 1, od t,odz. 2— 5 10395

F O T O M A T E R IA Ł Y  sprzedam . O ferty  
do Gaz. L w .  N r  5080

B R Y K I do „C o m m en ta r ii de be llo  
G a llic o ’ 4 V I I I  k s ięg  C ezara  kup ię za 
dob rym  -w ynagrodzen iem . Zgłoszen ia  
k ie row a ć  do Gaz. Lw*. nr 10860

W Ó Z E K  g łęb ok i w  doskona łym  sta
n ie  sp rzedam . W u leck a  60, 1. p. ni- u 
od  god z. 15— 16. 10866

S P R Z E D A M  ku rtk ę  m ęską na  w yso 
k iego  stan p ie rw szo rzęd n y , 3 m atera 
ce ro zh arow re. O g lądać  2— 5, ul. So- 
b ieszczyzn y  8/3. v

T O R B Ę  czarną lub b rą zow ą , fason 
m odny kup ię. H ań cza r, Sykstuska 21,
I I .  p. d zw on ek  p ra w y . v

P Ł A S Z C Z Y K  z im o w y  d la 5 -le tn ie j w  
dob rym  stan ie kun ię. G łęboka 14, 
bram a JX, m . 78. 11341

K U P IĘ  N A T Y C H M IA S T :  S O W IE -
S K I  W a c ła w , 3 to m y ; W IZ E R U N K I  
a. tu k  i ś r e d n lo w . w  d a w n e j P o ls ce  —  
P rzc żd z ie ek i -R a s  ta w  i eck j . 1853-1869, 
T r z y  s e r ie  ca łość  lub w  zeszytach  
w zg lę d n ie  w szys tko  co będzie. K O Ł -  
B E R K A  —  co będzie  —  S P R A W O 
Z D A N IA  K o m is j i  H isto-rii sztu k i —- 
w v d  A k ad . U m ie ję t .  K ra k . tom  I  i 
i Y i .  W Y D A W N IC T W A  m a te r ia łó w  
do h is to r ii  p o w s ta n ia  1863— 1864 —  
L w ó w  1890. A K T A  7  i em sk ie  i g rod z  
k ie L w ó w . D ob rze  zap łacę. L is t y  do  
G az. L w . n r  10545

S P R Z E D A M  p ok ry c ie  i s ia tk ę  ta p 
cza n ow ą . T © r «s y  2 a , m. 10. 11030

S P R Z E D A M  tan io  fu t r o ' c z a rn e  ko
n ie . Ł y c za k ow sk a  15, m ieszik. 19. v

K U P IĘ  d am sk ie  bu ty  z  cholewkami 
b rązow ię  n r  40 0 r a z  spódn icę b rą 
z o w ą . L i s t y  Gaz. L w . 11004

S IN G E R A  m a s zy n ę  k ry tą  p r a w ie  
now ą  sprzedam . Chocim  ska 1.1. m . 6 
obok  k ośc io ła  Św*. E lż b ie ty .  11047

S P R Z E D A M  e legan ck i r a g la n  o r y 
g in a ln y  a n g ie ls k i i c zó łen k a  c za rn e  
zam szow e  n r  35, tul. Kopern lika  23,
I I .  p. L e c h o w ic z  ( r ó g  W ro n o w sk ich ) 
m ię d z y  6— 8 w iec zo rem  11039

M A R Y N A R K Ę  z  k a m ize lk ą  ciemine 
w  p rą żk i, b ie lsk ie , na  śx*edndego p ra  
w ie  n o w e  sprzedam . P la c  K a p itu ln y  
p ięć , I .  p .. od 10 do 11. v

D O  sp rzed an ia  z im o w e  m ęsk ie pa lto  
Ochironeksbr. 11 a . I .  u p. M uc.

S P R Z E D A M  p o jed y n c zą  s ty lo w ą  sy
p ia ln ie . L :« t v  G az. L w . 10947

K O Z A  d o jn a  ra s o w a  do sp rzed a n ia  
W ia d o m o ś ć : P ersenków ika  nir 2,1 —  
obok  s ta c ji.  10948

K U P IĘ  w ilc z u r a  m łod ego . L ia t v  do 
G az. Lwf. 10992

K U P IĘ  dam sk ie  b iu rk o  w  dob rym  
s ian ie . S ta n is ła w a  10 I I .  p .. m . 4.

W Ę G IE L  kup ię p ierścionek , kole-/yki 
d la  d z ie w c z y n k i.  O fe r t y  G. L .  10987

W Ó Z E K  sp o rto w y  w  hardizo dob rym  
s ta n ie  sp rzed am . G o łąba  3 m . 6.

F U T R O  m ęsk ie , spód piżm afki, S;tan 
p ierw s-r.orzędny gprzedam . K a z im ie 
rzow sk a  37, I I .  p ., dirzwi 15. v

S P R Z E D A M  p u low er. śn ! egow ce  i 
pończochy t r z y le tn iem u . W y s p ia ń 
sk iego  83. d zw on ek  ś ro d k o w y . 3— 6

S P R Z E D A M  c za rn e  m ęsikie p a lto  na 
ś red n iego . W y s p ia ń s k ie g o  na* 26 —  
d r z w i tr z y .  v

S P R Z E D A M  bu ty o fic e rsk ie  n r  41 —  
S łon eczn a  18. m . 4. od 8— 9 ra n o .

P Ł A S Z C Z  dam sk i g ra n a to w iy  o b k ła 
d a n y  fu trem  n a  ś red n ią  sprzedam . 
O g lą d a ć : P e łc zyń sk a  3, m . 1, p a rte r

F O R T E P IA N  k ró tk i c za im y  d o  sp rze  
dam ia. L is to p a d a  17, m . 5. 10669

D E N T Y S T Y C Z N E  w o sk i, s ten sy  —  
g ip s y , sp rzed a je  ©kład a r tyk u łó w  
d e n ty s ty c zn y c h  Ir e n a  P y rk o w a  —  
K ra k ó w , A sn yk a  3. 4713

K U P IĘ  fu tro  m ęsk ie w  ba rd zo  do 
b r y m  s ta n ie  na w y s o k ie g o  —  spód 
tch ó rze , k o łn ie r z  w y d r a  a m e ry k a ń 
ska o ra z  fu tr o  dam sk ie  k ry m sk ie  —  
duży  w y m ia r .  L i s t y  z  podan iem  cen y  
i w a ru n k ó w  do  Gaz. Lw .10918

+' K s iąd z  T A D E U S Z  D O L IW A  
S T R O Ń  S K I,  p rob oszcz  ł  ac.

I p a r a f i i  Skom oruchy S ta re  k. H a -  _  
j liczą , zm a r ł n a g le  d n ia  12 paźdz.
| 1943 w  44 roku  ż y c ia ,  a  17 ka- 
| p łań s tw a . —  O brzęd  pogrzebów  y  
3 ooibędzie się w  n ied z ie lą  dn ia  I Ł  
] p a źd z ie m ik a  br. o  god z . 3 -c ie j 
I popołudn iu  z  dom u p rzed p og rze - 
| b ow ego  p r z y  ul.- K och a n ow sk iego  
| N a b o żeń s tw o  Ża łob n e  za  duszę 
| śp. Z m a r łe go  odbędzie  s ię  w  PO"
I i l ie d z ia łe k  dn ia  18. paźd z ie rn ik a  
3 b r . o g od z in ie  9 ra n o  w  koście le  
I  św . M ik o ła ja . R O D Z IN A

t Za duyzę ś p. J U L IA N A  
H O RBY’ Ń S K IE G O , zm a r łego  

I n ag le  23. lip ca  1948 w  57. roku 
ż y c ia ,  odbęcł//. e s ię  N A B O Ż E Ń 
S T W O  Ż A Ł O B N E  ^y i>oniedziałek  
18. p a źd z ie rn ik a  b r . w  k ośc ie le
0 0 .  D om in ik an ów , o  god z in ie
9-te j ran o . S yn .

t W  p ie rw s za  b o lesn ą  roczn icę  
śm ierc i n a ju k och ań szego  M ę

ża  i O jc a  ś. p . L U D W IK A  TO - 
g  I iO R O W S K IE G O , —  o d p ra w io n a  

I zos ta n ie  M S Z A  ŚW . w  kościele 
] św . W in cen tego  a  P a u lo  p rzy  
] ul. S inopkow sk le j, d n ia  18 paź- 
j d z ie rn iik a  1943 r . ,  o g o d z in ie  
\ 9 -tej ra u o , o  c zym  za w ia d a m ia  

żo n a  i  S y n .

160x210
fa b ry k a

1Ó512

P IE R Z Y 'N Ę  i sreb rn ą  p a p ie ro śn icę  
m ęską sp rzedam . L e s zc zy ń sk ie g o  19, 
m ie s zk a n ie  sześć 10441

B E L E T R Y S T Y K Ę  p o lsk ą  i n iem iec_  K A M IE Ń  m ły ń s k i ś r e d n ic y  ko ło  1
k ą .o r a z  P O W IE Ś C I  d la  m łod z ie ży  —  ra ., w a lc e  k o ło  80 cm . i k o ło  80 m .
k u pu je  s ta le  K s ię g a r n ia  J . F O IT IK A  p asa  gu ią o w ego  po trzebne. L i s t y  do
L w ó w .  B A T O R E G O  30 4960 G az. L w ,  n r  10511

S K A N D Y  N A W Y  b rą zo w e , w y tw o rn o  
rn* 41, k i l im , fu t r o  d a m sk ie  czai*ne 
k o n ie  na ś red n ią  sp rzed am . W y b ra -  
n o w śk ie g o  11. I i .  p . ,  m ie s zk a n ie  12.

SPÓ D  F U T R Z A N Y  (c y b e ty ),  p łaszcz 
z im o w y  dam sk i noszony sp rzedam  — 
Sob ińsk iego  17/2, I .  p. 10861

T E C Z K Ę  S K Ó R Z A N Ą  w  p ie rw s zo 
rzęd n ym  stanie sprzedam  od  15— 16 
W u le ck a  66. I .  p . m . 5. 10867

S P R Z E D A M  m aszynę k ra w ie ck ą  du
żą  S in g e r  -  S im anko  K le p a ro w s k a  
n r  4, I .  p .. m ieszk . 8 11529-

S P R Z E D A M  ta n io  p ie cyk  s za m o to 
w y  w  b a rd zo  dc B rym  s tan ie  O g lą 
d a ć  m ięd zy  5— 7 w ie c zo rem . B erka  
J o s  e le w i c za  4, m . 7. v

K R Ó L E  dużej ra s y  m ięsn o , fu te rk o 
w e  sp rzed a ję . L w ó w  - S y g n ió w k ą , 
W ien e rs tra s s e  152, n ap rzec iw  K a sy  
S te fc z y k ą . v

S P R Z E D A M  w a liz ę  - s za fę  sta,n do- 
»k o n a ły  ; od g od z . 16 -te j ul. G ro 
ch ow sk a  33, m . 12. 10577

S P R Z E D A M  m ęsk ie  p a lto  z im o w e  i 
pó łbu c ik i d z ie c in n e  n r  25. W y s p ia ń 
sk ie go  14 m . 4. O g lą d a ć  od 11-te j.

K U P IĘ  ton ę  w ę g la  n a jle p s ze g o , uil. 
T e r e s y  2 B, m . 1. v

S IN G E R A  m aszyn ę  do s z y c ia  ręczn ą  
sp rzedam . T o k a rze w e k ie g o  4)8, Madu 
r o  w ie ż o w a , od  god z . 1 do 2, 10672

S P R Z E D A M  ku rtk ę  m ęśką i dam ską 
p ła s zc z  d a m ik i, spód  fu t r o ;  od  2-4, 
C h m ie low sk iego  4, m . 8 a. v

T A N IO  sprzedam  oszk lo n e  w ysok ie  
p ó łk i do sk lepu  o r a z  la d y . L i s t y  
do G a z . L w .  n r  10703

C Z A R N E  źreb ak i, kurfckę lub  p ła s zc z  
s to sow n e  do  p r z e ro b ie n ia  fu t r a  ku
p ię . P o to ck ie g o  11 a, p a r t e r  le w y . v

S P R Z E D A M  fu t r o  dam sk ie  f r a n c .  
źrebce b rą z o w e , chustę w łó c zk o w ą  
b ia łą ,  p ó łb u c ik i dam sk ie  b rą zow e  
n r  38, p e le r y n ę  d eszc zow ą  na w y 
soką . O g lą d a ć : E c k e r ta  i l u .  m . 4.

t W  czwairtek  21. p a źd z ie rn ik a  
1943 r., o  godz. 9 -te j rano 

i w  kośc ie le  Św. M a r ii M agda len y  
I odbędzie s ;e M S Z A  ŚW . za  dusze 

ś. p. K A Z IM IE R Y  i K A Z IM IE 
R Z A  B O C H E Ń S K IC H . 11192

, Z a  sPokój duszy  w  p ie rw szą  
b o le sn ą  roczn icę  śm ierc i uko- 

j chanego b ra ta  i s zv 'a g ra  ŚP A R -  
I T U R A  M A IU A N A  P A P IŃ S K IE G 0  
I cu k ie rn ik a , zm a r łe g o  20 p aźd zie r 
1 n k a  1942 w e L w o w ie , R yn ek  27,
1 odp raw ion e -^ostaną M sze  św . Ża , 
j ł «b n e : D n ia  20 p a źd z ie rn . 1943 o 
| god z. 8 ra n o  w' k o śc ie le  O. O. 

B e rn a rd y n ó w  w e  L w o w ie  przed 
W ie lk im  o łta rzem , —  dn ia  21. 

] p a źd z ie rn . 1943 r . 0  g od z . 8 rano 
j w  kościele A rch ik a ted ra ln y m  o b rz  
j ła c . w e  L w ow iie  p rzed  W ie lk im  
5 ołtax*zem , —  d n ia  22. p a źd z ie rn . 
| i943 o godz. 8 rano w  kośc ie le

OO. R e fo rm a tó w  w e L w o w ie  —  
p rzed  W ie lk im  o łta rzem , na kt,ór© 
k rew n ych  k o le g ó w , p r z y ja c ió ł  i 
a u a jo m ych  z a p ra s za ją

S IO S T R A  i S Z W A G IE R

t W  pierws-zą roc zn ic ę  śmńetei 
m e j n ie o d ża ło w a n e j żon y  —  

p. K A Z IM IE R Y  W IS Z C Z A K  
dom u S tu m p f — odbędzie  się 
N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E  

i w  kośc ie le  fa rn ym  w  S ta n is ła -  
| w ow ie  d n ia  20 p a źd z ie rn ik a  
1 1943 r . .  o  god z . 8-r*ej rano, na 
I k tó re  z .- r ra s za  K rew n ych  i 
g Z n a jo m y ch

M ą ż  z  K la u d ją .

t W  p ie rw s zą  roc zn ic ę  śm ierc i 
K och an ego  O jca  ś p. J Ó Z E . 

i F A  M A J C H R O W IC Z A  odbędzie 
| s ię M SiZA  Ż A Ł O B N A  w  kośc ie le  
i św . E lż b ie ty  d n ia  18. b. m ., o  
| g o d z in ie  9 -te j ran o , o  czem  
f z a w ia d a m ia ją

D z ie c i 1 W n u k i.

t W  p ie rw szą  roczn icę śm ierc i 
n ieod ża łow a n ego  ś. p. M ęża i 

(O jc a  M IK O Ł A J A  A M IR O W IC Z A  
| ober . a d ju n k f poc/.t. i  fc le g r . 
1 odbędą  się M S Z E  Ś W . w  Kate- 
j d rze  O rm ia ń sk :e j d iria  20. pa ź- 
J d z ie m ik a  1943 r . ,  o godz. 9 -te j 
• ra n o  i  w  k o ś c ie le  OO . B ern ardy  
| n ó w  o godiz. 10-le j ra n o , n a  któ- 
| re  z a p ra s za ją

Żon a , C ó rk a  i R od z in a *

W  c zw a r tą  ro c zn ic ę  śm ie1. 
&p. F R A N C IS Z K A  G Ó R S K I 

I  GO ze  S i chowa, odbędzie  siię d 
j| 18. p a źd z ie rn ik a  1943 r-., w  I  
3 ściele OO  B e rn a rd y n ó w  o  goc 
a 7-m ej ra n o  p i zed  w:.elik:m  ołt 
1 r z e m  M S Z A  ŚW . na  k tó rą  'i- 
9 n rasza ją  P r z y ja c ió ł  i Z n a jo m y  
] Z m a r łe g o

Ż on a , S y n o w ie  i  Rodzin

T O D S IĘ K O  W A N IĘ .
I W szy s tk im , k tó rzy  o k a za li m ate

r ia ln ą  pom oc w  k ry tyczn ych  
ch w ila ch  i oddali os ta tn ią  posłu- 

j gę  ś. p. J Ó Z E F O W I G Ó R N IC ' 
| K IE M U , a  to  P ra co w n ik o m  f i f '  

m y  B au in du str ic  D r  in ż . N i e; 
J sporek, a  zw ła szc za  Zespołow* 
| W a rs z ta tó w  tejże f i r m y  p rzy  
I P ie ra c k ie g o  24, sk ładam  tą 

g ą  n a js e i-d e c zn ie j . .B ó g  za p ła c 
Żona  i S yn .

K U P IĘ  c zó łen k a  36— 37, w y s o k i v̂ '  
!ip, w  d o b ry m  s ta n ie , ul.

1 owak i ego  4, m . w iec zo rem .

P Ł A S Z C Z  c za rn y  p rze b ra n y  k r5^* 
ką  n a  w a ta lin ie . kape lu sz c z a rn J ^  
ga*anatow y w e lu ro w y , sprzedam * ^ 
P o to c k ie g o  11 a , p a r te r  lew y .
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P R Z Y G O D Y  

B i l l i  1 1 1
Powieść d la  m łodz ieży z 
8 ilu s tra c ja m i w  tekście , 
b a rw na  ok ła d ka , oko ło  200 
s tro n  d ru k u , op raw a  k a r to 

nowa pó łp łócienna.

n D M K l W  8 8 1 1 6 9 1 1 1 1

B i t  i i i i s i i
L w ó w ,  L e g i o n ó w  1 9  

Dfi siaupis iu Każdej  Rsięgapn!.

b r a a n a  b U b e I m a m m l

T o r f

opal owy
t

suchy s p r z e d a je m y  z to r fo w is k a  
Ż y d a ty c z e  k. D u b lan , I I  km. od 
L w o w a  IN F O R M A C J I  U D Z IE 
L A ;  G A L IZ IS C H E S  IN D U S T R IE  
K O N T O R  G  ra. b . H . L W Ó W , 
P O S T G A S S E  4. T E L .  103— 70.

P l l l l l i  1 1 1 1  

OSZgZĘISllSCI M
W  S T R Y J U

Jagers trasse  n r .  9. Tel- 55

M l  M I I I ?
G łów ny O ddzia ł 

w  Chodorow ie, B a h n s tr. 5 
nap rzec iw  urzędu pocztow . 
P rz y jm u je  w k ła d y , p ro w a 
dz i ra c h u n k i żyrow e, zabez
pieczenie k re d y tó w  i  poży
czek. P rzeprow adza w szys t

k ie  sp ra w y  bankow e.
! !  Oszczędnością zachow aj, 
co pracą zdobyłeś !! 5009

L  K U P N O  —  S r- .-Z E K A t S

ś n i e g o w c e  c z a r n e  n ow e  n r  5,
Zam ien ię na  tak ie  sam e n r  6. J a ck a
82. m iernik, 8 , od l i — 14. BIOS

S P R Z E D A M  czarnie c zó łen k a  zam - 
yr-ow-e n a  słupku rur. 39, k a lo s z e  dam  
f& ie n r. 37, c z a rn y  p łaszcz dl'a s ta r 
cze j pan i 1'ub na  p rze ró b k ę , e le gan c 
j i  c za rn y  x>łasze7. do u s z y c ia  p rzed 
w o je n n y , u b ra n ie  m ęsk ie n ow e , d a m 
ski t r e n c z  d-o u szyc ia , palt-o na  n is
k ieg o , p o p e lin o w a  sufkl-en/ka do u s z y 
t a .  K och an ow sk iego  126 m . 1 ,

S P R Z E D A M  jes ion kę  m ęską b rą zow ą , 
P a s z c z  z im o w y  sp o rtow y , m ęski, 
M arengo , jes ion k ę  dam ską, c iem ną, 
Podn iszczoną, w a liz ę  dużą lak ie row ą , 
kapelusz H uck la  pop ie la ty , w e lu ro - 
J y  59, pó łbucik i czarne, obcas k loc- 
k ęw y , n ow e 36, ka losze  n ow e  36, 
Ł ę s k ie  41. B a to rego  34, m . 10. v

^ R Z E D A M  pa lto  czarne, z im ow e , 
b raw ie  now e) u l. Z ie lon a  18, m . 12, 
I n -. p . od  11— 13.  V

S P P IĘ :  2 o g on y  n ieb iesk iego  lisa  —  
d e k a rs k a  17, m . 7. v

^ R Z E D A M  u b ra n ie  m ęsk ie  sk ró jo - 
***  w ie lk ość  1.60, pan to fe lk i d am sk ie  
^ H rn e  zam szow e  obcas s łu p k ow y  

35, 36, fu t.ro m ęsk ie  czarne —  
®fód b ib ró le  D o m a g a lic z ó w  6 5  —  

eezkan j e  si ed-em. 511-6

®p R Z E D A M  ubran ie  ciem ine b ie lsk ie  
s łu szn ego . Snopkow ęka  3 5 , m . 6 .

®P R 7 .E D A M  m enaty c z a rn e  43, kapę 
edyn ow ą  h a fto w a n ą  jed w a b n ą  —  

.tlen ię  w e łn ia n ą  p op ie la tą  d łu g i rę- 
sukn ię w z o r z y s tą ,  spódn icę  

J^rną, 2 b lu zk i je d w a b n e  na  azczu
* dam sk ie  m e s z ty  g ra n a to w a  
ipnaZo-we 40. H o ffm a n a  d z iew ięć  ~  

m iesz.ka.u ie sześć. v

S | g l a  ś lą sk iego  p ó ł  t o n y  k u p ię ; 
.^ŁJkołaja 21 I .  p ., m . 4, od 3 do  5.

^ R z e d a m  F  U T  R  O m ę  Sk ’ e w a r ost 
o ra z  P Ł A S Z C Z  z im o w y  ja s n y  

w zros t średn i. P iłs u d s k ie g o  
^^ 1 1 .  m ieszk . 13. 5112

^ N tE K IN  K R A W IE C K I  Id ip ię  —  
279— 49. 5115

^ R fcF-DAM ^męskie fu t r o  sp o rtow e , 
j j . ^ c h  ja s d y ,  spód p 'żm a k i, koł- 

w y d ra  am er. S tan  p r a w ie  mo- 
ł^ j- M odr ze j ew sk ' e j 16 T l i  p ię tro , 
( . . .P ik a n ie  10. Boczm a S zy m o n o w ;- 

d o ja zd  „7 -k ą “ . 11*603

S P R Z E D A M  dam ski©  fu te rk o  k ry te  
fa son  w o lm y , n a  ś re d n ią , stan  p ra  
w ie  n ow e M o d rz e je w s k ie j 16, I I I .  p. 
m . 1 0 . B oczn a  Szym on o w ic z ó w  —  
d o ja zd  ,,7 -ką “ . 11602.

F U T R O  m ęsk ie  na  ś red n iego  o k a z y j 
n ie  sp rzed a m , ul. G ro ttg e ra  .10 —  
m ieszkan ie  sześć. 11586

P A L T O  z im ow e  męski© w  b a rd zo  do 
b rym  s ta n ie  na  osobę ś redn ią  sprze 
dam . P ie k a rs k a  20, d rzw i c z t e r y  —  
od g od z . 3'— 4. v

P O M P Ę  DO  P I W A  P tffiiw e n o w ą  —  
w a g ę  20 k ilo w ą  % c ię ża rk a m i pate_ 
fo n  e lek try c zn y  sp rzed a m . S w ię to - 
kfrzoygka 40, m ies zk . 4, 11.5-01

F U T R O  m ęskie, kos tiu m  dam ski —  
w s zy s tk o  stan  p ie rw s zo r z ę d n y , apa  
ra t m a ło o b ra zk o w y  16 zd ję ć  Yo lilen - 
da  N a g e i soczew . 1 :3,5. T a r n o w 
sk ie go  24, m . 1, do 4 -te j. 11023

S P R Z E D A M  w a l iz ę  sk ó rza n ą , u lica  
S o k o la  4, p o r t ie r  w skaże  od  8— 4.30

F O R T E P IA N  k r ó tk i p ie rw s zo r z ę d n y , 
fi& h a rm on iu m  n o  w® sp rzed am . O sso
liń sk ich  10, m . 5. v 114-82

Ł A P K I  b re its ch w a n co w e  p iękne —  
sp rzedam . O g lą d a ć  m ię d z y  3— 5 g. 
uli. N a b ie la k a  17, H .  p .» m . sześć.

K U P I Ę  n a tych m ias t d w ie  duże w a 
l i z y  f ib r o w e  w  d o b ry m  s ta n ie .  Z g ło  
szen ia  „S yn te tic a **  Kochan-owsk' ego  
n r  38, L w ó w .  1.1600

P R Z E C IW  ż y la k o m  b an d aże  óla&ty- 
czne —  D ro g e r ia ,  K o p e rn ik a  jed en

S P R Z E D A M  fu t r o  se lsk iń ow e  na 
ś redn ią , kostiu m  g ra n a t ,  w io sen n y  
z  b ia łą  b lu zk ą  n a  ś red n ią . L w o w , 
sk jch  D z ie c i 48 m  11. 11583

S P R Z E D A M  fu t r o  k ry m s k ie  do P r z e  
rob ien ia , fu te rk o  k ró tk ie  b rą zo w e , 
l is a  k rzy ża k a  w  d o b ry m  s ta n ie , ni. 
Taim o-wskliego 50, ra i cfjzJk. 6 . O g lą 
dać od  14— 16. 10634

I  Z  A  G  I M I E K  S I

K T O K O L W IE K  m ia łb y  w iadom ość o 
P a u lin ie  Seh ieck z dom u, u rod zon e j 
w  G racu  p ro szę  podać j e j  ad res  —  
L w ó w , B ogd a n ó w k a , T o r o w a  11 a ; 
D em b icka . 10300

D N IA  4. 10. w ie c zo rem  w y d a l i ła  się 
z  dom u A N N A  B E Z D Z IE T N A , ubra  
na  w  g ra n a to w ą  s p ó d n e zk ę  i w  
b ia łą  w y s z y w a n ą  b lu zkę , M im o  la t
15-stu w y g lą d a  na  la t 10. —  Zmaki 
szczegó ln e : c z te r y  p rzed n ie  zęb y  z 
b ia łe g o  m eta lu . K to b y  w ie d z ia ł  co
k o lw iek  0 m ie js cu  pobytu  z a g in io n e j 
p roszony je s t  o pod an ie  w ia d o m o 
ści pod a d resem : K łu szyń sk ą  11  a, 
m ieszkan ie  dw a . 11080

w o i m  p o s a o *

B IU R O  IN F O R M A C Y J N E  C h r is t ia n - 
sen O rg a n iz a c ji T o d t ,  Lw ów '. W m - 
te rgasse  2 . T e l  136-24 — poszuku je 
s ta le  ró żn ego  rod za ju  ro b o tn ik ó w  
W y n a g ro d z e n ie  ta ry fo w a , b e zp ła tn a  
od zież , w y ż y w ie n ie  w o jskow e, bez. 
p ła tn e  m ieszkan ie , urlop 1 in n e  udo 
godu ien ja . C z ło n k o w ie  rodzin  o trzy  
m a ją  d od a tk ow e  karty  żyw u ośc iow e. 
In fo rm a c je  n iew iążące . P o ś red n ic y  
każekłj ch w ili pożądan i B iu ro  lu fo r  
m aey jn e  C h r is t ia u sen  O rg . Tod t — 
L w ó w , W in te rg a s s e  2, te le f. 136— 24

K O B IE T Ę  sta rszą , u czc iw ą , c zy s tą , 
k tó ra  u m ie sam odzie ln ie  g o to w a ć  —  
p r z y jm ę  na bardzo  dobrych  w a ru n 
kach . Z g ło s ze n ia  od 3— 4, A sn yk a  

•n r  8 a . I .  p., na lew o . 5054

B IU R A Ł IS T Y  ©w. b iu ra lis tk i ze  zn a  
jom ośc ią  ję z . n iem . i pisanin r a  
m a s zyn ie , p os żuku jc  W  y  d a  w n ic t w o 
,,G azeta  L w o w s k a " .  Z g ło s zen ia  u lica  
Soko ła  4. D z ia ł  og łoszeń . 5055

S Ł U Ż Ą C A  do w s zy s tk ie g o  zo s ta n ie  
P r z y ję ta .  L w ó w , P o to c k ie g o  n r  7 ; 
R e s ta u ra c ja .  10296

S Ł U Ż Ą C A  do  w sze lk ich  p ra c  d o m o _  
w y c h , z  p ra n iem , po trzebn a  od z * "  
ra z . R U T O  W  S K IE G O  siedem  mieT 
s zk a n ie  c z w a r te ,  d im gio p ię tro .

P O M O C N IC Z A  s iła  b u ch ą lte ry jn a  
p o tr z eb n a  na 2 g o d z in y  p opo łu dn io 
w e . L i s t y  Gaz. L w . 10519

C H Ł O P C A  do  kon i z  c a ły m  U tr z y 
m a n iem  na'- d ob rych  w a ru n k ach  —  
p r z y jm ę  od  za ra z . C h rza n ow sk ie j 
c z t e r y ,  p a r te r . 5053

F R Y Z J E R K A ,  f r y z j e r ,  p rak tyk an tk a  
i  p  rak  ly  kant zostaną, p r z y ję c i  —  od 
z a r a z .  L w ó w . L e o n a  Sap iehy trzy .

U C Z C IW A  g o s p o d y n i do sam odzie l
n ego  p ro w a d ze n ia  dom u p o szu k iw a 
na n a tych m ias t. „W e s ta p o th e k e "  —  
G ródek . 10516

R O B O T N IK Ó W  poszuku je n a tych 
m ia s t  Maron ©lad en  fa b r jk  K a r l  R o 
senberg  e r  G. m . b. H . P a u lin o w -  
sfcrasse mr 16. 10481

D L A  n ad zo ru  ku-chmi rob o tn icze j o- 
rą.z za rząd u  m a ga zyn u  poszu ku je  
s ię  do S ko lego  in te l. i u c zc iw e j 
P a n n y . L is t y  G az. L w . 5073:

P O S Z U K U J Ę  do d om ow ych  p rą c  z 
g o to w a n iem  osobę c z y s tą  i  sum ien
ną, lub iącą  draiecl. T r a k to w a n ie  r o -  
dzirune. Z g ło s zen ia  w e  L w o w ie , ul. 
L in d ego  9, m ieszk . 5, o  g . 13— 15.

P O S Z U K U J E  się s łu żące j u czc iw e j
i  ch ę tn e j, zaan a jom ion e j ze  w s z y s t 
k im i p ra ca m i d om ow ym i o ra z  g o to 
w an iem  d la  n iem ie ck ie g o  domu w
S try ju . U t r z y m a n ie  i  m ieszk an ie
w o ln e . D z ie w c zy n a  do p om ocy  na
m ie jscu . L is ty  Gaz. L w .  5072:

L IE G E N S C H A F T S Y E R W A L T U N G  in
L E M B E R G  poszu ku je  b u ch a lte rów  j 
m aszyn is tek  zn a jom ośc ią  ję zyka  
nif-rn ieck.ego. O sobiste z g ło s zon  a u 
R ey ls io n s re f e-re at Scholtygsek , ulica 
G ło w iń sk ie g o  29. * 10581

PO SZU K U JĘ  d z iew czyn ę  do wszyst- 
k iego ua d ob rych  w arunkach . Zglo_ 
szen ia : Pasaż H ausm ańa 8, d rucie
p ię tro , m ieszkan ie 3. 10852

S Ł U Ż Ą C A  r. g o to w a n iem  i dob rym i 
re fe r e n c ja m i po trzebn a  od za ra z . —  
Zgłasz-ać s ię  ul. Ł y c za k o w sk a  161; 
m ieszk . 8 , c d  god z. 4 pop . v

P O S Z U K U J E M Y  n a ty ch m ia s t  s zew 
ców , krąw cz-yń , k ra w c ó w  i roliot-n i- 
ków  cio  ̂G em te  J a g ie r  i p ro s im y  o 
z g ło s zen ie  się a lb o  zam e ldow an ie  w 
G era te  Jag-er. p rz ;r ul. S y r y js k ie j ,  y

U C Z N IA  n a  naukę e lek tro m o n te r rk ą  
.przy jm ę. W ien e rs tra s s e  50. 1-0986

D Z IE L N Ą  kan torzystkę  za do lirym  
w yn agrod zen iem  poszuku je : E rste
Kou fektions- u, W ąsch e fab rik , L em 
berg , A d o l f  H it le r  R in g  27. Zgłosze
nia od  2— 4, godz. v

P IE R W S Z O R Z Ę D N Y  m echan ik  m aszy 
now y za dobrym  w ynagrod zen iem  
poszuk iw any. Zgłoszen ia  popoł. 2— 4 
Erste K on fek tion s- u. W asch efab rik , 
L em berg , A d o l f  H it le r  B in g  27. v

M Ł O D A  d z ie w c z y n ą  P o lk a  do pom o
cy  dom owej- 7, dokrem  u trzym a n iem  
i w yp a g ro d ze r iiem  zos tan i e za  raz 
p r z y ję tą .  Z im w o w .ic za  17, m . 15 a.

B IU R O  IN F O R M A C Y J N E  Christ ian- 
sen O rg a n iz a c ji i  T od t, L w ó w , W in - 
torgass-e 2 te le f. 136-24, poszuku je 
•natychm iast pan i p is zą ce j na  m a- 
sczynie, od 18— .25 lafc. W a ru n ek  —  
zn a jom ość  ję z y k a  n iem iec ld ego , pól 
sk ieg o  i u k ra iń sk iego . Zgł*o£®enia co 
d z ien n ic  od godz. 9— -12 i  3— 5. v

P O S Z U K IW A N A  k o b ie ta  do p o s y .  
łe k  i z a ła tw ia n ia  za k u p ó w  d la  n ie- 

•••raieckich pracow-niików. Z g ła s za ć  s ię 
p o n ied z ia łek  ZwAlings-br. (U je js k ie 
g o )  8, m ies zk . fi. v

B E Z W Z G L Ę D N IE  u c z c iw ą  i zd'0-lną 
d z iew c zyn ę  do w s zy s tk ie g o  p rzy jm ę  
za ra z . ul. P r o w ia n to w ą  5, I .  p ię tro  
B aczyń sk i (B oczn a  B em a ) od 3— 5.

P O S Z U K U J Ę  pom ocn icę do  g o sp o 
d a rs tw a  m a łe j r o d z in y  z  u tr zy m a 
n iom  i m ieszkan iem . —  O rm iańska  
n r  14, I I .  p ię tro . 5113

S Ł U Ż Ą C A  s ta rs za , u m ie ją ca  g o to 
w ać . p o trzeb n a  za ra z  R es ta u ra c ja  
J P itu la .  N a  B a jk ach  9

D Z IE W C Z Y N A  m łod a  U k ra in k a  p o 
trzeb n a  od ż a r  a® do  p o m o cy  dom o
w e j.  Ryn-ek 5. I I . ,  m ieszk . 4 v

A B Y  m leć  D O B R Ą  P O S A D Ę , U C Z
s ię  N IE M IE C K IE G O ; G łęboka  18

P O S Z U K U J Ę  m aszyn is tk i z  ję z . 
n iem . i ukr. Z g ło s z e n ia  do  b iura 
D r  G r ie g ,  L w ó w , S ykstu ska  14, I .  p.

P O S Z U K U J E M Y  b ie g łe j s ten o ty - 
p is tk i w p a d a ją c e j b ie g le  ję z y k ie m  
n iem ieck im  j zn a ją c e j n iem ieck ą  sta 
n o g ra f ię .  Ostfiruchc G. m . b. H . —  
M arm e lad en  u. E s s ig fa b r .k  L em b erg  
S om m crs te in s tr . 170. T e l. 124— 05.

K R  A  W  C Z Y N IĘ  o ra a  zdatną  podręcz
ną  p r z y jm ie  p ra cow n ia  k ra w ie c tw a  
dam sk iego . A u sw e is  zapew n i-oń y  ul. 
W ła s n a  S trzecha  n r 1 1 . 10650

N IE M IE C K A  f i r m a  p r z y jm ie  natych  
m ia s t  rob o tn ik ów  do bu dow y  d ró g  
w e  L w o w ie ,  Z u sa tz , d ob ra  p łaca  — 
ew en t. akord . D la  Tiami e js c  o  w ych  —  
m iesakan ie  z w y ż y w ie n ie m  za p ew n i o 
ne. B iu ro : M ą c zy ń s k ie g o  9, m . 3.
L is t y  do  G aa. L w . 10416

G O S P O D Y N I .  ku charka  res ta u ra cy j 
na ZjOBtanie p r z y ję ta  od  z a r a z ;  m ie j 
scow ość le tn iskow a . Gaz  L w .  10415

P R A K T Y K A N T Ó W  do  nauki b lachar
s tw a  p r z y jm ę .  F irm a  T resch er —
L w ó w , Kościuszik i 24. 10376»
G O S P O D Y N I Polik i do sam od z ie ln e - 
g o  p ro w a d ze n ia  g o sp od a rs tw a  dom o 
w e g o  i m a łe g o  gospod . ro ln ego , po
szuku ję od  z a ra z . In fo r m a c je  i z g ło  
szen ia ; S u p iń sk iego  5. m . 8 . 10355

P O M O C N IC Z A  g iła  b iu ro w a , m łoda ,
r e p re z e n ta c y jn a  ze  zn a jo m o śc ią  n ie
m ieck iego , do z a ła tw ia n ia  sp raw  w  
u rzędach  i b iu rze , p o s zu k iw a n a  —  
P r z e z  f irm ę  po lską . Ga®. L w  10329.

M A S Z Y N IS T K A  ze  zn a jo m o śc ią  ję z . 
n iem ieck iego  z  w ła sn ą  m a s zy n ą  do 
p is a n ia  .o trzym a  p racę. W zg lę d n ie  
p ra c e  m o gą  być  oddaw ane s ta le  do 
w y k o n a n ia . G az. L w .  10328

F IR M A  Iw a s iw k a . poszuku je dw óch  
c z e la d n ik ó w  szew sk ich  na szy tą  ro 
botę, ul. H a lic k a  n r  1 10194

K O B IE T A  do p ra s o w a n ia  b ie l iz n y  
po trzebn ą  z a r a z  do  H o te lu  B r is to l 
w e  L w o w ie  10529

F A B R Y K A  Ś R U B  1 W O Z Ó W  „ M E .
T A L  * L w ó w  ną  L ew a n d ó w ce  n r  4. 
PR ZY -JM TE  N A T Y C H M IA S T :  -  1) 
p o r t ie ra  fa b ry c zn eg o  w  s ta rs zym  
w ie k u ; 2 ) ś lu sarzy , s te lm ach ów . ko_ 
w a li J 3 ) p o m o cn ik ó w ; 4) robotn i
ków . P R A C A  A K O R D O W A  P R E  
M IO W A N A  A u s w e is  p ie rw szo rzęd n y  
Z u sa tz I  i l i  z a p ew n io n y . Z G Ł O S Z Ę  
N I Ą  W  F A B R Y C E  5025

F U R M A N  sam otn y  do kon i w y j? .»d o  
w ych  żg-ło-śi się p is em n ie  z  odp isa 
m i św 'ad  ec t w , poda w a ru n k i: L eśn ic  
-tvy;. H e rm an em , p. Ż ó łta irco  •— 
p rze z  Lwów* ')■ v

D W IE  D Z IE W C Z Y N Y  z «  wsi,_ ja k o  
pom oc n ic e  d om ow e do n: en i endeckie
go  domu iX)szvfk;w r.ne D ob ry  wrik t, 
d op ła ta . O rzeszk ow e j 8 (boczn a  L ; - 
s io n a d a ). * W illla  ..L aJa " 10787

P O  ukończen iu  szko ły  pow szech n ej 
m ożu a  być p r z y ję ty m  : ą )  d o  S Z K O 
Ł Y  H A N D L O W E J  i uczyć s ię wszy
stk ich  p rzed m io tów  — d ro g ą  kores 
p on den cy jn ą . S zczegó łow ych  in fo r 
m a c ji u d z ie la ją  K oresp on d en cy jn e  
K u rsy  Nauk Biandlowyc-h w  Lub li
n ie  ul N a ru tow ic za  37 — skrytka
pocztow a  199, po nades łan iu  z ł .  3.— 
z ha czkam  j pocztow ym i 4401

K T O  u dzie li le k c y j n iżs zych  kła>s 
g im n . 2 uczendcum ję z y k a  n iem iec 
k ieg o , g r y  na  sk rzyp ca ch  i m ando
lin ie . W a ru n k i i zg ło s zen ia  A d m in : 
G az. L w .  n r 10579:

L E K C J E  F O R T E P IA N U  | C Y T R Y .
P r o f  M  L ip iń sk i, P L A C  H A L IC K I  
S IE D E M . I I .  p ię tro  4331

r ^ ‘ ” T Y s < A l E  T

P R Z E D  Z IM Ą  u w o ln ij sw o je  m ie 
szk an ie  od P L U S K IE W  i  in n ego  r o .  
ba-:twa. G W A R A N C J Ę  D A J E  ty lko 
f ir m a  „ A Z O T  ‘ L w ó w , P la c  D om in i 
kańsk i 1. T e le fo n  260— 84. 5950

P O K Ó J  i kuchn ia do ods tąp ien ia  —  
P i.  K ra k o w sk i 2 I  p. ra. 3. v

O D S T Ą P IĘ  2 p o k o je  % ga zem  z  ku. 
ch n ią  za  tonę w ęg la . G. L w .  10662

P O S Z U K U J Ę  p ok o ju  u k u ltu ra ln e j 
w d ow y  lub sa m o tn e j, k tó ra b y  s ię  
fca ję łą  go tow a n iem  obiadu. Z g łu sze 
n ia  lis t. d o  G az. L w .  n r  10584

K T O  odstąpi w  dobre ręce g a rs o n ie 
rę lub p o k ó j z p e łn ym  k o m fo r te m ; 
c©rm o b o ję tn a . O fe r ty  G. L . 10485

Z A M IE N IĘ  3 p o k o je , kuchn ia , I .  p .  
ba lk on , g a z ,  na 3— 4 p o k o je ,  kem _ 
fo r t  za  d o p ła tą  ow on t. z  m eb lam i. 
G łęboka  U m ieszk . 3. 10452

P O S Z U K U J Ę  pokoju  um eb low an ego  
z  g a zem . C ena  obo jętna . L is t y  dc* 
Gaz. L w . 10424

w oda  ko lońska  n a  w a g ę  — 
®e r i,a, K o p e rn ik a  jeden . 11606

P O S Z U K U J E  S IĘ  S Z O F E R A  - m e 
chan ika  ze zn a jo m o ś c ią  m iasta , któ 
r y  z a jm ie  rów n ocześn ie  s ta n ow isk o  
ek sp ed y to ra . A g r a r y e r la g  L em b erg . 
T h om assyrasse  18. 5041

A P T E K A  w  G lin ia n a c h  pod L w o 
w em  poszu ku je  ru tyn ow an e j s i ły  na 
tychm iast. Z g ło s z e n i*  ta m że . 6049

A G E N T Ó W  p o r tr e to w y c h  poszuku je
m y. PańiD-wicz, . W a r s z a w a  —  P l .
N a p o le o n a  c z te r y .  5067

F A B U Y "K A  s to r  do za c iem n ien ia  —
,.B R E S  ‘ Krasźewskiregu 15, I .  p .t —  
p r z y jm ie  kilika p llihych  i in te lig en t  
rtvcb p ra co w n ic  w  w ieku  od 17— *25 
la t do ob rób k i pap ie ru . W a r  unik i 
dobro. Z u sa tz  za p ew n io n y . 11134

P R Z Y J M Ę  s łu żącą  do  go tow an ia  i 
s p r z ą ta n ia  (b e z  p r a n ia ) .  Z g ło s zen ia  
ul. H an k e  B osak a  8 , p a r te r  p ra w y .

D A M  u tr z y m a n ie  s ta rs ze j kob iec ie  
k tó r a  m i dopom oże w  p r ą c y  dom o
w e j, L w ó w , u l. S ta n is ła w a  6 , m . 8

P O S Z U K U J Ę  k a s je rk ę ;  w y m a g a n y  
• ję zyk  n iem ieck i, ukra  i ńe,ki, po 1 &k’i .
Pho iiohąu s -Ykadem icka 5. 1071C

P O T R Z E B N A  d z ie w c z y n a  do w.s/y. 
stk iago  od z a r a z  i; dobre w a ru n k i.
W ia d om ość  ul. K lo n o w ic za  18, I I .  i». 
m ieszk an ia - 6 10718

S T R Ó Ż  n ocn y  d la  m a ga zyn u  p rzed 
sięb io rstw a . budow lanego  w e L w o w ie  
od  z a r a z  poszuki w a ń > . L is t y  A dm .
G az. L w .  pod n r  10727

G O S P O D Y 'N I ze zn a jo m o śc ią  jęz . 
iliem . d la  p o lsk ie j j n iem ie ck ie j kiu_ 
chn i dla p rzed s ięb io rs tw a  bu dow la 
nego  w e  L w o w ie  0'd z a r a z  poszulki- 
wa,na. L is t y  do G az. L w .  n r  10730

M A G A Z Y N IE R  i p la c o w y  dla p rzed  
fiięb io rs tw a  b u dow lan ego  w<* L w o w ie  
cd  za ra z  p o s zu k iw a ń y . Z n a jom ość 
ję z . n iem . koni-eczna. I i i® fy  A d m in .
G az. L w .  i>od n r  10729

P O S Ł U G A C Z K A  d la  b iu ra  i  m je- 
srikąń słu żbow ych  w e L w ó w  i o  od  z a 
r a z  po fizu k iw ana . L i s t y  do Adm in :
Ga®. L w . pod  n.T 10728

S Ł U Ż Ą C Ą  z g o to w a n iem  p r z y jm ę  
n a ty ch m ia s t : 2 osoby, b. d ob re  w a 
ru n k i, A u sw e is . Kadeoka. 8 a, w i l la  
od J— 2. 10734

T R Z Y  K O B IE T Y  do sp rzą ta n ia  Id- 
kaLi b iu io w y ch  7ą  dobrą  z a p ła tą  —  
p oszu ku jem y n a tych m ia s t. Z g ło s ze 
n ia :  Z a m a rs ty n o w s k a  20. Deutsche 
F em k a b e l G esch a ft 11079

P O S Z U K U J E  S IĘ  za ra z  do p ie r w 
szo rzęd n e j cu k ie rn i m a js tra  cu k ie r 
n ic zego , w ysok o  k w a lif ik o w a n e g o  ;— 
m ieszk an ie  i u tr zy m a n ie  zabezp ie 
czone. Z g ło s zen ia  p isem ne m o ż liw ie  
z f o t o g r a f ią  i odp isem  św iadectw  
a lb o  0RObiste *. D eutsches Haua —
R e is h o f 5075

P O D R Ę C Z N A  do kraw ^ieczyzny i 
zd o ln a  kuśn? erka  p o tr z e b n e  na do 
b rych  w arunkach . T c lc f .  279— 49.

P O S Z U K U J E  s ię  od zaraz- dobre j 
t-ucharki d o  K a s y n a  u rzędn iczego  
w  M on as te r i.y sk ych . Z g ło s zen ia  —
T n b ak w erk . M on asterżyska  19587

C H Ł O P A K  tto p o sy łek  ze  zu a jo m o - P R Z Y G O T U J Ę  w  z a k re s ie  g im n a - 
ścaą n iem ie ck ie g o , p oszu k iw an y . —  z iu ra  z  każdego  p rzedm io tu  i m u zy- 
D eufsche U m aied lungs - T reu h ą n d - k i za  m i c y k a n ie  i witkt. L i s t y  do 
Geselischaft, L e m b e rg , Senatopstr. 6 . A d m . G az. L w .  10629

I POMOC ‘LEKARSKA I
D r T A D E U S Z  K IE L A N O W S K I  s,pe- 
c ja its ta  ch orób  płuc P O W R Ó C IŁ  i 
o rd y n u je  od  3-5, ul. Z y b lik ie w ic z a  5

Dr O T T O  M A R IA N ,  s p e c ja lis ta  cha 
rób d z ie c i ,  p o w ró c ił  i o rd y n u je  —  
L w óW  ul. P o to c k ie g o  38, od 3'— 5 
p opo ł T e le fo n  277— 84. 9758

D r G A M S K l M ie c zy s ła w , ul. C łow a
nr 12, te le f, 273^— 47, zm ie n ił g o d z i
n y  p r z y ję ć  w  chorobach  w e w n ę trz 
nych i e le k tro k a rd io g ra fi i  O becn ie  
godz. 16— 1S 10571

r  " ' ""w A "ii R A  I
J U Ż  Z A  40 zł. m ies ięczn ie  m ożpsz 
•uczyć s ię  N IE M IE C K IE G O ! W P IS Y  
p on ied z ia łek  T Y L K O  G Ł Ę B O K A  18.

W Y U C Z A M  p isa m a  na m aszynach  
w  ję z . niem. po lsk im  i ukr. R om ań 
ska Z Y B L IK IE W IC Z A  5 44S7

Ł A T W Ą  m etodą  w yu czam  w  krót^ 
k im  czas ie  ję z y k a  n iem ie ck ie g o  i 
fran cu sk iego . k o n w ersa c ja , kores  
pondenc ja . tłu m aczen ia  L a g e rs tr  
(O b o/ ow a ) 3, m. 4 8912

L E K C Y J  ta ń có w  udzie la  d y p l. nau
c z y c ie l W ie c z y s ty ,  K o p e rn ik a  16.

N IE M K A  © dzie lą  lek-cje n iem ie ck ie 
g o . K u rk o w a  28, m . ośm . 10335

L W O W S K A  S Z K O Ł A  S A M O C H O  
D O W A  szko li k ierow ców  na w szyst
kie k la s y  p o ja zd ów  m echan icznych  
z a ła tw ia  fo rm a ln ośc i o tr z y m a n ia  
p ra w a  ja zd y  D la  za m ie js cow ych  ulgi 
i op ieka L w ó w . ul S Y K S T U S K A  
n r 63, te le fon  260— 22 4824

K O R E S P O N D E N C Y J N E  K U R S Y  -  
K S IĘ G O W O Ś C I w Lu b lin ie , skrytka 
pocztow a 105, k szta łcą  bu ch a lte rów  
i ich p om ocn ik ów  dla p o trzeb  p rze
m ysłu  1 h and lu  K s ięgow ość  w łoska  
am erykań ska  i p rzeb itk ow a . R a m o 
w y p lan  kont d la  handlu  t p rzem y 
słu. N au ka  d la  począ tku jąeych  t za- 
a w a n sow a n ych  — In fo rm a c je  — 
znaczek 3 z ł 4897

K U R S Y  T E C H N IC Z N E  in ż . G a je w 
sk iego , W a r s z a w a , P r z e m y s k ą  11 a. 
K u rs  technicŁny, k reś la rsk i, słucho
wo „lyb  k o respon dcn ey jm ie . —  K u rs  
te ch n ic zn y  k o re sp o n d en cy jn y . W y 
d z ia ły : m a s zy n o w y , b u d ow lan y , d ro  
g o w y . P r o g r a m y  d a rm o . 5965

R E P E R T U A R  K IN
P ro g ra m  od  13— 21. X . 1943.

R Q X Y : . .K o b ie ta  n ie  jest an io- 
lą m '‘ M a * ie  H a r e l l  —  A x e l 
v. Ambesser

S T U D IO : p r z y ja c ió łk a
J ó z e f in a "  H i kle K ra h l. P a u ’. 
Hubśchmiid

Ś W IT :  , .M elod ia  m iło ś c i-  M a -
r ią n i)e  H op p e  —  Ferdina-nd 
M a r ia n  _

K O S M O S : „N a t ę ż y s z  do m n ie "
L o u e  Koch , W iU y -Birge-1 __

S A T U R N : „P o d w ó jn e  ż y c ie
M a g d a !c n y 1* H ildę  K ra h l.  M a- 
tb.ia9 W ic  m ann 

Z E N T R A  L : ,, L ek k om y  śln  a có r- 
k a “  G era td riie  Ka.tr, R a lp h  A , 
R oberts

B A J K A :  ..M iło ść  n a  u r lo p ie *  —
vViu n ie  Mi a  i k u-s, —  S;1 egf*rii e d 
BreUcr

M U Z A :  P ra w o  młodości** K a n -
n e lo re  Schroth, Wi-Hly Frit.sch

M E W A ; ,,P o w ie r z a m  C i ż o n ę "  
E is e  V. M óJ len d o rff — H n in z
Ituhman.n.

F L O R A :  ,,K a rn a w a ł miłości** —
D ora  K om ar, —  Johannes 
Hoesters

G L O R IA  : ,,T a jem n ice  dżungli**
f i lm  ek iępedycyjno . k ra jo zn a w  
czy . —  K ie r o w n ik  e k s p e d y c ji:  
R o la n d  v . Rossi 

P A R K : ~ T y l k o  T y  f .*7  F ita  ^Benk 
h o f f ,  Johannes H eesters

Z A M IE N IĘ  1 p ok ó j z  kuchn ią , ga z , 
p e łn y  k om fort *a  2 p o k o je , p e łn y  
k o m fo rt  w now oczesne j k a m ien icy  
7. d o p ła tą  w ed łu g  u m o w y  w  o k o lic y  
K och a n o w sk ie go . Z ie lo n e j, D w e rn ic 
k iego . B em a  o, m. 4. ' 10423

P O S Z U K U J Ę  1 lub 2 p ok o je  ( z  ku
ch n ią  lub b e z ),  g a z  k on ieean y . L i -  
firv G a z . Lw\ 10324

P O S Z U K U J Ę  2— 3* poko i z  kuchnią, 
okol i ca  Ł yczak ow sk i e j , K o ch a n ow i 
sk iego . P o ś red n ic tw o , k o s z ty  remon 
tu w yn a g ro d zę . Gaz. L w .  10364

O D N A J M Ę  d w a  p o k o je  i kuchn ift —
I>rzy ul. K leparow skde j 2 . m jesak. 8 
O glądać od g o d z in y  */2S— ł/s9 ran o , 
w ie c zó r  8— Vs9. 10176

P E N S J O N A T  M a r ii S ta rzyń sk ie j w  
W a rs za w ie  ul. S ien n a  24, m . 7, te !e  
fon  650— 31 i 457— 48 p o le ca  pokoje  
z  u trzym an iem  lub bez. 4703

K U P I Ę  p o k ó j z osobnem  w e jśc iem  
w ra z  z m eb lam i. G a z . In v . 19776

S A M O T N A  Polfka posziuikuję 0d  %a- 
r ą z  umebl‘owan.sg:o poko ju . L is ty  do 
A d m . G az . L w . 10518-

Z A M IE N IĘ  s łon eczn e, fr o n to w e  po
k ó j,  n yża  i kuchnia na m n ie js z e  —  
p o k ó j i kuchn ia . P i j a r ó w  25, n i. 2.

P R Z Y J E Z D N Y ’  k aw a le iy  szurka u m e
b low a n ego  polooju . Ga®. L w . 10564:

P O K O IK  p r z y  m a łe j rod z in ie  w y 
n a jm ę  z  częśc iow ym  lub  pe łnym  u- 
t-iizym aniem , solidnem u. O g lą d a ć  od
4— 18.30. S u łk ow sk iego  7, m , c z te r y  
kon iec L is topada . 19523

D W IE  In te l, m łodo  p a n n y  poa®uikują 
pok o ju  u m eb low an ego  7/ k om fortem ) 
L is ty  do G az. L w . 1.0509

P O T R Z E B N A  p iw n ic a  na  50 ton 
k a r t o f l i  na  z im ę. Z g ło s z e n ia  u p o r
t ie ra  H ote lu  B r is to l. 105.10

D O  w y n a ję c ia  m ieszkan ie  2 p ok o je , 
ku-chnja, ła z ie n k a , rem ont n a  w ła 
sn y  koszt. L is ty  Gaz. L w . 10511:

P O L A K  poszuku je e legan ck iego , ja -  
an ego . u m eb low an ego * n iek rępu jące- 
g o  pok o ju  z  p ośc ie lą  ty lk 0  na p ię .  
tr z e  w  pob liżu  P o lite c h n ik  L is t y  do 
G az . L w .  nir 10686

U R Z Ę D N IC Z K A  L ,  Z . poszuku je p o 
k o ju  u m eb low an ego  p r z y  so lid n e j ro  
d/Jnie, ok o lica  śródm ieśc ia . L iia ty  do  
Ad-m. G az. L w . 10700:

P O K Ó J  u m eb lo w a n y  lub  n ie  a lbo  
g a rs o n ie rę  w y n a jm ie  od za raa  p ra 
cu jące  bezdzietn-e ma/łżeństw0  p r®v 
so lid n e j p o lsk ie j rodzim ie. P o żą d a n e  
u życ ie  ga zu  ramo i w ie c z ó r .  C ena 
ob o ję tn a . P o s ia d a m  ©Pał T y lk o  so
lidne o fe r ty  do G az. L w . 10720:

O D N A J M Ę  r*>kój bez gazu . G ło w iń 
sk iego  28,' I I .  p ., m . 10. v

D O  w sp ó ln ego  p ok o ju  szukam  k ra w  
ca  lub k ra w czyn ię  s z y ją c y c h  w  d o 
mu, p os iad a ją cych  m a s z y n ę ; m oże 
być b le l iź n ia rk a . G az. L w . 10733:

P O K O J U  p rzy  rod z in ie  częśc iow o  
u m eb low an ego  szuka in ży n ie r . L is t y  
<k> Gaz. L w . 19680:

S O L ID N Y  lok a to r  in ż y n ie r  po trzebu 
je  1— 2 p ok o jo w ego  m ieszk an ia  w  
n ow ym  dom u n ie  w  centrum., b l is k o  
t ra m w a ju . O d p ow ied n ia  z a p ła ta . —  
L ilsty  do  G az. L w .  10681:

P O K Ó J  w s p ó ln y , g a z , P T z y  g ta ra ze j 
d la  Polka p ra c u ją c e j N iem cew ic za  
n r  26, m ieszk . 1 0 . v

S A M O T N Y  h an d low iec  posiada jący  
sk lep  poszuku je pokoju  z  gazem  lub 
u życie  kuch n i. Gaz. L w . 10806

P O K O JU  k om fo rtow ego  n iek rępu jące* 
go  n ieda leko cen trum  poszuku ję za 
d ob rą  zap łatę. L is ty  Gag. L w .  10843

sozposzpa 
MOWĘ KURSY  
SAMOCHODOWE

i S A m ó c h o M w a !  “  w « y f tk >e  

S y k stu sk a  63 dów mechani-
Te!. 260*22 cznych, moto

ry Diesla i gazogeneratory. —  
Nowoczesne metody szkolenia. 
Praktyka w e własnych war

sztatach szkolnych. 
Zgłoszenia codziennie od godziny

9—22 i 16-—18-

nicmsr-LWsia
rzec zo zn aw ca  k a ięgow ośd , z ą k ła . 
la  k s ię g i, p o j^ąd k u je  za leg łośc i, 
oporządza b ila n a y . P r z y jm ie  w  
w o ln y ch  godzinach  n a d z ó r  lub 
pom oc w  z o rg a n iz o w a n iu  i  p r o 
w adzen iu  p ra w id ło w e j k s ięg ow o 
ści. L is ty  do A.dm, Gaz, L w . 
pod n r 11276:

S Z Y B K O ,  
S O L I D N I E  

N A J T A N I E J  £
C e lo fa n y  b ibu łkę pap ie rosow ą , 
p a p ie ry  p iśm ienne i  pakow e o ra z  
m a te r ia ły  p o k rew n e  w  dużym  
w yb o rze  —  P O L E C A  F IR M A

HI. I SI. M I M I E
W A R S Z A W A ,  W IL C Z A  31, —
te l 917.01, — C en n ik i i p róbk i 
w ysy ła m y  na ż ą d a n ie . N a  p ro 
w in c ję  z a  za lic zen iem , 4699

Z A M IE N IĘ  l  p o k ó j,  kuchnia, s ło 
n eczn e fr o n to w e  be/, ga-au p rzy  uJ. 
Z y b lik ie w ic z a  na podobne lub w ię 
ksze a gazem . G az, L w . 10708:

K O M F O R T O W Y - p ok ó j p r z y  m a łe j 
p o ls k ie j r o d z in ie  * u tr zy m a n iem  —  
znra® do  w y n a ję c ia . R yce ra k a  16, 
f  P . gan ek  p ra w y . 10S49

Z A M IE N IĘ  p o k ó j z  kuchnią  z  g a 
zem , za  2 p ok o je  z  kuchnią , —  gaz- 
n iek o n iec zn y . O g lą d a ć  od g od z . 2„ 
do 5-tej. B ogu s ła w sk iego  8 , I I .  p „  
m iea zk an ie  sześć. 10363

U W A G A !  D w óch  N ie m c ó w  poszuku 
je  u m eb low an ego  poko ju  ty lk o  na, 
p r z e b y w a n ie  w  dzień . G, L , 11021

Z A  p o k ó j z kuchnią d ob rze  z a p ła 
cę. O fe r t y  do Gaz. L w . 10991

S T A J N IE  n a  pa rę  kon i, m ag-ązyn  
na  paszę  p oszu k iw an y . L e ś n ic tw o  
H erm a n crn  p . Ż ó łta ń ce  p rze z  L w ó w  2

PO KÓ J duży kom fo rt, n iek rępu jacy . 
ee lgancko u m eb low an y  w  śródm ieściu  
w yn a jm ę  zam ożnem u * P o la k ow i. L is ty  
G azeta L w o w sk a  10810

M Ł O D Y  n ie za le żn y  n a  stanow isku  
^aulca n ick ręp u ja cego  pokoj.u —  lub 
n ok o ju  z kuchn ią  u m eb low a n ego  u 
ku ltu ra lnych . G az. L w . 10591:

S Z U K A M  od  2araz 2 poko i 7. kuch 
nią, k om fo rt, d z ie ln ica  po lsko-ukr 
rem ont zw ró cę , p o ś red n ic tw o  w yn a 
grod zę . Zgłosz. Ga2 , L w . 1080-1 * v

D W Ó C H  s tu d en tów  poszu ku je  po« 
k o ju  u m eb low anego a u życ iem  ga 
zu. „R ek la m a ;"  S ykstu ska  ‘ ni* 21 —  
„S tu d e n c i11 \*

P O K O JU  u m eb low an ego  z  u żyw a ln o 
ścią gazu (d o  śniadań i k o la c j i )  w  
ok o lic y  K och an ow sk iego . Jab łon ow 
sk ich , P e łczyńska  poszukuje m łode 
solidne, spokojne, bezdzietne m ałżeń
stw o  P o la cy . O boje na posadach. Gc* 
na  obo jętną. Zgłoszen ia G. L w .  10813

IN Ż Y ’ N IE R  na  p osa d z ie  rms/nkuje 
s łon eczn ego  poko ju  w  knH^u^ibiym 
dom u n a jc h ę tn ie j Pollt-ech
nżki. L i s t y  Gn®. L w .  10928:
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' f o p a s k a  E l a s l o c o r n  p o 

m a g a  n ie z a w o d n i e  p r z e 

c i w  le j  u d r ę c e .  B ó l z a n ik a  

n i e b a w e m  p o  n a ł o ż e n i a ’ 

o p a s k i  a  p o  k i lk u  d n ia c is  

itn o ż n a  s t w a r d n ia ł a  sk ó rą , 

ł a lw o  u s u n ą ć .

S P R Z E D A Ż  A R T Y K U Ł Ó W

ipiRsn
I .  W Y S O C K A
W A R S Z A W A ,  ul. K r  A lb e r ta  12

w y s y ła  za  za lic zen iem  haczyk i, 

ży łk i,, b ły s tk i,  s zn u ry , w ędziska  

i jn n «

P A R B I A R M I A
ul. LE G IO N Ó W  23 (w  p od w ó rzu ) 

fa rbu je ubran ia  kapelusze, wszo! 

k ie  m a te r ia ł} i p rzęd zę  na 

w szystk ie  k o lo ry . Ładn ie  i szybko

BARWNIKI
do tkan ie

BAifiii — latarki
oraz GALANTERIĘ poleca
„ S 1 Ł A M U  W O L S K A "
W a r s z a w a , u lica c h ło d n a  88.
w  podw órzu  — te le fon  298.15.
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p o l e c a

LABOHATGHIUM KOSMETYCZNE

D r .  T .  F i r S a
LWÓW, u l. P iłsu d sk ie g o  l l a  

Tele fon 201-63

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Poważny p n y s M ie c
Reichsdeubsch, poszu ku je  3-poko 
jow ego . K O M F O R T O W E G O  M IE  
S Z K A N IA  ew en t z m eb lam i, w  
ś ród m ieśc iu  łub b lisko  tra m w a 
ju . W a ru n k i w ed ług u m o w y  —  
zwi-oit w sze lk ich  k o s z tó w  za p e w 
n iony. L ia ty  do G a z e ty  lw o w  
s k ie j pod n-r 11515

P U D E R N IC Z K A  s reb rn a  o k rą g ła  —  
cy ze lo w a n a , z g in ę ła  m ięd zy  L eo n a  
S a p ieh y  49, a  Szymon-o-wiczó w  14 —  
p rze z  L is to p a d a ; o s trzega  s ię p rzed  
k u p n em ; zn a le źn e  50 z ł . ,  n a  a d re s  
F u rsten scrasse  49, m . 1. 10780

Z G U B IO N O  p a m ią tk o w y  z e g a r e k  
dam sk i z  b ra n so le tą  z ło t y  z  obw ód 
ka p la t y n o w ą  „C h ro n o m e tr  G ra . 
b ioza“  idąc d n ia  10. 10 u lica m i S ta ł 
m ach a , K och an ow sk i e g o  i u w y lo tu  
P-ił&udsk; ego d o  Ł o z iń s k ie g o . Bro-szę 
u czc iw ego  zn a la zcę  oddać za  W yso 
k iem  w y n a g ro d zen iem  n a  adires —  
T a rn o w s k ie g o  97, I .  p . 10793

S K R A D Z IO N O  p o r t fe l  z  d oku m en ta . 
m i A u sw e is  M . Z . G azow ego , d ow ód  
o sob is ty  p o lsk i, z a m e ld o w a n ie  p o l i 
c y jn e  o ra z  in n e d ro b ia zg i ; p roszę  
p. zło d z ie ją  o p r z y s ła n ie  m i doku 
m en tó w  a p ien ią d ze  z a tr z y m a ć . — 
ZiiobTOwski J ó z e f,  A rc is zew sk iego  
nr 8. m ie s zk  74. v

W  D N IU  3. 10. ną. D w o rcu  w  W a r 
szaw ie  gkrad.ziono doku m en ty  na  na 
zwtisłoo B o łła c z  J an . Z im o ro w ic z a  17 
A u sw eis  w y d a n y  p rze z  K o le j  W.sch. 
k a r tę  A rb e its a m tu , d o w ó d  o sob is ty  
p aszport s o w ie ck i, k s ią żkę  w o jsk ow ą  
sow iecką, k a r tę  i r a d io w ą , k a r tę  w ę 
g lo w ą  k o le jo w a . v

D N IA  8. 10. zgu b ion o  A u s w e is  nT 
0291 na  n azw . Saw czu k  M a r ia .  v

S K R A D Z IO N O  w e  L w o w ie  w  tram 
w a ju  10. 10. 1943 r . d o w ó d  osobi_ 
sty, U rlau bsch e in  austriack i, zaśw iad  
ćzen ie od  Lan dkom isa rza  na p ra w o  
p rzew ózk i p rodu k tów  ze Za leszczyk  
i książeczkę na pob ieran ie p ien ięd zy  
za syna w  N iem czech  na im ię  i na
zw isko W A S Y L  1 W A S IU K , zam iesz
kały w  Z a leszczykach , P os t loco , 
K re is  T a rn o p o l. P roszę  zw ró c ić  do 
kum enty za w yn agrod zen iem . v

Z G U B IO N O  d ow ód  osob isty po lsk i, 
książeczkę w o jsk ow ą  (p o lsk a ), m e
trykę . d ruczek  p o lic y jn y  na n a zw i
sk! Łukasz L od a . v

S K R A D Z IO N O  w  tram w a ju  Ausweis 
Po l. K om ite tu , k a rtę  zam eldow an ia  
w  M agis trac ie , w yd a n e  w  B rodach  
o raz in n e dokum enty na n azw isko  
Jan Jarm olinsk i, zam ieszka ły  w  B ro 
dach. Z yb lik iew ic za  16. P ro s zę  Pana 
z łod z ie ja  o zw ro t  dokum entów '. v

Z G U B IO N O  d n ia  8. b. m . zn aczek  
na  K en n k a rtę  n r V .  02496 na  na
zw isk o  W eseliiw ska  T o t  jam a L w ó w . 
F iirs t& n strasse  15 v

ZG U B IO N O  ,,K ra ftfah rzeu gsc lie in , ‘ dla 
wozu  c ię ża row ego  m ark i „H a s ”  — 
w łasność Zarządu  M ie jsk iego  w  Sam 
borze, na N r .  re je s tra cy jn y  w ozu  
Ost. 145807. Ostrzega się p rzed  n ad 
użyciem . v

ZG U B IO N O  ka rtę  tra m w a jow ą  na na
zw isko. W ie ś la w  S zym aszk iew icz. v

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  nr 4812 Sm o
larsk i W ładys ław 7. v

Z Ł O D Z IE J , T T ó ry  z e b ra ł  torebkę 
dam ską z b lo c zk iem  K enn lkarty  na 
adres T ek la  Potym k io , zechce ła s k a 
w ie  zw ró c ić  na adres : Potym iko T e 
k la , Ł y c z a k ó w  52, w yn agrod ź . v

Z G U B IO N O  dn ia  12. 10. ręk aw ic zk ę  
irch ow ą  p r z y  ul. M a łach ow sk iego  lub 
L e lew e la , p roszę  o zw ro t za w y n a 
grodzen iem  K ras ick ich  20, I- p . 11. v

P A N A .  k tó ry  zn a la z ł w  p ią te k  8. 
10 n a ’ K ra k o w s k im  b ia ły  d z ie c in n y  
śn iegow iec , p roszę  o z w ro t  na J a 
pońską 5. m ieszk . 3 1:1.148

S K R A D Z IO N O  d ok u m en ty  nay.wi 
fłko M a r t in i J an in a , A u s w e is  w y d a 
n y  p rze z  Izb ę  R zem ieś ln ic zą , pa- 
sapout sow ieck i, m etryk ę  u rod zen ia  
i od p is  te j m e try k i, pośw iadczen i!e  
K om ite tu  P o ls k ie g o  do  k a rty  ro zp o 
zn a w cze j . kwiążeezlkę U bezp  i eeza ln ii.

P R O S Z Ę  zn a la zcę  p o r t fe la  zgu b ion e 
g o  na D w orcu  G łów n ym  o o <̂ -Ł),n! e 
d oku m en tów  na nazwi-sko Iw en c zy -  
s^yn  W ło d z im ie r z  za  w ysok ą  n a g ro  
da, pod ad res  u l. K r ó lo w e j J a d w ig i  
n r 10, m iesak . 18. v

S K R A D Z IO N O  d n ia  9. p a źd z ie rn ik a  
w  tra m w a ju  n r  9, n astępu jące^  do
kum enty na n azw isko  Z o f ia  H U B L :  
le g ity m a c ję  U b e zp ie c za ln i Społ. w 
T a rn o w ie  n r 1462075, A u sw e is  f i r m y  
B an isto ff L em b e rg  n r 1, —  p od b ity  
p rzez  A b tc  lu n g  _ W ir ts c h a ft . . p a 
szport sow ieck i n r  505694, le g it y m a 
c ję  Z . F . Z . A . w M ościcach , ś w ia 
d ec tw o  ob yw a te ls tw a  w ys ta w , p rze z  
S ta ro s tw o  w  T a rn o w ie , kartę  tra m 
w a jo w ą  m ies. n a  l in ie  1, 7, 9. Z n a
lazca  zw ró c i za  w y n a g ro d zen iem  - 
Z a d w ó rza ń sk a  29, m . 5. v

Z G U B IO N O  dn ia  15. 10. w ieczorem  
na u l. J a n o w s k ie j p o r t fe l z p a p ie 
ram i na  n a zw isk o  L e iić h a r t  W ła d y 
s ła w , a to A u sw ei9  w y d a n y  p rze z  
fa b r y k ę  ferykot.arską b loczek  na 
K e n n k a r tę  i in n e U c z c iw e g o  zina- 
la zcę  p ro s zę  o  zfw rot z a  w y n a g ro 
dzen iem  do fa b ry k i t r y k o ta rs k ie j —  
ul. J a n o w sk a  31 v

Z G U B IO N O  S. 10. 1943 to rebkę z 
p ien iąd zm i o ra z  m e try k ę  le g itym a 
c ję  U . D. K .,  p aszport, książeczkę 
U b e zp ie c za ln i, m eldunek  p o l ic y jn y  : 
ten e  na n a zw isk o  T E K L A  S K A S K I  W  
n c/c iw ego  zn a la zcę  p ro s zę  o  zw ro t 
dokum en tów  za  w yn agrod zen iem  ul. 
P o to ck ie go  7, m ieszk . dw a. 10589

S K R A D Z IO N O  m e try k ę  w  t ra m w a ju  
na n a zw isk o  G R Z Ę D Z -IE L S K I V Aa- 
d v s ła w . B iacho fs tr. 9. v

ZG U B TO N O  ks iążeczkę U bezp iecza ln i 
S po łeczn e j na n a zw . P ła te k  H en ry k

Z G U B IO N O  A u sw e is  na* 28, p aszport 
sow ieck i B o ja ry n  S te fa n . M io d o w a  9

Z N A L E Z IO N O  na  Poh u lan ce  z ło ta  
M atkę  Boską p a m ią tk ow ą . O debrać 
m ożn a  P ie k a rs k ą  45, m ies zk a n ie  4, 
od 5.30— 6.30 wtiecz. v

S K R A D Z IO N O  10. 10.
rzem ieś ln iczą , szew ską, 
s zk a n io w y , m e try k ę , 
K e n n k a r t .  le g ity m a c ję  
K onsum u  p ocz tow ego ,

, z d ję c ia  na  n a zw isk o  
M ik o ła j ,  S łon eczn a  47

1943, ka rtę  
o rd er m ie- 

bloczfki do 
cz łonkow ską  
A u sw e is  i 
K o rc zy ń sk i 

m . 34. v

S K R A D Z IO N O  n a  p lacu  H a lick im  
to rebkę z  dokum en tam i p ien iiądzm i, 
k lu czam i i  in n e  d ro b ia z g i n a  nazw i 
sko J ó z e fa  K i l a r ;  p r o ^ ę  o  z w r o t  
to reb k i i dokum entów  7a i w y n a g r o 
dzen iem , u l. D o m in ik a ń sk a  9, m . 8

S K R A D Z IO N O  9. 10. 194-3, w  tram - 
•w a ju  n r  6, to reb k ę  z  p ien ią d zm i —  
A u sw e is  w y d a n y  p rze z  W e rm a ch t, 
S ta la g  325, klucze od m ies zk a n ia  —  
k a r jk ę  szczep ien ia  i in n e  r z e c z y  na  
n a zw isk o  P ęch ersk a  K a ta r z y n a , u-1, 
Z a m a rs tyn o w s ik a  28, H . p.. m . 8 ; 
p roszę  u p r z e jm ie  o oddan ie  k lu c zy  
i Ausweiisu . v

K T O  gkrad ł w  d n iu  10. 10. b r. to .
reblcę a doku m en tam i proszę o s/wrot. 
papierów/ za  w y n a g ro d ze n ie m  pod 
a d re s em  W a le r ia  G c re j, ul. O rm iań  
ska 15, u B u k a r ty k ó w . v

Z G U B IO N O  doku m en ty  dn ia  5. 10. 
1943 r. na  n a zw isk o  3Sf.iedon.thal H e 
len a , a  to :  zn aczek  n a  KennkarlP ',
zw o ln ien ie  z  ro b ó t  w  Reichu , św ia 
d ectw o  szczep ien ia . Z w r o t  za  W yso 
k iem  w y n a g ro d z e n ie m , Zam k ow ą  2a 
m ie s zk a n ie  dw a . v

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  n r  F  1156,
p a szp o rt s o w ieck i, m etrykę  u rod ze
n ia  n a  n a zw isk o  B orsuk  J ó z e fa .  v

Z G U B IO N O  tym cza so w e  za św ia d czę  
n ie  p o l ic y jn e  V o r la u f ig e r  A u sw e is  
w y s ta w io n y  30. 9. 1943, n r  13 na 
n a zw isk o  B a zy li e w ić z  Jan z  P o s a 
d ow a , g m in y  T e la ty n , p ow ia tu  H ru  
b ■ es zow sk iego .. Z aśw iadczen ie  t °  2(0 
sta o zgu b ion e w e L w o w ie , ul. J a - 
rfow ska , 30. 9. 1943 r . v

K T O  zn a la z ł A u sw e is . m eldunek p o 
l i c y jn y ,  b loczek  n a  K en n k aT tę  n a  
n a zw isk o  K a ip iń a k a  H e len a , zechce 
ła sk aw ie  zw ró c ić  za  w yn a g ro d ź ,

S K R A D Z IO N O  św iad ec tw o  szk o ln e , 
s zc zep ien ia , z d ję c ie  do K en iukart na 
n a zw isk o  E d w a rd  Dzhibak.- u lica  
S m ocza  20, m ieszk . 5. v

S K R A D Z IO N O  m etryk ę , za m e ld o w a  
n ie  p o lic y jn e  i św ia d ec tw o  szko lne 
n a  naowiisk© O rd y  n ie ć  Zdmiisław —  
Zam  a  r  s t yncw  iska 21, m. 4 v

S K R A D Z IO N O  A u sw e ia , k&iążkę so 
w ie ck ą  w o jsk o w ą , k a rtk ę  s z c zep ie 
nia na  n a zw isk o  J an  M acan  ; proszę
0 a w ro t za  w  y n ą g ro d zep iem

S K R A D Z IO N O  na p lacu  K ra k o w 
sk im  A u sw e is  w y d a n y  p rze z  S. D., 
n r 78. le g ity m a c ję  z K o m ite tu , kart 
kę ż y w n o ś ć :o w ą  i z iem n ia czan ą , kar 
tę  m eldunkow ą , z  .A rb e its a m tu  : p r o 
szę z ło d z ie ja  o z w ro t  d o k u m en tó w : 
.Tusrczyszyn A n a s ta z ją .  L w ó w . ul. 
L e o n a  S a p ie h y  45 10717

S K R A D Z IO N O  n a  p l. S o lsk im  dn ia  
6. 16. Ausw eis , paszport, sow ieck i 
na n a zw isk o  M a r ia  ś lepak , m etrykę  
d z ie ck a  o ra z  z d ję c ia ; g o tó w k ę  p ro 
szę za trzym ać  a doku m en ty  ła sk a w ie  
z w ró c ić :  ś w ię to k rzy s k a  14, m . 3.

Z G U B IO N O  d n ia  4. 10. 1943 za 
św ia d czen i e z K om ite tu  U k r .  o ra z  
k s iążeczkę z K om ite tu  i A u sw e is  na  
n a zw isk o  P a t r i j  A n n a . v

Z G U B IO N O  A u sw e fo  n r  971 w yd a n y
przez  Bacon  K on  s o rw en fa b r i k na 
na/iWtiiisko Iw a n o w sk a  K a z im ie r a  ud. 
T r a k t  G liim iański 45 a . v

P A N I ,  k tó rą  za b ra ła  partfeil z  P ie 
ni adizmi i dokum entam i w  za k ła d z ie  
f r y z je r s k im , je s t  zn a n ą  z w id zeń  i a 
chcąc un iknąć od p ow ied z ia ln ośc i p ro  
szon a  o  z w ro t  d o k u m en tów . v

D N IA  6. 10. 1943 sk rad z ion o  w  tram  
w a ju  n r  5 p o r t fe l  z  d ok u m en tam i, 
Ausw .ois Ostbahn West. k s ią żk ę  w ę_ 
głow ią . 360 zł. P ro s z ę  sum ’ eminego 
z ło d z ie ja  o  z w ro t  d ok u m en tów  na 
ad res : T łu śc iak  K a z im ie r z ,  L w ó w  —  
L e w a n d ó w k a . W ig u r y  16. v

Z G U B IO N O  A u s w e :s na n azw isko  
M  a la  zd r  ew  i cz  S ta n is ła w  z  M y tn ic y , 
g m in y  L es zn  i ów  pow . B rody. 5071

S K R A D Z IO N O  torebkę z doku m en ta 
m i, A u sw eisem  i p ien iąd zm i ( l i l ia  4. 
p a źd z ie rn ik a  r.a D w orcu  G łó w n y m , 
z ło d z ie ja  p ro s i s ię  o  o d d an ie  w szyst 
k ich  p a p ie ró w , A u sw eisu , k tó re  _ d la 
n ie g o  n ie  p rz e d s ta w ia ją  w a rto śc i — 
na adres K a ta rzy n ą  F R Ą C Z E K  p lac 
H a lic k i n r  10. v

S IE N IC K I  A D A M  zgu b ił doku m en ty  
o sob is te  d n ia  22. w rze ś n ia  1943 r . ,  
na przystanku  k o le jo w ym  J a n ów . —  
P ro s z ę  o zw ro t tych że Pod adresem  
S ien ick i J ó z e f,  H orodeń ka . C u k row n ia

Z G IN Ę Ł A  p am ią tk ow a  s zp ilk a  z  s*za 
ra  p e r łą  w ie lk o śc i du żego  g ro ch u  i 
m a łv m  b ry la n c ik iem . U p r z e jm y  zna 
la zca  lub n ab yw ca  zechce ja  oddać 
za  w y so k im  w y n a g ro d zen iem  pod 
adresem  G ip sow a  2-S, d c in y  dzw onek

Z G U B IO N O  A u sw eis , n o tes  na  n a 
zw isko  K a fk a  A n n a , zam ies zk a ła  
K a s z te la ń sk a  15 P ro s z ę  o zw ro t  7,a 
w yn a g ro d zeń  i om 10315

Z G U B IO N O  A u sw e is  n r  47 w yd a n y  
p r z e z  in ż. M . H a y n y  za tw ie rd zo n y  
przez  N eubau am t Lem be-rg I ,  b locz
ki na Kenn/kartę w y d a n e  p rze z  U - 
r z a d  d z ie h iic o w v  P ie k a rs k a  17 : p ro  
szę o zw ro t : J a ło w ie c  n r sześć —  
D yda B a r t ło m ie j. v

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  nr 278 w y  
d a n y  14. 5. 1942 p rzez O śtbabn  Bc_ 
tr iebsw 'agon  w erk  L em b e rg  na  im ię
1 n a zw is k o  K a ro l J ącko  ul. R a h o z y  5

F O T O G R A F IE  le g ity m a c y jn e  na  P O
C Z E K A N IU ,  a rtys tyczn e  p o rtre ty  wy 

. konuje n a jta n ie j  szybko  — p iękn ie 
Z A K Ł A D  A R T Y S T Y C Z N E J  F O T O  
G R A F U  — L w ó w  Z y b lik iew ic za  21

S T R O J E N IE , n a p ra w a  fo r tep ia n ó w  
A r tu r  S M U T N Y , L w ó w . Su p ińsk iego  
o r  25 m ieszk 12 T e le fo n  215— 98

P R Z E R A B IA  ko łd ry  i m a tera ce  — 
W y tw ó r n ia  ko łder 1 m a te ra c ó w  — 
Iż y ck a , L w ó w , K o p e rn ik a  4 6651

R Ę K A W I C Z K I ! ! !  n a p ra w a  n a jb a r 
d z ie j zn iszczonych  —  ro b o ta  n ow ych  
z p ow ie rzon ych  m a te r ia łó w  w  F A  
C H O W Y M  W A R S Z T A C IE ,  LW Ó\V. 
B O IM Ó W  18 (S K L E P ) .  4992

K U P IĘ  akc je  przem ysłow e. Bank P o l
ski o ra z pożyczk i państw ow e, W a r 
szaw a C 1, Skrzynka poczt- 1068

K A Ż D Y  S P R A W U N E K  z a ła tw ię  Ci 
w  W a r s z a w ie ,  In fo rm a c je  bez-płaiue 
J . D orożyń sk i, W a rs za w a , sk rytka  
pocztow a  1084. 4793

P R Z E P R O W A D Z K I  o r a z  w s ze lk ie  ro 
b o ty  końm i w y k o n u ję  ta n io . C h rza 
n ow sk ie j 4. p a r te r  le w y .  te l. 291— 01

F U T R A  N A P R A W IA M .  M a rk a  ośm
m ieszk an ie  22. 10266

A K U S Z E R K A  O S I A D  A C Z  —  L w ó w  
u l. J o za fa ta  c z te ry . 10363

A K U S Z E R K A  S T O J K O W A . L w ó w ,
O rm iań sk a  d w a . 9322

A K U S Z E R K A  M A R K O W S K A  L w ó w  
Z y b lik ie w ic z a  29 10887

skie, m ie jsk ie  i p ro w in c jo n a ln e  —  i 
in n e  p ap ie ry  p reeen tow e. kupony — 
kupu je —  sp rzed a je  b om  B an kow y 
W  niań ski 1 Ska,. W a rs za w a . N o w y  
Ś w ia t n r 19. 4899

P IA N IN O  W Y P O Ż Y C Z Ę  so lid n ym . 
N ow a ck i, P iłsu d sk ie g o  17. 10527

D O N O S Z Ę , że  o s :ed liłem  s ię  w e L w o  
w ie .  u l. P o to ck iego  n r  46, m iesak . 5 
(n r  te le f. 225— 85) ja k o  n iem ieck i 
a d w o k a t. D r. W robbe l. n iem ieck i 
a d w ok a t ’ v

C H O D Z Ę  po  p ran iach . L is ty  A d n i : 
Gaz. L w . n r  10572;

F I L A T E L IŚ C I !  C en n ik  —  k a ta lo g  
3944 zn a czk ów  po lsk ich  i G en era ln e j 
G ubern ii .w y s y ła m y  odw rotn ie . G zi er 
n aśc ie  a r ty s ty c zn y ch  fo to ta b lic  
zn a c zk ó w . C ena  z ł. 20. P o ls k i Dom  
F i la t e l is t y c z n y  W a rs za w a , M a r 
szałków  sk a  116 5068

Z A C IE M N IA M  O K N A  ta n io  i s z y b 
ko. O fe r ty  G az. L w . 10697

W Ó Z K Ó W  dziec ięcych  n a p ra w a  i od 
n a w j a n ie, K och a  n o w sk ie go  cztery , 
śh łsa m ia  w  podwórz-u. 10788

P A S U J Ę  d r z w i i okna o r a z  w sta 
w ia m  Ęzyby. G az. L w , 10574:

R E J E S T R A C J A  kartek  żyw n ośc io 
w ych  na L IS T O P A D  p rzy jm u je  sk lep  
sp ożyw czy  S Y K S T U S K A  16 k o ło  Ko- 

_______________ _____________  lek tu ry  5079

B U C H A L T E R K A  w  ła b i ją c a  ję zy_  T " .  a Z~a ^  V  ,
k iem  „ le m ie e k im  j f e s ą e a  na  m a « y  U W A G A  P r o w in c ja !  -  Z b y te ra n y  
n ie  p r z y jm ie  w  god a in ach  Kazdri sp ra w ę  w e  t o * e
w ie c z o rn y c h  lub w eźm ie  do dom u. u ła t w ię  ^ y b k o .  sp ra w n ie . L is ty . 
L is t y  d o  G a i.  L tv . n r  11127- m fo i-m ncje  G az. L w . 11032

P IE S  - F O X T E R IE R  a n g ie lsk i ostro  
w ło s y , m aści b ia łe j z  c z a rn o  . b r ą 
z o w ą  ła tą , n a  p raw ym  oku i p ra w e j 
łop a tce , z  obciętym  ogon em , 5_cio 
m ie s ię c zn y , w yszed ł r .iesp os trzeżen ie  
z  dom u przed  po łu dn iem  w  sobotę 
d n ia  9. bm . i /,aginął. —  W a b i s ię  
K A J T U Ś . U c z c iw y  zn a la zcą  proszo
ny o  z%vrot zą  w y n a g ro d zen iem , ul. 
S en a to rska  ośm , m ieszk . 1 (b oczn a  
R o m a n o w ic za ).  10961

Z G U B IO N O  7. p a źd z ie rn ik a  to reb k ę  
z  d ok u m en tam i, paszport gow iieck i —  
m eldunek  p o l ic y jn y ,  ró ża n ie c  i kart 
kę żyw n o śc io w ą  n a  n a zw isk o  M a n a  
D U L Ę B A ,  Iw a s z k ie w ic z a  15. v

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  i p a szp ort 
sow ieck i n a  n a zw . T O M O W IC Z  H E 
L E N A ,  A rc is z e w s k ie g o  8, sch. 7 —  
m ieszk . 97, p roszę o aw ro t z a  w y 
n a g rod zen iem  v

A U S W E IS  n,r 17 w y s ta w io n y  p rze z  
S tad thauptm anna m . L w o w a  i k a r
tę  ryb ack ą  w y s ta w io n ą  p rze z  A n g le r  
K lu b  w e  L w o w ie  na  nazw ig lco  W ło 
d z im ie rz  S ta rzeck i .zam . w e  L w o w ie  
u l. B e rn s te in a  18, m  3. D okum enty 
te  zgu b io n o  d n ia  3. 10. 1943 r .  Ł a 
sk aw ego  zn a la zcę  p roszę  0  zw rot;

B IE D N A  w d ow a  p ros i ła sk a w ego  
zn a la zcę  o zw irot m e t r y k i,  dow odu  
o sob is tego  k a rt żyw n ośc iow ych ,^  kar 
tę z iem n ia cza n ą  na  n a zw isk o  W ik to 
r ia  L e g in o w ic z , ul R is ch o f 2, ni. 8.

Z G U B IO N O  doku m en ty , m etryk ę  M a 
r i a  Kuzytk, p a ra f ia  B i ] i c z  - G órn y , 
Ausv.'e is  U k r . K o m ite tu  L w ó w  —  
A u sw e ig  H ote l J p g rh o rn , p a szp o rt 
sow ieck i M a r ia  H o ło w k a , m e tryk a  
J a ro s ła w a  H o łow k a  p a ra f  Ju ra  —  
L w ó w  m e try k a  S te fa n  H o ło w k a  —  
p a ra f ia  K ło d n o  - W ie liU e  i klucze. 
P r o s z ę  o ła s k a w y  z w ro t  za  w y n a g ro  
d-zenicm. L w ó w , R y c e rsk a  37. m . 6.

S K R A D Z IO N O  1. 10 z  dom u to reb 
kę z  doku m en tam i, A u s w e is  p ra cy  
H e e v e s s ta n d o r tv e rw a k u iig  nr 803 i 
A u sw e is  s zk o ln y , w y c ią g  m e try k a ln y  
w jd a n e  na  n a zw isk o  —  źuczkow ska  
Iren a . P ró s z  ęo z w r o t  d okum en tów  
za  w yn agrod zen iem . —  O strzega  s ię  
p rzed  n a d u ży c iem . 10361

S K R A D Z IO N O  paszp ort sow ieck i na  
n a zw isk o  O narow ska  L u d w ik a . v

Z G U B IO N O  8. 10. A u s w c 's  w y d a n y  
p rzez  Ostbahn o r a z  k a rtk i żyw no  
śc iow e na natzw isko K ucz ero  w  a M a 
r ia . Z n a la zca  zw ró c i za  w y n a g r o 
dzen iem  L w ó w . 21, M ire o k ie g o  6.

I POSAD P O S ZU K U JĄ  i

G O S P O D Y N I - kucharka  gzuka p ra 
cy u sam onych  lub m a łe j r o d z in ie . 
L is ty  G az. L w . 10127

B U C H A L T E R  - b i ła m  i s ta  p row a d z i 
bu ch a lte rię  w ieczoram ii. L is t y  A dm : 
G az. L w . n r 10568:

M Ł O D A  in te l. P ^ lk y ,  ś redn ie  w*y- 
lcszta łcen ie . zn a jom ość  ję z . niem . —
(n ie  p e r fe k t )  p oszu ku je  p ra c y  w 
b iu rze, sk lep ie  itp . G az. Lw ' 10696

listy

P R Z Y J M Ę  p ra cę  b iu row ą  lub in n a  
lekką p ra cę  w  gcdzii.nach w ie c z o r 
n ych . L is ty  G az. L w . 10725

U C Z C IW A  P o lk a , m łoda , p ra cow ita , 
o b zn a jo m io n a  z kuchnią  p r z y jm ie  
p ra c ę  n a jch ę tn ie j w  n iem ieck im  dft- 
mu. O fe r ty  z p odan iem  w a ru n k ów  
do Ga/,. L w . n r  10598

M Ł O D A , ładna, zn a jom ość  ję z y k a  
mieni., p ra k ty k a  M u row a  i k e ln e r
ska, szuka p ra cy  n a jch ę tn ie j ja k o  
k e ln e rk a  L is t y  G az. L w . 10636;

I R O Z M A I T E " " !
N IE M IE C K IE  P O D A N IA  G łęboka  18

DO  K E N N  K A R T  d ruk i, le g a l iz a c ję  
dokum en tów  —  z a ła tw ia  b iu ro  D r 
G r ie ga , L w ó w , Sykstuska  14. 11425

P O D A N IA ,  T Ł U M A C Z E N IA ,  p r z e .  
p is y  n a  m aszyn ie , p rą w n ..  naukowe 
techn iczne p ra ce  w y k o n u je : B iu ro  
D r G R IE G A , Sykstuska 14. 11424

A T E L IE R  A R T Y S T Y C Z N E J  F O T O - 
G R A F I I  , ,S t y l “  L w ó w , R u tow sk iego
n r  1 Z d ję c ia  d z ie c i specja lność. —  
L E G IT Y M A C J E  Z A  24 G O D Z IN Y

K A P IT A Ł E M  oko ło  10.000 z ło tych  
p rz y s tą p ię  do spó łk i. —  W aru nek  
w sp ó łp ra ca  n iezbyt a b so rb u ją ca . — 
O fe r ty  do G az. L w .  10420

P O  rem on c ie  zo s ta ła  o tw a r ta  K a 
w ia rn ia  R es ta u ra c ja  H och eck e r^ — 
H etm ań ska  ośm . 9505

P R Z E P IS Y W A N IE  na M A S Z Y N IE
dokum entów  do le g a l iz a c j i  n o ta r ia l 
n e j T Ł U M A C Z E N IA  -  P O D A N IA  
w yp e łn ian ie  w sze lk ich  d ru ków  życic, 
rysy, li< ty  — K O S Z T O R Y S Y  techn 
B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  -  L W Ó W  -  
R O M A N O W IC Z A  2 lobok  N o ta r ia tu )

S P R A W Y  R O Z W O D O W E . R /ecznik 
K o n sys to rsk i M -  B A H R Y N IW S K Y J  
D ąbcząńsk ie j 7. m. 4, h. O sso liń 
sk ich . godz 9— 10 16— 17. te l 263-46

L E G A L IZ A C J A  odpisów  I tłum aczeń  
L w ó w , B R A J E R O W S K A  10 I p

R O Z W O D Y , separac ja , a lim e n ty  — 
;n fo n n u je  dośw iadczon y  p ra w n ik  — 
W a rsza w a . R y s ia  1, m. 2 Z am ie j^  
scowym  lis tow n ie . 4786

,A R G E Ń T A N “  okucia  do u przęży  
z b ia łe g o  m eta lu  W y łą czn a  sprze 
daż. Sk ład  p rzy b  szew sk ich  i rym  
I B o g d a n o w ic z  1 Ska, W a rs za w a  — 
G ra n ic zn a  6. t e le f  613— 22. 4397

K O Ł D R Y , m a te ra ce  p r z e r a b ia  Ł y 
czak ow sk a  89, R zeszow sk i. 11031

D E Z Y N F E K C J Ę  bu dyn ków  na  P r o 
w in c j i  w yk on u je  ,,G aziochem ia“  —  
L w ó w . Haupt.strasse (P iłs u d s k ie g o ) 
n r  21. T e le fo n  271— 06 v

A K U S Z E R K A  S E K U Ł A  W ie n e rs tr .
( T a k a rzew g k i e g o ) 61. 11370

N A J W Y T W O R N IE J  fa a on u je  i prze 
rnb iam  w s ze lk ie g o  rod za ju  k a p e lu 
sze. K ra k ow sk a  18, m . 2. 10795

Z A M IE N IĘ  je s ion k ę  b rą zow ą  m ęską, 
stan ba rd zo  dob ry , na n iższego  na 
ładną  ku rtkę skórzaną  —  a p łaszcz 
z im o w y  sp o rtow y , m arengo na buty 
z  ch o lew am i 42— 43. Zg łoszen ia  d o ' 
G azety  L w o w s k ie j 11588

j H T W ł I N t  (
K A J T U Ś  i D r  N . R . !  B ra t p rog i o 
w iadom ość. B a to r e g o  9, m . trzy .

^ J P A N I J a n in a  Z . p roszę nap isać na  
ad re g : F ra n c is zek  F ra u . u l. Ź ró 
d lan a  11, L w ó w . 10692

J A D Z IU  M a ch n iew icz  w  dn iu  im ie 
n iu  sp e łn ien ie  ży c zeń  i dużo rado_ 
ści ż y c z y  Z a p o m n ia n y . 1Ó862

S T E N IU  S te tk lew ie z  d a j zn ak  0 s ° -  
b ie , w ró c iłem . J . R ym a s ze w s k i -  
u l. Z ie lon a  90 v

D»\ G en o w e fa  K o z ło w s łta  p roszona  
je s t o p o d a n ie  adresu  do sw e j k rew  
n e j A g a ty  K o z ło w s k ie j ,  K o lu szk i 16

P A N A  K a z ik a  T . —  za m ie s zk a łe g o  
p rzed  w o jn ą  w  B o lech ow ie , poszu . 
ku je J an k a  B ;  pirosi o  napinana© l i 
stu K o rd eck iego  5, m . 6. v

M E R C E D U Ł A  —  n ic zapom n ia łam  — 
p rzyk a tu la j s ię p rzed  n ied zie lą  ,,in_ 
kogu to”  --  K rys t. M aziów ną, Kosy- 
n ierska i. v

P A N A  K a ro la  W ę g r z y n a  p ro s zę  o 
pon ow n e  sp o tk a n ie  20 10. o  «rx lz.
6 -te j. L is ty  b y ł s p ó źn io n y , w s z y s t 
ko w y ja ś n ię .  J a d w ig a  Ł y s ze za rzó w . 
n a . u l. L w . D z iec i 11. 11015

K A R O L U  G rzybow sk i p o ś li j  sz jd łko  
p ien ią d ze  d la  b a rd zo  choreo m atk i. 
A n n a  ZangeT, M a rc in a  6 v

P O D Z IĘ K O W A N IE  P  J O grod n i- 
k ow i w im ien iu  synka  dto g łęb : ser
ca wTauszcna d z 'ęk u ję  za  !Lst z ło żo 
ny d c  Adm . G;;/r T>w pod n r  11090 
J A J  O W A  v

N o w o ś ć !

K R E M
A K A C J O W Y

W Y D E L I K A C A
O C H R A N IA

CERĘ

GALIKOL
L W O W  

Kolonionstrasse (Padieskieqa) £f 
T e l. 274-64 do 67

CHE WICPHODUKTE /a DaMCZEWSKJ/WAHSZAWA

r e n e e m
(k r ie g s w ic h t ig e r  E -n s a tz ) )  p r z y j  
m ic d la  L W O W S K IE G O  B IU R A  
K I L K A  S IŁ  k ie r o w n ik a  (c zk ę ) 
wkładu bu cha ltera  (r k ę )  —  do 
składu, m a s z y n is tk i i p rak tykan  
tów . M ożn ość  p orozu m ien ia  s ię  
w  ję z  n iem ieck im  pożądana, ale 
n iek on ieczn a . K ró tk ie  zg ło s zen ia  
p isem ne do  G az. L w . nr 106ol, 
a  w e zw a n ie  do zg ło s zen ia  s ię U® 
stąp i w  początkach  l.stopada.

, ,P  L  U T  O N “
T . | M . T a ra s iew ic zó w  S A  — 
sklep w e L w o w ie  Akadem icka  12
sp rzed a je  kostki i p łyn  M a ge  — 
proszk i do p ieczyw a , babki zu
py sosy, g a la re tk i i in n e  a r ty  
kuły spożyw cze N a  p ro w in c ję  
w ysy ła  na żąd an ie  cen u i k i. Od 
sp rzed aw com  u dzie la  rab a tu

BOM B f iB I L B t l f
GALANTERII
S I . 6 A S S 0 N
Warszawa — 6 Sierpnia
po leca  Kupcom  po cenach  n i

sk ich  za o p a try w a n ie  s ię  we 

w s ze lk ie  a rtyk u ły ; 

G A L A N T E R IA  S Z T U C Z N A  B 1 

Ż U T E R IA ,  K O S M E T Y K A  O K A Z  
A R T Y K U Ł Y  D O M O W E G O  

U Ż Y T K U .

W y sy ła m y  za  za lic zen iem . K a ta 

lo g i na  żądan ie . 6542

C z e s k ie  f w ie d e ń s k ie  i kra jów ©

0Z0017 n u m s E
szk lane I n ietłukące się. Znn|,e 
ogn ie , lam eta, śnieg, w los 
ski. g ir la n d y , lich ta rze  i t P 
C H O IN K I S Z TU C Z N E . D ekorac ji 
św ią teczne do w ys ta w  sklep0' 
w ych  S Z Ó P K I maski karnaw a
łow e  karty  św ijjteczn e  i t P 
Z A B A W K I  -  la lk i -  g ry  toW^j 
rzysk ie  itp N a jw ięk szy  
ga lan terii, b iżu terii sztucznej* *u' 

s ter i t p

DOM 6AUNKBI.
W a rs za w a  A l.  J erozo lim sk ie  ^  

te l 520.98 i 301 12 
Sprzedaż w y łą czn ie  hurtowa- 
P row in c ja  za za liczen iem  Ge

niki bezpłatn ie ^

tl
R edakcja  p rzy jm u je  od igttlz  LP”,efd- 
R ękop isów  nie zw racam y -  
ny; S ek re ta r ia tu  202 28 — & r°  fu
10 5 -2 1  O / j j j ł u  )g ł- )^ ? ,e ń  2 0 0  06 f  

te rm in o w y  druk -,gł<v«7 #*ń w vdn^ ^  
.Gar i.tw o n ie  iK lpow iana Druk

L w o w sk ie j*  L w ó w , u lica Soko1*


